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شماره 3798

ظریفدرنوکحمله!
وزير امورخارجه سابق در کنار پزشکیان 

ظاهر شد و به دفاع از برجام ادامه داد

مهسا مژدهی| طوفان، شوک یا جدالی 
داغ. این عبارت هایی است که رسانه ها 
از آن برای توصیف سخنان محمدجواد 
ظریــف در برنامه انتخاباتــی میزگرد 
سیاســت خارجی بــه کار برده اند. در 
دهه 90 و حتــی زمانی که جوادظریف 
وزیرخارجه ایران بــود، تلویزیون از او 
چندان دل خوشــی نداشــت. مثلا در 
سال 1394، برنامه 90 فردوسی پور که 
با حضور ظریف ضبط شــده بود اجازه 
انتشــار پیدا نکرد. بهانه محمد سرافراز 
رئیس ســابق صدا و ســیما برای عدم 
پخش برنامه این بود که برنامه 90 یک 
برنامه ورزشی و محور اصلی آن فوتبال 
است. نباید مجری در این برنامه به همه 
مسائل کشور بپردازد و اظهار نظر کند. 
یکبار دیگر اتفاق مشابهی برای ظریف 
و برنامه خندوانه با اجرای رامبد جوان 
افتاد. با همه اینها ظاهرا طلسم حضور 
ظریف در تلویزیون، با شروع رقابت های 
 انتخاباتــی باطل شــده اســت.ظریف 
براي سال ها براي مســئولین سیاسی 
تلویزیون همــه آن چیزهایی بوده که 
باید ازش دور شد. بگو بخند با جان کری 
و قدم زدن با او و مذاکــرات طولانی و 
قرارداد برجام که همیشــه مورد نفرت 

رادیکال ها بوده است. 
وزیرخارجــه ســابق کشــورمان در 
برنامــه میزگرد دیپلماســی که جهت 
همراهی با مسعود پزشکیان کاندیدای 
ریاســت جمهوری در آن شرکت کرده 
بود، بــا لحنی کــه کمی تنــد، کمی 
گلایه آمیز و البته مسلط به نظر می رسید 
از عملکــرد تیــم وزارت خارجه دولت 
دوازدهم با هدف بازگشــت اثرگذاری 
بــه توافق هســته ای دفــاع جانانه ای 
کرد و به توصیف راهــی پرداخت که از 
نظر او در آینده می توانــد باعث بهبود 
وضعیت ایران در جهان شــود. البته در 
بیشتر دقایق سخنرانی او بر سر موضوع 
انتقادات از برجام رفت و ترسیم مسیر 
دیپلماسی کشــور در صورت انتخاب 
پزشــکیان را پشــت گوش انداخت و 
چندان بر روی آن تمرکزی نکرد. برجام، 
نقطه ای بود که پیش از این اصولگرایان 
و کاندیداهایشــان، از آن بــرای انتقاد 

از مشی ظریف اســتفاده کرده  بودند. 
از آنجایــی که وزیرخارجه پیشــین از 
نخستین کســانی بود که حمایت خود 
را از پزشــکیان اعلام کرد، نوک حمله 
منتقدان ظریف با او هم برخورد داشت. 
در نشست روز سه شنبه که بسیاری را 
پای تلویزیون نشاند، جواد ظریف مورد 
انتقادات تندوتیز یکی از کارشناســان 
یعنی فواد ایزدی، از اساتید اصو لگرای 
دانشــگاه و مخالفان جدی برجام قرار 
گرفت. با این حال ساعتی بعد رسانه های 
 نزدیــک بــه اصلاح طلبــان تصاویــر 
 رفتار ریلکــس و راحت ظریــف را در 
مقابل این انتقادات منتشر کرده و از آن 

حرف زدند.
برنامــه میزگرد سیاســت خارجی روز 
سه شــنبه میزبان مســعود پزشکیان 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری 
پیش رو بود. از ســاعتی قبل از شروع 
برنامه جوادظریــف، وزیرخارجه دولت 
یازدهم و دوازدهم در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: امروز ساعت 14:30 برای 
ایران همراه پزشــکیان خواهم بود. این 
خبر در حالی صبح روز 29 خرداد منتشر 
شده بود که شب قبل از آن رسانه های 
نزدیک به اصلاح طلبان امکان همراهی 
ظریف را در نشست مرتبط با دیپلماسی 
منتفی دانسته بودند. از روزهای پیش 
تیم های انتخاباتی نزدیک به پزشکیان 
درمورد همراهی چهره های مطرح حوزه 
سیاســت خارجی حرف هایی می زدند. 
از همان ابتدا نــوک پیکان گمانه زنی ها 
ســمت حضــور جوادظریــف در کنار 
پزشــکیان و البته دیگــر چهره هایی 
ماننــد عراقچی یا صادق خــرازی بود. 
اما در نهایت ظریف، وزیرخارجه دولت 
حســن روحانی و مهدی سنایی سفیر 
سابق ایران در روسیه بودند که مسعود 
پزشــکیان را در اســتودیو همراهــی 
می کردند. حتی می توان گفت که حضور 
ظریف تا انــدازه ای خود پزشــکیان را 
در ســایه قرارداد. کارشناســان برنامه 
ابراهیم متقی استاد تمام علوم سیاسی، 
فواد ایزدی اســتاد مطالعــات آمریکا، 
سید محمد سجادی استاد تمام روابط 
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»نغمه یخ و آتش« یکی از محبوب تریــن  رمان های فانتزی-
حماســی جهان بود که البته به واسطه ســریال »بازی تاج و 
تخت« جهانی شــد. همان روزها هم بعضی منتقدان درباره 
وجوه اسطوره شناســی، اقلیم شناسی و حتی نجوم درباره اش 
نوشتند. اما حالا دکتر ربکا تامسپون از دریچه ای کاملًا متفاوت، 
این مجموعه رمان را بررســی کرده. او دکترای فیزیک دارد و 
در کتابی با عنوان »آتش، یخ و فیزیک« سراغ مفاهیم علمی 
مســتتر در »بازی تاج و تخت« رفته. این کتاب که در ســال 
2019 منتشر و به تازگی ترجمه شده، نگاه دانشمندان را به 
داســتان »بازی تاج  و تخت« مد نظر قرار داده. تامسپون که 
خودش یکی از طرفداران »بازی تاج   و تخت« است، در کتابش 
کوشیده مایه های علمی این سریال را بکاود. کتاب او در واقع 
به ما نشان می دهد حتی اگر این داستان در جامعه ای فئودالی 
و مملو از جادو اتفاق افتاده باشد، باز هم ممکن است تمام علوم 
مختلف در آن جریان داشته باشــند؛ از الگوهای آب وهوایی 
گرفته تا شیمی ســموم مختلف! البته که الهامات و اطلاعات 
مرتبط با آنها به ســمت دیگری جهت دهی می شوند اما نکته 
اینجاست که بیرون کشیدن فکت های علمی در کتاب دکتر 
تامسپون منجر می شود جذابیت های اثر بیشتر برای تان نمایان 
شود. می دانیم که دانشمندان با انجام آزمایش ها و مشاهدات 
اقدام به جمع آوری داده ها می کنند، بنابراین غیرطبیعی نیست 
که خواندن داستان نیز گونه ای جمع آوری داده به حساب بیاید. 
اگر دنیای داستان به خوبی پرداخت شده باشد، خواه قوانین 
آن به صورت صریح بیان شــده باشــند یا ضمنی، به هرحال 
رویدادهای داستان از قوانین خاص خودشان تبعیت می کنند. 
برای آنکه قهرمان ها به چالش کشیده شوند و مخاطب را درگیر 
کنند، شخصیت ها باید در یک سلســله روابط علی و معلولی 
منطقی عمل کنند. دکتر تامپســون در واقع می گوید بدون 
فیزیک، هیچ درامی امکان وقوع ندارد. در کتاب »آتش، یخ و 
فیزیک«، با کاوشی استادانه در گفت وگویی دو جانبه میان علم 
و فانتزی روبه رو هستیم. مثلًا اگر یک جمله وجود داشته باشد 
که همه درباره »بازی تاج وتخت« بدانند این است که »زمستان 
در راه است«. طبیعی هم هست. همه ما بر اساس پیش فرض 
گمان می کنیم نویســنده با تبعیت از قانــون طبیعت به این 
مفهوم رسیده و آن را در کارش پررنگ کرده است. در واقع اگر 
فکر کنید پیش فرض طبیعی جورج مارتین تنها برای یک اثر 
دراماتیک ساخته شده و هیچ گونه حقیقت علمی در آن وجود 
ندارد، حق با شماست. اما وقتی یک دانشمند با پدیده ای غیر 
عادی مواجه می  شود نمی تواند به راحتی از کنار آن عبور کند 
و به طور حتم ســؤالاتی در ذهنش شکل می گیرد بدون آنکه 
لزوماً دنبال یافتن پاسخی برای آنها باشد. این نکته ای است که 
کتاب»آتش، یخ و فیزیک« را جذاب کرده؛ کتابی که دائم شما 
را با سوالات مختلف مواجه می کند. در واقع آنچه در این کتاب 
خواهید خواند، درک برخی فرایندهای علمی بر اساس روایت 
داستان »بازی تاج و تخت« است؛ درک مفاهیمی در شیمی، 
ژنتیک، دیرینه شناســی و حتی تحلیل علم اژدها شناســی و 
عصب شناسی! این کتاب با ترجمه کژال یوسفی به همت نشر 

»سبزان« چاپ شده است.

اژدهاشناسی به روش علمی!

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

قتلمبهم
آقایمیثاقیو
خانمیوسفی
درتورنتو  صفحه 03

 قيمت 10000 تومان

بریدعقب
...عقبتر
ويدئوی اينستاگرامی

دو خانم مجری معروف 
ياد برنامه های کودک 

قديمی را زنده کرد
نگین باقری| این دو خانم مجری معروف برنامه 
کودک شب سه شنبه با انتشار یک ویدئو سر از 
اکسپلور اینســتاگرام بیش از 100 هزار کاربر 
ایرانی درآوردند. الهه رضایی گوشــی در دست 
از خودش و گیتی خامنــه، فیلم می گرفت و با 
خنده می گفت: »گیتی خانــم می گن من و تو 
مثل لولــک و بولکیم. پت و مــت.« این ماجرا 
دوباره نوستالژی برنامه های کودک  دهه 50 تا 

70 را زنده کرد.
الهه رضایی و گیتی خامنه را همه با برنامه  های 
تلویزیون بعد از انقلاب می شناسند. از زمانی که 
در هر کوچه نهایتا یک خانه تلویزیون داشــت 
تا وقتــی که تصاویــر رنگی برای اولیــن بار از 
جام جم مخابره  شد. نام این دو مجری و گوینده 
تلویزیونی که در ســن و سال مشــابهی کار را 
شروع کرده بودند از همان زمان به یکدیگر گره 

خورد. ادامه در صفحه 03

آبی روشن از فیلم های جدی امسال است 
 که ايفای دو نقش اصلی آن را مهران  احمدی 

و مهران غفوريان بر عهده دارند... 
 صفحات 10 و 11 را بخوانید

9نفرقربانیشعلههای
آتشبیمارستان قائمرشت 
قطع برق، دود شديد و قطع دستگاه از بیماران

از عوامل مرگ قربانیان بوده است   صفحه 13
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مصطفی آرانی  
هفتصبح

مثال آوردن علیرضــا زاکانی از اقتصاد ترکیه در 
اولین مناظــره اقتصادی باعث بحثــی بین او و 
مسعود پزشکیان شــد. دامنه اين بحث بعدا به 
مصطفی پورمحمدی و امیرحســین قاضی زاده 
هاشمی نیز کشیده شــد. زاکانی معتقد بود که 
ترکیه با وجود عضويت در ناتو و سازمان تجارت 
جهانی و نیز سرمايه گذاری خارجی بالا از سوی 
اروپايی ها، با تورم شــديد و کاهش ارزش پول 
مواجه شده و بنابراين، نتیجه گرفته بود که لزوما 
ارتباط با جهان نمی تواند باعث شود که وضعیت 
اقتصادی کشور اصلاح شــود. او اين حرف را در 
مقابل پزشکیان زده بود که معتقد بود راه اصلاح 
وضعیت اقتصادی کشــور، از اصــلاح وضعیت 
سیاست خارجی می گذرد. مشــابه اين حرف را 
پورمحمدی هم زده بــود و زاکانی يک بار ديگر 
مثال ترکیه را برای او نیز يادآوری کرد. در مقابل 
پزشکیان به زاکانی گفت که برای اينکه از ترکیه 
بیشــتر بداند وضعیت راه های اين کشور را هم 
بررسی کند و ببیند که چقدر مرغوب هستند و 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی به او کنايه زد که 
او همه جای ترکیه را نديده و راه فرودگاه تا هتل 
)يعنی مناطق توريستی که قاعدتا زيبا و شیک 
هستند( را ديده است. اما آيا واقعا وضعیت اقتصاد 
ترکیه خوب اســت يا بد و آيا اين کشور می تواند 
الگويی برای ايران باشد؟ بیايید 4نکته در مورد 
تورم و سیستم جاده ای ترکیه و يک نکته منطقی 

را با هم مرور کنیم:

1    اول ببینیم وضعیت تورم در اين کشــور 
چطور است. آخرين عدد تورم ترکیه 7۵درصد 
بوده. اين البته بیشــترين میزان تورم اين کشور 
نیست؛ چرا که اين کشور در ابتدای دهه 1980، 
تورم نزديک به 140درصدی را هم تجربه کرده 
است. با اين حال، ترکیه از سال ۲004 تا ۲018 
به مدت 14سال يک دوره آرام تورم را گذراند و 
میزان تورم در اين کشور حداکثر 11درصد بود. 
يعنی جنسی که مثلا امسال 100لیر بود، سال 
بعد می شد 111لیر. در سال ۲018، برای حدود 
يک سال نرخ تورم در ترکیه افزايش داشت و تا 
۲۵درصد هم رسید ولی باز هم کم شد و حتی در 

پايیز سال 1399، تک رقمی شد تا اينکه با شروع 
کرونا اين نرخ شروع به رشد کرد و به وضع کنونی 
رســید. بنابراين اولین نکته در مورد تورم ترکیه 
اين است که تورم در اين کشور برخلاف کشور ما 
مشکلی مزمن در طول زمان نیست و مربوط به 

پنج سال اخیر است. 
نکته دوم در مورد علت تورم ترکیه است. عموم 
اقتصاددانان بر اين اعتقادند که مشکل تورم در 
ترکیه اجرای نادرســت سیاست نرخ بهره است. 
توضیح ساده اينکه هر چه نرخ بهره بیشتر باشد، 
میل به ســرمايه گذاری در بانک بیشتر می شود 
و برعکس. دولت ها در شــرايط تورمی نرخ بهره 
را بالا می برند تا پول از بازار جمع شــود ولی در 
شرايط رکورد نرخ بهره را پايین می آورند تا پول 
به بازار تزريق شود. دولت آمريکا به طور مثال در 
شرايط رکودی کرونا نرخ بهره را از ۲.۵ درصد به 
0.۲۵ رساند )يعنی 10 برابر کمتر کرد( تا پول در 
بازار باشد ولی بعد از آنکه با تورم روبرو شد نرخ 
بهره را بالا برد و حالا نرخ بهره در اين کشور ۵.۵ 

درصد است. 
در ترکیه اما از حوالی سال ۲0۲1 از چنین ابزاری 
استفاده نکرد و اردوغان اصرار کرد به اينکه بايد 
نرخ بهره در ترکیه ثابت بماند يا حتی کاهش پیدا 
کند. اين نکته هم البته منطق خاص خود را دارد. 
به غیر از اينکه شما با اين ابزار می توانید پول را در 
بازار خود بچرخانیــد و از رکود جلوگیری کنید، 
شما ارزش پول ملی خود را هم کاهش می دهید. 
ممکن است بپرسید که اين کار چه حسنی دارد؟ 

دلیل اين مسئله در نکته بعدی است. 

2    برخی معتقدند که کاهش ارزش لیر ترکیه 
يک اقدام عمدی از سوی اردوغان بوده است برای 
اينکه مزيت صادراتی ترکیــه را بالا ببرد. مثالی 
می زنیم. سال ۲019 اســت و شرکت مرسدس 
بنز می خواهد چرم روی صندلی های خودروهای 
خود را در کشور ديگری تولید کند. فرض کنید 
که يک تولیدکننده در اسپانیا و يک تولیدکننده 
در ترکیه برای اين کار نامزد می شــوند. قیمت 
تمام شــده محصول در ترکیه 1۲00 لیر معادل 
۲00 دلار اســت )در آن زمان هر ۶ لیر يک دلار 
بود( و قیمت تمام شده محصول در اسپانیا 18۶ 
يورو معادل ۲00 دلار. يعنی کاملا مشــابه هم. 
مرســدس هم گفته برای هر محصول ۵00 دلار 

پول خواهد داد. فرض کنید کــه در اين قرارداد 
مرســدس نیمی از محصول را به اسپانیا و نیمی 

ديگر را به ترکیه سفارش می دهد.
حالا سال ۲0۲۲ اســت و قرار است اين قرارداد 
تمديد شود. ترکیه از ســال ۲019 به اين طرف 
مثلا هر ســال تورم ۵0 درصدی داشــته است. 
بنابراين قیمت تمام شده اين کالا در سال نخست 
1800 لیر، در سال دوم ۲700 لیر و در سال سوم 
30۵0 لیر شده است. اما در عوض ارزش پول ملی 
هم کم شده اســت. بنابراين 30۵0 لیر در سال 

۲0۲۲ معادل 170 دلار است. 
اما در اســپانیا تورم مثلا سالیانه 10 درصد بوده 
اســت. بنابراين قیمت کالا به حدود ۲۵0 يورو 
رسیده اســت. ۲۵0 يورو در سال ۲0۲۲ معادل 
چند دلار بوده است؟ حدودا ۲۶0 دلار. چون نه 
تنها يورو در برابر دلار تضعیف نشده که تقويت 

هم شده است. 
حالا ترکیه می تواند به مرسدس بگويد که با همان 
قیمت قبلی می تواند قرارداد را تمديد کند چون 
قیمت تمام شده دلاری کالايش کمتر شده است 
ولی برای اسپانیا صرفه ندارد که ديگر قرارداد را 

با آن قیمت قبلی تمديد کند. 
حالا بیايید آمار و ارقام را با هم مرور کنیم. ترکیه 
در سال ۲019 يعنی سال آغاز بحران تورم خود 
171 میلیارد دلار صادرات داشته است و در سال 
۲0۲3 اين میزان به ۲۵۵ میلیارد دلار صادرات 

رسیده است. يعنی 49 درصد رشد صادرات. 
در ايران صادرات غیرنفتی ما در سال 1398، 41 
میلیارد دلار بوده و در سال 140۲ به ۵0 میلیارد 

دلار رسیده است. يعنی تقريبا ۲1 درصد رشد. 

3   نکته بعدی که در مورد تــورم ترکیه بايد 
به آن اشــاره کرد وضعیت حداقل حقوق در اين 
کشــور اســت. حداقل حقوق در ترکیه در سال 
۲019، ۲0۲0 لیر بود و حالا 17 هزار لیر است. 
يعنی حداقــل حقوق در اين کشــور تقريبا 8 و 
نیم برابر شده اســت. در کشور ما در حال حاضر 
حداقل حقوق 9 میلیون تومــان )کارگر مجرد 
بدون سابقه( اســت. اين میزان در سال 1399 
حدود ۲ میلیون تومان بوده است. يعنی حداقل 
حقوق در ايران در اين مدت، نصف ترکیه افزايش 
داشته اســت. به عبارت ديگر حداقل حقوق در 
سال 1403 ايران، هشت و نیم برابر سال 1383 

است و نه سال 1399.

4    در مــورد وضعیت جاده هــای ترکیه هم 
حرف زده شد. بايد دانســت که ترکیه کمتر از 
نصف ايران وسعت دارد. با اين حال ترکیه 483 
هزار کیلومتــر جاده در اين مســاحت دارد و ما 
۲۲0 هزار کیلومتر جاده. )هر دو آمار مربوط به 
سال ۲0۲۲ اســت(. از آن طرف البته بايد گفت 
که تعداد خودروهای ســواری در ايران هم ۲۲ 
میلیون خودرو است که حدود 7 میلیون از تعداد 

خودروهای سواری در ترکیه بیشتر است. 
در بررسی مجمع جهانی اقتصاد در سال ۲019، 
نمره راه های ترکیه از يک تا 7، ۵ بوده و اين کشور 
در رده 3۲ جهان قرار داشته ولی ايران با نمره 3.9 

در رتبه 77 جهان قرار داشته است. 
از نظر تعداد تلفات جاده ای هم ايران در ســال 
1401، 19 هزار و 490 مرگ بــر اثر تصادفات 
رانندگی داشته که تقريبا 4 برابر ترکیه با ۵ هزار 

و ۲۲9 کشته در سال ۲0۲۲ است. 

5   يــک نکته منطقــی هــم در حرف های 
کانديداها وجود دارد که اينجا بايد به آن اشــاره 
کنیم. زاکانی با مقدماتی مثــل عضويت ترکیه 
در ناتو و عضويت در ســازمان تجارت جهانی و 
نیز ســرمايه گذاری اروپايی ها در اين کشــورها 
می خواســت تاکید کند که اين کشــور مطابق 
سیاســت های غربی اداره می شــود. اين نحوه 
استدلال نادرست است. ناتو يک اتحاديه نظامی 
است و ارتباطی به مسايل اقتصادی ندارد. چین 
و روسیه هم عضو سازمان تجارت جهانی هستند 
ولی از نظر سیاستی کشــورهای غربی نیستند. 
میزان ســرمايه گذاری در يک کشــور نیز لزوما 
جهت گیری سیاســت اقتصادی آن کشــور را 
مشخص نمی کند. بیشترين میزان سرمايه گذاری 
آمريکا از ژاپن اســت. آيا سیاست های اقتصادی 
آمريکا در راستای سیاست اقتصادی ژاپن است؟

حرف آقای پزشکیان هم ايراد منطقی دارد. اينکه 
بگويیم در کشوری يک جاده  را ديديم که تعداد 
زيادی تونل داشت لزوما به معنای اين نیست که 
در آن کشور، کیفیت جاده ها از ايران بهتر است. 
در واقع همان طور که ديديم اين اســتدلال نیاز 
به آمار و اطلاعات بیشتری دارد تا مشاهده يک 

جاده در اين کشور. 

ادامه ازصفحه   اول    پس از اتمــام بیش از 10 
دقیقه ســخنرانی جوادظريف، روزنامه هم میهن 
در اکانــت خود مدعی شــد کــه در موتورهای 
جســتجوی اينترنتی نام جوادظريــف بیش از 
کانديداهای رقیب پزشــکیان در اينترنت مورد 

جستجو قرار گرفته است.
   شش ماه پرهیاهو

محمدجواد ظريف وزير امور خارجه اســبق در 
برنامه میزگرد سیاســت خارجی کــه به عنوان 
مشــاور مسعود پزشــکیان حاضر شــده بود به 
شش ماهی که دولت حســن روحانی مذاکرات 
با دولت بايدن را در دســت داشت پرداخت و آن 
را تلخ نامید. او از شــرايطی صحبت می کرد که 
ديپلمات های دولت دوازدهم در وين با غربی ها 
با هدف بازگشت به برجام چک وچانه می زدند و 
در عین حال دولت روحانی در تهران تحت فشار 
شــديدی از ســوی مخالفان برجام قرار داشت. 
ظريف با يــادآوری آن دوره گفــت: نگذاريد که 
بگويیم در آن شــش ماه تلخ چه گذشــت. بار ها 
می توانســتیم برجام را زنده کنیم تــا مردم در 
فلاکت زجر نکشند. در ســه سال دولت روحانی 
به هزار و ۵00 تحريم رسید؛ و از سه سال دولت 
آقای رئیسی به دو هزار و ۵70 تحريم رسید. در 
هشت سال 700 تحريم اضافه شد و در سه سال 
بیش از هزار مورد. اگر می خواهید ســر مردم را 

شیره بمالید، درست بمالید.
محمدجواد ظريف وزير امور خارجه اسبق خطاب 
به فواد ايزدی استاد دانشگاه و يکی از کارشناسان 
برنامه که منتقد سرســخت برجــام بود، گفت: 
تحريم را با عدد نمی شــمرند؛ وقتی گفتند 800 
تحريم قبل از برجام به 1۵00 تحريم بعد از برجام 
تبديل شــد، دوتای آن خود من بودم. شمردن 
تحريم با عدد، آدرس غلط دادن به مردم است. او 
افزود: بانک، نفت، پتروشیمی، بیمه و کشتیرانی 

ما را کجا تحريم کردند؟ ظريف با اشاره به قانون 
کاتسا گفت: اين قانون هیچ تحريم جديدی ندارد 
و تنها تحريم های قبــل را هماهنگ کرد؛ چون 
برجام به آمريکا اجازه نمــی داد تحريم جديدی 
اضافه کند. وزير خارجه اسبق ادامه داد: سال های 
9۵ و 9۶ دو ســالی بود که بعد از توافق، رشد دو 

رقمی داشتیم و تورم تک رقمی. 
   گلایه ظریف از مخالفان برجام

ظريف در میزگرد سیاست خارجی در شرايطی که 
منتقد او و مسعود پزشکیان، برجام را قراردادی 
بد توصیف می کــرد گفت: برخــی روزنامه ها و 
دوستان نوشتند اينکه ترامپ می گويد از برجام 
خارج می شــود، جنگ زرگری اســت و او خارج 
نمی شود؛ بعد که خارج شد؛ پس چه شد؟ ترامپ 
می گفت برجام کلاه گشادی بود که ايرانی ها سر 
ما گذاشتند؛ البته در اينجا هم برخی می گفتند 
برجام کلاه آمريکا بر سر ايران بود. ظريف افزود: 
تنها کشوری که از ساز و کار اسنپ بک در برجام 
استفاده کرده، ايران است؛ ايران به مدت ۵ سال 
است که از اين ساز و کار استفاده می کند. او ادامه 
داد: روزی که دولت روحانی تحويل آقای رئیسی 
شد، توانســته بوديم آمريکا را سه بار در شورای 
امنیت شکست دهیم؛ غنی سازی را از ۲0 درصد 
به ۶0درصد رسانده بوديم. اينکه می گويند بايدن 
می توانســت به برجام برگردد، بله؛ اصلا قرار بود 
برگردد، اما يکی اســرائیل بود که با شهید کردن 
شــهید فخری زاده اجازه نــداد و يکی هم قانون 

راهبردی.
   پیچ تحریم های نفتی چگونه شل شد؟

ظريف با اشــاره به فروش نفت ايــران و افزايش 
میزان فروش در ســال های اخیر آن که در بین 
اصولگرايان مورد مانور قرار می گیرد، گفت: اينکه 
فروش نفت بالا رفته کار دوستان نبوده، بلکه وقتی 
بايدن آمد سیاستش اين شد که پیچ تحريم ها را 

شل کند؛ بگذاريد ترامپ برگردد ببینید دوستان 
چه می کنند. ظريف افزود: حجت الاسلام خاتمی 
ذيل نظرات رهبری، برای ايــران افتخار آفريد؛ 
معجزه هزاره سوم هم فکر می کرد تحت نظرات 
رهبری عمل می کند، به همراه دبیر شورای عالی 
امنیت ملی اش که الان هم نامزد انتخابات شده، 
جز تحريم نیاوردند. دولت روحانی هم توانســت 
کشور را سربلند کند. اگر برجام بد بود چرا آمريکا 
با استفاده از برجام خارج نشد. مگر ترامپ از آب 
و هوا و قرارداد موشک های میان برد خارج نشد؛ 
شوروی ســابق هم بد مذاکره کرده بود؟ او ادامه 
داد: چرا خطای استعمارگر را به پای مبارزه کننده 
با استعمار میاوريم. فراموش نکنید که همانقدری 

که سلاح مهم است، مردم هم مهم هستند.
   تاثیر رئیس جمهور بر تعیین سیاســت 

خارجی کشور
جواد ظريف در بخــش ديگری که به نظر می آمد 
در حال مجاب کــردن بینندگان بــرای رای به 
کانديدای مطلوبش اســت گفت: رئیس جمهور 
است که سیاست ها را می ســازد. بدون سیاست 
خارجی جدی و همگرا نمی توانیم ديپلماســی 
اقتصادی معقول داشته باشــیم.  بدون سیاست 
خارجی مستقر نمی توانیم منافع اقتصادی کشور 
را پیش ببريم. او ادامه داد: رئیس جمهور اســت 
که سیاســت ها را اجرا می کند. بدون سیاســت 
خارجی مســتقر و بااجمــاع، نمی توانیم منافع 
اقتصادی کشــور را پیش ببريم. بدون سیاست 
خارجی متین حتی با دوســتان خود نمی توانیم 
رابطه داشته باشیم.  نمی خواهیم کسی از ايران 
بهره بگیرد بدون آن که مابه ازای آن را بدهد. او در 
بخش ديگری با طعنه و کنايه به مخالفان برجام 
و ديپلماسی دولت حسن روحانی گفت:  قدرت، 
افزايش نفوذ و کاهش آسیب پذيری است، نگويید 

قدرت فقط يعنی قدرت نظامی.

5واقعیت در مورد اقتصاد کشور همسایه در حاشیه بحث داغ مناظره اول
وزیر امورخارجه سابق در کنار پزشکیان ظاهر شد و به دفاع از برجام ادامه داد

الگو یا عبرت؟ ترکیه؛  اقتصاد  ظریف در نوک حمله !

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول  
  بچه های توی خونه؛ سلام

الهــه رضايــی هنــوز هم کــه در 
اينســتاگرام ويدئو منتشر می کند 
سبک قديم مجريگری خود را دارد 
و طوری حــرف می زند کــه انگار 
صدای مخاطب را از پشــت تصوير 
می شــنود. درســت مثل قديم که 
می گفــت: »ســلام بــه بچه های 
توی خونه. حــال شــما چطوره؟ 
خوب و خوش و ســلامت هستید؟ 
خداروشــکر. مدرســه امروز خوب 
بوده؟ همه کاراتون رو انجام داديد؟ 
باريکلا. يه باريکلا و آفرين برای همه 
بچه هــای خــوب و درس خون که 
حرف بزرگتراشون رو گوش کردند. 
الانم می خوان حرف منو گوش کنند. 
چطوری؟ شماها که جلو نشستید. 
بله بريــد عقب تر. بــازم عقب تر. يه 
کوچولــو ديگه. آفريــن. اين خوبه. 
جايزه ما به شــما يه برنامه قشنگه. 
تماشــاکنید.« رضايی سال 13۵8 
حدودا 1۶ ساله بود که برای اجرای 
برنامه کودک در تلويزيون ظاهر شد. 
بی آنکه بداند که اصلا نور چیســت، 
چراغ صدا چیســت و چراغ دوربین 
چه کار می کند؟ به او گفتند بشین 
و صحبــت کن و بعد هــم تعدادی 
نقاشــی و گفتند اين ها را نمايش 
می دهیم. حتی اولین بار ۲0 ثانیه از 
پخش زنده که بايد نقاشی های بعدی 
را اعلام می کرد ســاکت می ماند و 
متوجه نمی شــود که برنامه ادامه 
داشته. او در دهه ۶0 به اوج شهرت 
خود رسید. شــهرتی که هنوز ادامه 
دارد. اولین بار قصه از اين جا شروع 
می شود: تلويزيون اعلام می کند که 
قرار است از مجريان کم سن و سال 
استفاده شود. او و دوستش تصمیم 
می گیرند به جام جم بروند و تست 
دهند. خودش بعدا تعريف کرده که 
ماهی هزار و ۲00 تومان از تلويزيون 
حقــوق می گرفت. از همان ســال 
شروع به کار تا سال 13۶۵ بی وقفه 

برنامه های او ادامه داشت که يک روز 
در میان با گیتی خامنه اجرا داشتند. 
اين مدت توانســت در دانشگاه در 
رشــته مديريــت درس بخوانــد و 
يکی دو ســال هم به خاطر تولد دو 
پســرش کار را کنار بگذارد و دوباره 
به تلويزيون برگردد. از سال 1378 
حوزه کاری خود را بــه برنامه های 
بزرگسال تغییر داد. او اينطور روايت 
کرده که به خاطــر اختلاف با مدير 
گروه کودک و نوجوان بر ســر کار 
کردن هم زمان در شــبکه جام جم 
همکاری اش را با شــبکه يک قطع 
می کند. اين روزها بیشتر ويدئوهايی 
که امروز از خودش می گیرد در مهد 
کودک او در محله ديباجی شمالی 

تهران ضبط می شود. 
 »چشــم های قشــنگتون خــراب 
می شه...برو عقب ...عقب ...عقب تر.« 
گیتی خامنه يک ســال کوچکتر از 
رضايی و متولد ســال 1343 است. 
زندگی او پــر از هیجان، نوســان، 
جنب و جوش و خلاقیتی است که 
از پانزده سالگی شروع شده. خودش 
تعريف کرده که در تهــران به دنیا 
آمده اما در شناسنامه اش يک »ی« 
کوچک دنبال کلمه خامنه داشته. 
همیشــه و هر وقت از او بپرســید 
چند ســالت اســت جواب می دهد 
۲۵ ســال.  او هم مانند يار غار خود 
کار در تلويزيــون را از همان ســال 
13۵8 شــروع کرده و دقیقا چهره 
هر دو هم مثل همديگر از دهه ۵0 
تا امروز نســبتا بی تغییر باقی مانده  
اســت. برنامه های رضايی تا ســال 
1378 در تلويزيون ادامه داشت اما 
خامنه تا سال 1370 در صدا و سیما 
ماند. خــودش در مصاحبه ای گفته 
ماهی دو هزار و ۵00 تومان حقوق 
می گرفت. بعد از 1۵ سال کار و البته 
تحصیل در رشــته زبان انگلیسی و 
به آمريکا مهاجــرت می کند. آنجا 
هم ســر خود را به چندين کار گرم 
کرده. برای مدتی در يکی از مدارس 

کالیفرنیا زبــان فارســی تدريس 
می کرد. از ســال 1373 درســش 
را در رشــته کارگردانی در يکی از 
دانشگاه های اين ايالت ادامه می دهد. 
در چندين کلاس و دوره آموزشــی 
ديگر هم شــرکت می کنــد که به 
نوعی همه آنها به کودک و نوجوان 
مربوط می شــد. وقتی سال 1389 
به ايران  برگشــت با همکار قديمی 
خود، الهه رضايی در شــبکه تهران 
برنامه بچه های تهران را روی آنتن 
بردند. سپس به صورت پراکنده در 
سال های بعد هم در شبکه پويا، دو 
و شبکه ســحر برنامه های مختلفی 
در ژانرهــای متفــاوت داشــته. او 
تجربه صداپیشــگی، ساخت فیلم، 
ترجمه و تالیف کتاب هم داشــته. 
همچنیــن در چند اثر مســتند و 
سینمايی دستیار ابراهیم حاتمی کیا 
و عباس کیارســتمی هم بوده. در 
يکی از جنجالی ترين مصاحبه های 
اخیرش به روايت های نشنیده شده 
از مزاحمت هايی که در ســال های 
اولیه کار تجربه کــرده می پردازد و 
می گويد پشــت آن چهره کودکانه 
چه ناراحتی هايی وجود داشته: »من 
يک دختر 1۵ ساله بودم که بسیاری 
از آدم ها من را می ديدند. اتفاقی که 
برايم افتاد و هضمش سنگین بود اين 
بود که افراد احتمالا با نیت های خیر 
می آمدند پیشنهاد ازدواج می دادند 
يا من را تعقیــب می کردند. امکان 
نداشــت روزی برنامه تمام شود و 
من تعقیب نشوم. از 1۵ سالگی که 
وارد تلويزيــون شــدم روزی 10تا 
1۵ مورد پیشــنهاد داشــتم. شايد 
اگر در ســنین بالاتر اين اتفاق افتاد 
آمادگی داشتم اما در آن سن آزرده 
می شدم. اتفاق افتاده بود که فردی 
ارتشــی بود و با محافظانش می آمد 
کوچه ما و پیشنهاد می داد يا يکی از 
همکارانم پیشنهاد می داد و وقتی نه 
می شنید بايد دائم اخمش را تحمل 

می کردم.«

برید عقب... عقب تر
ویدئوی اینستاگرامی دو خانم مجری معروف نوستالژی برنامه های کودک قدیمی را 

زنده کرد

آیا نتانیاهو خطرناک تر 
خواهد شد؟

مهسا مژدهی| بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل کابینه جنگ 

6نفره را منحل کرد؛ تصمیمی که 
در پی کناره گیری دو عضو مهم 
میانه رو کابینه جنگ یعنی بنی 

گانتس، رهبر اپوزیسیون میانه رو و 
هم پیمانش گادی آیزنکوت گرفته 

شد. حالا دیگر رقبای سیاسی 
او، عملا نقشی در تعیین تکلیف 

جنگ غزه ندارند و او اصلی ترین 
تصمیم گیرنده، در مورد حملات 

هولناک تل آویو به باریکه غزه 
است. 

گانتس مهم ترین چهره سیاسی در 
سرزمین اشغالی پس از نتانیاهو، 

زمانی که قصد ترک کابینه جنگ 
را داشت، گفته بود که این تیم را 
به خاطر فقدان استراتژی ترک 
می کند. از همان ابتدا نتانیاهو 

کابینه جنگ را با هدف شریک 
کردن منتقدان در تصمیمات 

خود تشکیل داده بود. او تصور 
می کرد حالا که پای اشخاصی 
چون گانتس و آیزنکوت وسط 

است، اسرائیلی ها و منتقدانش 
سخت گیری را کنار می گذارند و 

هم صدا با او در حملات وحشیانه به 
غزه شرکت می کنند اما این اتفاق 

برخلاف تصور نتانیاهو نیفتاد. 
وجود مخالفان و دشمنان قدیمی 

در کابینه، نه تنها دست های 
نتانیاهو را از جنایت پاک نکرد، 

بلکه حتی مانع از اعتراضات 
اسرائیلی ها به جنگ و اقدامات 
نتانیاهو نشد. خروج گانتس از 

کابینه جنگ تیر آخر بر هر نوع 
مشارکت در روند جنگ بود. 

حالا ریش وقیچی دست شخص 
نتانیاهو است. او به خوبی می داند 

در صورت پایان جنگ در غزه، 
باید جواب خیلی ها را بدهد. 

خانواده های اسرای اسرائیلی که 
آنها را آزاد نکرده یا آن گروهی 

که مرده اند، بخشی از تقصیر را بر 
گردن نتانیاهو می اندازند. از طرف 

دیگر هزینه ای که جنگ برای 
اقتصاد سرزمین  اشغالی به وجود 
آورده، آنقدر بالاست که می تواند 

تا مدت ها باعث انتقادات تند و 
تیز، تورم و مشکلات جدی تر 

شود. همه این ها اما در قبال 
سرنوشتی که شخص نتانیاهو 

ممکن است با پایان جنگ با آن 
روبه رو شود، برایش اهمیتی 

ندارند. تا پیش از 7اکتبر و آغاز 
جنگ در غزه، نتانیاهو زیر فشار 

زیادی بابت زیاده خواهی های 
اقتصادی و البته مفاسد اقتصادی 
قرار داشت. کار تا آنجا پیش رفته 
بود که رقبایش تلاش می کردند او 
را بابت پرونده ای فسادی که دارد، 
متهم کنند. با آغاز جنگ، نتانیاهو 

توانست تا حد زیادی مخالفان را 
ساکت کند اما در صورتی که جنگ 

به هر شکلی پایان پیدا کند، او 
در مقابل مخالفان خشمگینش، 

سلاحی برای دفاع از خود ندارد. 
در چنین شرایطی برای نتانیاهو 

امن ترین گزینه به تعویق انداختن 
هرگونه آتش بس یا صلح احتمالی 

است. از این به بعد و با انحلال 
کابینه جنگ نتانیاهو، ممکن 

است تبدیل به مردی خطرناک تر 
از آنچه بود، شود. حالا افرادی 

که رئیس جمهور اسرائیل را 
تشویق به آزادی اسرا و آتش بس 

می کردند، در کنار او قرار ندارند و 
تمام تصمیمات را مردی می گیرد 

که از پایان جنگ وحشت دارد.
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بعدازظهر دوشــنبه شاهرخ بی نیاز، 
يکی از ايرانیان ساکن تورنتو، در دفتر 
کار خود نشسته بود که از سمت لابی 
ساختمان صدای تیراندازی شنید. 
در جريان ايــن تیراندازی که توجه 
رســانه های جهان را به خود جلب 
کرد، يک زن و يک مرد ايرانی کشته 
شدند. آنطور که پلیس گزارش داده، 
عامل اين تیراندازی هم، خودش را 
با شلیک گلوله کشــته است. در رم 
ايتالیا هم يــک زن اوکراينی برای 
چندمین بار يک زن ايرانی را تعقیب 
و بعد به او حمله کرده است؛ دلیل؟ 

حسودی!
  دوشنبه حدود ساعت سه و ربع 
بعدازظهر در نورث يــورک تورنتو، 
محله ای که ايرانیــان زيادی در آن 
ســاکن هســتند، يک تیراندازی 
مرگبار رخ داد. پلیس تورنتو، هويت 
کشته شدگان را به رســانه ها اعلام 
نکرده اما يک ايرانــی که در همان 
ساختمان اداری شاهد ماجرا بوده، 

اسم آن ها را به برخی رسانه ها گفته 
است؛ آرش میثاقی و سمیرا يوسفی. 
شاهرخ بی نیاز که هم با رسانه های 
کانادايی و هم فارسی زبان مصاحبه 
کرده، طراح گرافیک و عکاس است 
و در محل حادثه کار می کند. بی نیاز 
ماجــرا را اينطور تعريــف می کند: 
»ســاعت ســه و ربع بود که صدای 
تیراندازی شنیدم. البته نمی دانستم 
تیراندازی است؛ چون اصلا نمی دانم 
صدای تیراندازی چگونه است. فکر 
کردم فیــوز پريده، چــون قبلا هم 
اين اتفــاق افتاده بود. بلند شــدم و 
ديدم بیرون از دفتــر من و در لابی 
ســاختمان، چند نفر در حال دعوا 
کردن هستند. با خودم گفتم به من 
مربوط نیســت و برگشــتم به دفتر 
کارم. ۲دقیقه بعد صدای تیراندازی 
ديگری شــنیده شــد که دوباره به 
بیرون دفترم رفتم و متوجه شــدم 
ســر و صدای درگیری زيادتر شده 
و آرام آرام از در پشــتی، بدون اينکه 

متوجه شوند بیرون آمدم و به پلیس 
زنگ زدم. وقتی پلیس آمد و جلوی 
در ســاختمان پارک کرد، ضارب با 
ديدن پلیس ۵ تــا ۶گلوله ديگر هم 

شلیک کرد.«
آقای میثاقــی و خانم يوســفی با 
يکديگر همکار بودند و طبق اظهارات 
افراد در محل، آقــای میثاقی دلال 
وام مســکن بوده است. پلیس هنوز 
اطلاعی از انگیــزه قتل نــدارد اما 
گمان می کند که درگیری بر ســر 
يک مسئله کاری بوده باشد. پلیس 
تورنتو همچنین هويت ضارب کشته 
شده و مقتولان را فاش نکرد تا ابتدا 
به خانواده آن ها اطلاع بدهد. به گفته 
پلیس، ضارب خودکشی کرده و به 
دست پلیس کشته نشده است. اين 
تیراندازی در نزديکی يک مدرسه و 
يک مهدکودک اتفــاق افتاد و باعث 
شــد خانواده های زيادی در اطراف 
محل حادثه جمع شوند تا فرزندان 
خــود را تحويل بگیرنــد. هیچ فرد 

 گزارش روز

قتل مبهم آقای میثاقی و خانم یوسفی در تورنتو
و ماجرای یک دیوانه عاشق در ایتالیا که...

ديگری به غیر از مقتولان در جريان 
اين تیراندازی آسیب نديده است. 

  ایــن میثاقی همــان آرش 
میثاقی کلاهبردار ا ست؟ 

با جست و جوی اســم آرش میثاقی 
به يک مرد ۵4ساله برمی خوريم که 
در ريچموند هیل کانادا در سال های 
گذشــته متهم به يک کلاهبرداری 
17میلیــون دلاری در زمینــه وام 
خانه های لوکس شده است. مشخص 
نیســت اين میثاقی همان میثاقی 
باشــد اما هر دو در تورنتوی کانادا 
زندگی می کنند و هــر دو در زمینه 
وام امــلاک فعال هســتند. پرونده 
کلاهبرداری آرش میثاقی از ســال 
۲013 شروع شــده بود و پلیس او 
را در ســال ۲018 دســتگیر کرد. 
میثاقی در جريان اين دســتگیری 
به کلاهبرداری بیش از ۵هزار دلار، 
توطئه برای ارتکاب جرم، همدستی 
در وقوع يک جرم قابل کیفرخواست 
و بیان اســناد جعلی متهم شــد. او 
در ســال ۲01۵ هم بــه جرم يک 
کلاهبــرداری ملکــی بــه ارزش 
7/۵میلیون دلار متهم شد. يک سال 
پیش از آن، زمانــی که هنوز پرونده 

کلاهبــرداری 17میلیون دلاری در 
جريان بود، تمام اتهامات خود را رد 
کرد و به رسانه های کانادايی گفت: 
»اين پول ها برای من چیزی نیست. 
من آنقدر ثروتمند هســتم که برای 
اين مقــدار پول کــم، کلاهبرداری 
نکنم. خانــه من ۲0میلیــون دلار 
قیمت دارد و بزرگترين خانه شمال 
کاناداســت!« ابعاد پرونــده آرش 
میثاقی بیشــتر از اين حرف هاست. 
با توجه به اينکــه هنوز هويت آرش 
میثاقی که روز دوشــنبه کشته شد 
توسط پلیس تايید نشده است، ادامه 
اين ماجرا را به بعد از روشــن شدن 

ماجرا موکول می کنیم.
  دو روز پیش حســادت و علاقه 
بیش از اندازه يک خانم اوکراينی در 
رم، منجر بــه آزار و اذيت و حملات 
خشونت آمیز علیه يک خانم ايرانی 
شد؛ تمامش بر ســر يک مرد! ماجرا 
از اين قرار اســت که خانم 41ساله 
اوکراينــی، پیــش از اين بــا نامزد 
حال حاضــر خانم 30ســاله ايرانی، 
رابطه ای عاشــقانه داشــته و ظاهرا 
هنوز نتوانسته از اين مرد دل بکند. از 
قرار معلوم، او نتوانسته با اين حقیقت 

که ديگــر رابطه ای بیــن او و نامزد 
خانم ايرانی وجود ندارد، کنار بیايد 
و بارها ايــن زوج را مورد آزار و اذيت 
قرار داده است. اين زن اوکراينی که 
سابقه دار هم هست، پیش از اين به 
خاطر تعقیب کردن پنهانی و ايجاد 
مزاحمــت برای اين زوج دســتگیر 
شده بود و به دستور پلیس از نزديک 
شدن به خانه اين زوج و اماکنی که 
اين زن ايرانــی رفت وآمد می کند، 
منع شده اســت. با اين حال، ۲روز 
پیش او اين قانون را زير پا گذاشــت 
و به دســت پلیس دستگیر شد. اين 
زن بــا وجود اينکه حق نداشــت به 
زن ايرانی نزديک شــود، در خیابان 
نزديک او شد و شــروع کرد به فرياد 
زدن. او همچنین تلاش کرد به اين 
زن ايرانی، حملــه فیزيکی کند. اين 
زن ايرانی که هويتش مشخص نشده، 
برای دفاع از خود با تلفن همراه خود 
از زن اوکراينــی فیلم گرفت و باعث 
شــد اين مزاحم دست از حمله های 
خود بردارد و فرار کنــد. پس از آن 
اين ماجرا به پلیــس رم اطلاع داده 
شد و در حال حاضر، زن اوکراينی در 

بازداشت به سر می برد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
نقل قول/ دفتر مقــام معظم رهبری در اطلاعیــه ای اعلام کرد: »در 
روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی از نامزدهای محترم انتخابات 
رياست جمهوری يا اعضای ســتاد و افراد منتسب به آنها در اظهارنظرها و 
موضع گیری ها، نقل قول هايی ناقص يا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی يا 
مســئولان دفتر معظم له بیان کرده اند. اعلام مــی دارد هرگونه نقل قول 
غیرمستند به اسناد موجود و مکتوب از بیانات و اظهارنظرهای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و اکتفا به برداشت های شــخصی و دريافت های شفاهی از 
بیانات ايشان يا مسئولان دفتر معظم له، فاقداعتبار و استناد است. انتظار 
می رود همگان نسبت به اين موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار 

آن پرهیز شود.«
رقیب جدی/  بخشــی از ســخنان علی عبدالعلی زاده، رئیس ستاد 
انتخاباتی مسعود پزشکیان: در مناظره فقط آقای پزشکیان بود که از تغییر، 
صحبت  کرد و ۲نفر گفتند راه  آقای رئیسی را ادامه  می دهند. آراء خاکستری 
فعلا نمی خواهند رای بدهند و بايد شــور انتخابات ايجاد شود. هرکدام از 
نامزدها که بتواند کلیدواژه های محبوب رای خاکستری را مطرح کند، به 
شور انتخاباتی کمک  می کند. امیدواريم میزان مشارکت مردم در روزهای 
آخر تبلیغات از ۶۵درصد بالاتر برود. چرا با رفتار غیرقانونی موجب  شده ايم 
که  خانم ها از نقض قانون  حمايت کنند؟ پوشش  يک مقوله فرهنگی است؛ 
نهادهای فرهنگی که اين همه  پول از دولت  می گیرند، چه برنامه ای برای  
حجاب داشته اند؟ اينکه با مردم برخورد کنیم، آخرين گزينه است؛ آن هم 
نه برخورد نظامی. اين »بی حجابی« از يک نقصی بیرون زده، برويد آن را 

اصلاح کنید. آيا قانون اجازه داده دختر مردم را در خیابان با خشونت سوار 
يک ون کنند و بروند؟ حجاب مقوله فرهنگی است يا پلیسی و امنیتی؟ چرا 
بايد به پلیس که مامور امنیت کشور است، دستور  دهیم برو با »بی حجابی« 
برخورد کن. حجاب و پوشــش يک مقوله فرهنگی اســت. دستگاه های 
فرهنگی که اين همه پول  از دولت و حکومت می گیرند چه کار کردند؟ چند 
تا بنر و عکس زدن درباره حجاب شد کار فرهنگی؟ ما تا به امروز ۲جهش 
در نظرســنجی ها درباره آقای پزشــکیان داشــتیم. بعد از ديداری که با 
دانشجوها داشتند، دوباره يک جهش زيادی را شاهد بوديم و همین شیب 
۲-3 درصدی ادامه پیدا می کند. طبق نظرسنجی های رسمی که به ما اعلام 

کردند تا به امروز رقیب جدی ما آقای قالیباف است.«
حل مشکل/ محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی در گفت وگو با خبرآنلاين: »به رغم اينکه برخی می گويند فضای 
انتخابات فعلی، شــبیه سال 7۶ است، بنده چنین حســی ندارم. به نظر 
می رسد در اين انتخابات آرايش کاملا جديد و عجیبي شکل گرفته که اين 
آرايش يا براســاس تفکر ويژه ای انجام شده يا خیر؛ شورای نگهبان بدون 
هیچ پیش درآمد و منظوری اين کار را کرده است اما به نظر می رسد که 
آرايش به نحوی انجام شده که اولا، بسیاری از مشکلات جبهه اصلاحات را 
حل کرده؛ يعنی اختلافاتی که می توانست در صورت تعدد کانديداها وجود 
داشته باشد، اين آرايش برای جبهه اصلاحات حرکت مناسبی است. از آن 
طرف، افرادی که چیده شدند در جبهه اصولگرايی قرار می گیرند اما از نظر 
تفکری با هــم اختلافاتی دارند کــه در انتخابات مجلس هــم بروز کرد. 

چیدمان فعلی و ردصلاحیت افرادی نظیر لاريجانی، جهانگیری، همتی، 
آخوندی و تايیــد تنها يک نفر از جبهه اصلاح طلبــی و از آن طرف تايید 
صلاحیت چهره های شــاخص قالیبــاف، جلیلی، پورمحمــدی و البته 
ردصلاحیت احمدی نژاد، حاکی از آن است که شرايط شبیه دوم خرداد 
نیست. اگر همه کانديداها، در مرحله اول تا پايان پای کار بايستند، به نظر 
می رسد که جبهه اصلاحات می تواند از اين فرصت استفاده بهینه کند. در 
نتیجه بنده شرايط فعلی را شبیه انتخابات 7۶ نمی دانم؛ مگر اينکه در طول 
تبلیغات، مناظره ها و در زمان نزديک به رای گیری تعدادی از داوطلبین 
کناره گیری کنند و قبل از اينکه به مرحله دوم برويم، اين اتفاق بیافتد. در 
اين حالت، فضايی شــبیه به انتخابات ســال 7۶ اتفاق می افتد اما هنوز 

نمی توان اين را گفت.«
روسیه/ هم میهن نوشت: »روسیه در اقدامی شتاب زده و مغاير با عرف 
ديپلماتیک و به دلايل نامعلوم، توافق جامع ايران و روسیه را تعلیق و دلیل 
آن را مشــکلات داخلی مقامــات ايران دانســت. اين اقدام روســیه با 
کانديداتوری و نامزدی مسعود پزشکیان، نامزد موردحمايت اصلاح طلبان 
برای انتخابات هشتم تیر رياست جمهوری، همزمان شده است. روابط ما با 
شرق به ويژه روسیه، به گونه ای درآمده که به هیچ وجه با شعار نه شرقی و نه 
غربی، منطبق نیست و هزاران فرسنگ از اصل »بی طرفی« با شرق فاصله 
گرفته و دشمنی ستیزنده و بی امان با غرب، جای وابستگی به شرق به ويژه 
روسیه را گرفته است. همان کشوری که سوابق رفتار و عملکردش در رابطه 
با ما پر از عهدشــکنی و خیانت بوده و به نظر نمی رســد که زنجیره اين 

خیانت ها به واسطه تداوم و استمرار راهبرد نگاه به شرق قطع شود.«
آذری جهرمی/ مشرق نیوز نوشت: »محمد جواد آذری جهرمی، وزير 
سابق ارتباطات که ۲۶خردادماه طی بیانیه ای رســما به ستاد انتخاباتی 
مسعود  پزشکیان پیوسته بود،  در اقدامی ناگهانی از اين ستاد خداحافظی 
کرد و خارج شد. گفته می شود دلیل خروج آذری جهرمی از ستاد و کمپین 
انتخاباتی پزشکیان،  اختلاف او با چهره های اصلاح طلب راديکال بود که 
هم اکنون مديريت ستاد پزشکیان را بر عهده دارند. جواد آذری جهرمی، 
در جريان رقابت های انتخابات رياســت جمهوری ابتــدا به کمپین علی 

لاريجانی پیوسته بود.«
بی رمق/ احمد زيدآبادی نوشت: »مناظره نامزدها در مجموع بی رمق 
و فاقد اهمیت لازم بود. علیرضا زاکانی کوشــید تــا مناظره را به صورت 
تريبونی برای دفاع يکجانبه از کارنامه خود در شهرداری تهران در آورد. 
تناقضات گفتار او اما خارج از حد تصور بود. او از يک طرف دولت مرحوم 
رئیسی را در همه زمینه ها موفق جلوه داد ولی از طرف ديگر، با برشمردن 
مشــکلات گريبان گیر مردم، عملا دولت آن مرحوم را در حل مشکلات 

کشور کاملا شکست خورده و ناکارآمد معرفی می کرد.«
چینی ها/ حسام الدين آشنا به احساس افتخار زاکانی درباره قرارداد 
خريد از چین واکنش نشان داد و نوشــت: »اين که ما پول بگذاريم پیش 
چینی ها که از پول خودمان به خودمان وام بدهند، جای افتخار ندارد و اسم 
آن هم سرمايه گذاری خارجی نیست. سرمايه گذاری خارجی يعنی اينکه 
طرف خارجی پول به کشور ما بیاورد، نه اين که از پول خودمان به ما وام 

بدهند و روی آن هم سود دريافت کنند.«
پورمحمدی/ ارزيابی محمد عطريانفر در گفت وگو با انتخاب درباره راند 
اول مناظره ها: »در مناظره، رتبه اول متعلق بــه آقای پورمحمدی بود و 
کلان تر از ديگر نامزد ها صحبت می کرد. بعد از آقای پورمحمدی می توانیم 
گفت وگوی آقای پزشکیان و قالیباف را در کنار هم بگذاريم و نمره معادل 
دهیم. ديگر افراد نمره مناسبی نمی آورند. آقای زاکانی هم تندی و توهین 
می کرد و از خود ستايش می کرد. البته آقای قالیباف هم نسبت به گذشته 

خود، فخرفروشی می کرد.«
عطريانفر درباره جلیلی و قاضی زاده گفت: »جلیلــی کلا خارج از ماجرا 
بود و بیشتر درگیر تئوری های دانشگاهی و مدرسه ای خود بود. مردم هم 
نمی فهمیدند که جلیلی چه می گويد. قاضــی زاده خود را نماينده دولت 
پیشین می دانست و می خواست از مظلومیت حادثه رئیسی بهره سیاسی 
بگیرد. نکته خاصي در صحبت های قاضــی زاده نبود، اما مودبانه صحبت 

کرد.«
شبهات/ دفتر حســن روحانی به حملات برخی کانديداها به دولت 
روحانی واکنش نشان داد: »ادعاهای مطرح شــده در نخستین مناظره 
نامزدهای محتــرم انتخابات رياســت جمهوری چهاردهم در شــامگاه 
۲8خرداد 1403 و برخی برنامه های ديگر توسط برخی از کانديداها درباره 
دکتر حسن روحانی و دولت ايشان، مصداق بازر نشر اکاذيب و افترا علیه 
اشخاص حقیقی و حقوقی اســت که طبق قانون، کمیســیون تبلیغات 
انتخابات بايد مهلت زمانی مشخصی برای دفاع طرف غايب در نظر بگیرد. 

امید است که سازمان صداوسیما برخلاف رويه سابق خود، با فراهم کردن 
اين فرصت، مطابق قانون به دکتر روحانی يا نماينده ايشان، امکان پاسخ 
به شبهات و تهمت های متعدد چند نفر از کانديداها را فراهم نمايد که....«.

اجماع/ کیهان نوشت: »برنامه ريزی برای اجماع بر کانديدای واحد و 
تقويت همه جريانات و کانديدای انقلابی و ارائه راهکارهای امیدبخش و 
سازنده بايد در دستور کار کانديداهای جريان انقلاب قرار گیرد. مبادا برای 

هوای نفس مرتکب خبطی شوند که ماجرای 9۲ تکرار شود.«
انتظامی/ کیهان نوشت: »حسین انتظامی که اين روزها در میزگردهای 
فرهنگی نامزدهای چهاردهمین انتخابات رياست جمهوری، خوب سخن 
می گويد و آن ها را به چالش می کشــد، درعمل اما کارنامه متفاوتی دارد. 
وی از آبان سال 1397 تا پايان دولت حسن روحانی، مسئولیت سازمان 
سینمايی را عهده دار بود. البته انتظامی، يک مدير چندشغله بود و همزمان 
با سازمان سینمايی مسئولیت های ديگری چون قائم مقام وزارت ارشاد، 
مدير کارگروه کاغذ، دستیار ارشد وزير ارشــاد، دبیر کمیسیون انتشار و 
دسترســی به اطلاعات را هم عهده دار بود. در دوره 3ساله حضور حسین 
انتظامی در سازمان ســینمايی، علاوه بر افزايش شديد ابتذال و گسترش 
فیلم های سخیف، سینمای ايران به کاهش روزافزون مخاطب دچار شد؛ 
افزايش بی عدالتی بین سینماگران ، بالا رفتن فشار معیشتی سینماگرها، 
نداشــتن راهبرد برای ادامه فعالیت سینما در زمان شیوع کرونا و... باعث 
شد تا ســال 1400 و پايان مديريت او بر سازمان ســینمايی به يکی از 

بحرانی ترين مقاطع تاريخ سینمای ايران تبديل شود.«

نقشه مشترک آمریکا و اسرائیل درباره برنامه هسته ای ایران
مســئله  هســته ای ايران برای غرب و به ويژه 
ايالات متحده که در آستانه يک انتخابات است، 
به موضوعی مهم تبديل شــده اســت. ظاهرا 
آمريکا در شــرايطی که توفیــق چندانی برای 
حل مسئله نداشته، دســت به دامان مقامات 
اروپايی و تل آويو شــده است. اخیرا يک رسانه 
آمريکايی خبر داده، مقامات امنیتی واشنگتن 
و تل آويو قرار است درباره برنامه هسته ای ايران 

رايزنی کنند.
بنا به گزارش رسانه اکسیوس، دو مقام آمريکايی 
و دو مقام فعلی و پیشــین رژيم صهیونیستی 
مدعی شده اند، نهادهای اطلاعاتی آمريکا و رژيم 
صهیونیستی در حال بررســی دقیق اطلاعات 
تازه ای درباره فعالیت های هسته ای ايران هستند 
که می تواند در تحقیقات و توســعه تسلیحات 
اتمی مورد اســتفاده قرار بگیرد. اينجا نکاتی از 

گزارشی که حرفش را می زنیم بخوانید:
   برخی مقامات آمريکايی و اسرائیلی گفته اند 
اين اطلاعات نشانه نگران کننده ای درباره اهداف 
هسته ای ايران است اما برخی از مقامات ديگر 
۲طرف نیز معتقدند اين تنها يک تغییر ناگهانی 
و موقت اســت که نمايانگر تغییری در سیاست 
و راهبرد ايران در جهت استفاده جنگ افزاری 
)از فناوری هسته ای( نیست؛ ايران بارها وجود 
اهداف نظامی در برنامه هسته ای خود را تکذيب 

کرده است.
   مقامات ارشد آمريکايی و رژيم صهیونیستی 
قرار اســت پنج شــنبه اين هفته جلسه »گروه 
مشــورتی راهبردی آمريکا و اسرائیل« را برای 
بحث درباره وضعیت برنامه هســته ای ايران و 
ديگر مسائل برگزار کنند. جلسه روز پنج شنبه، 
اولین مذاکرات بلندپايه و مفصل میان آمريکا و 
رژيم صهیونیستی درباره برنامه هسته ای ايران 

از مارس ۲0۲3 خواهد بود.
   يــک مقــام رژيــم صهیونیســتی گفت 
که پــس از شکســت اطلاعاتی ايــن رژيم در 
هفتم اکتبر ۲0۲3 که منجر بــه آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی« شــد، جامعه اطلاعاتی رژيم 
صهیونیستی هرگونه اطلاعات درباره اقدامات 
ايران در راستای تســلیحات اتمی را با جديت 

بیشتری بررسی می کند.
   رژيم صهیونیســتی که بدون عضويت در 
پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی )ان پی تی( 
بزرگ ترين زرادخانه اتمی در غرب آسیا را دارد 
و امنیــت آن را به خطر انداختــه، بارها ادعای 
وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای ايران را 
مطرح کرده است. رژيم صهیونیستی اين ادعا 
را دستمايه فعالیت های خرابکارانه در ايران، از 
جمله عملیات های ترور دانشــمندان هسته ای 
آن قرار داده است. اين در حالی است که مقامات 
ايــران تاکید کرده انــد، تولیــد و به کارگیری 
تســلیحات اتمی جايی در برنامه دفاعی ايران 
ندارد و برنامه هســته ای ايران به رغم پیشرفته 

بودن، ماهیت صلح آمیز دارد.
   جامعه اطلاعاتی آمريکا در ســال ۲007، 
در ارزيابی خود درباره فعالیت های هســته ای 
ايران آورده که تهران از سال ۲003 يک برنامه 
هسته ای نظامی فعال نداشــته است. مقامات 
آمريکايی به آکسیوس گفته اند که در نتیجه اين 
ارزيابی، تغییری ايجاد نشده است. کاخ سفید و 
دستیاران »بنیامین نتانیاهو« نخست وزير رژيم 
صهیونیستی از اظهارنظر در اين باره خودداری 

کرده اند.
   در بخــش ديگری از گزارش آکســیوس با 
اشــاره به وضعیت فعلی برنامه هسته ای ايران 
آمده اســت: »طبق گزارش آژانس بین المللی 

انرژی اتمی در ماه مِی، ايران تقريبا 14۲کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده با خلوص ۶0درصد دارد که 
اين به معنای افزايش بیش از ۲0کیلوگرم مقدار 
آن از زمان گزارش پیشــین در ماه فوريه است. 
در ارزيابی جوامــع اطلاعاتی آمريــکا و رژيم 
صهیونیستی نیز ادعا شده که ايران تنها به چند 
هفته برای غنی ســازی اين مقدار تا 90درصد، 
سطح مورد نیاز برای يک سلاح اتمی نیاز دارد. 
ايران به حدود 4۲کیلوگرم اورانیوم غنی شــده 
با خلــوص 90درصد برای ســاختن يک بمب 
نیاز دارد. اين اطلاعات جديد يکی از مســائل 
مورد بحث در جلسه پنج شــنبه آمريکا و رژيم 

صهیونیستی درباره ايران خواهد بود.
   يک مقــام آمريکايی گفتــه نتیجه گیری 
قطعی درباره اين اطلاعات جديد وجود ندارد اما 
مسائلی را مطرح می کند که بايد توسط آمريکا 
و رژيم صهیونیستی مورد بحث قرار بگیرند. در 
جلسه روز پنج شــنبه »جیک سالیوان« مشاور 
امنیت ملی آمريکا، رياســت هیات آمريکايی 
و »ران دِرمــر« وزيــر امــور راهبــردی رژيم 
صهیونیستی و »تزاخی هانگبی« مشاور امنیت 
داخلی اين رژيم نیز، رياست هیات صهیونیستی 

را برعهده خواهند داشت.
   اين نشست نتیجه آخرين سفر سالیوان به 
اراضی اشغالی در چند هفته اخیر است. نتانیاهو 
و دســتیارانش طي اين ديدارها با سالیوان، از 
او خواســته بودند که طرفین مذاکرات مفصلی 
را درباره وضعیت برنامه هسته ای ايران برگزار 
کنند. يک مقــام آمريکايی در ايــن باره گفت: 
»هم آمريکا و هم اسرائیل فکر می کنند که الان 
زمان مناســبی برای بحث درباره اين موضوع و 
چگونگی تعبیر کردن عملکرد ايران و هماهنگی 

درباره راهکار است.« 

    دیپلماسی

 گالری   

    
المیرا دهقانی )زاده 5 

شهریور 1370( بازیگر تئاتر، 
تلویزیون و سینمای اهل 
ایران است. وی با بازی در 

سریال لحظه گرگ و میش 
به شهرت رسید. مادرش 

اصالتاً اهل شیراز و پدرش 
اهل اصفهان می باشد و نام 
خانوادگی کامل وی المیرا 
دهقانی دولت آبادی است. 

تصویری از این بازیگر حین 
ایفای نقش در یک تئاتر را 

می بینید./ساعد نیوز

    
سفیر ژاپن و 
همسرش رفته اند 
شهرکرد و یک 
 دستگاه 
ام آر آی هدیه  
دولت این كشور 
به یک بیمارستان 
منطقه را تحویل 
دادند . 

     
اقدام تحسین برانگیز یک زائر خانه 

خدا برای همسرش در مراسم حج 
امسال

گرمای طاقت فرسای عربستان 
زائرین را مجبور کرد حتی در حین 

نماز خواندن برای جلوگیری از 
آفتاب زدگی از چتر استفاده کنند.

     
کاندیداها قبل از مناظره در برنامه 

دوشنیه شب تلویزیون

     
علی قلی زاده در شبکه اجتماعی ایکس تصویری از نماز جماعت پزشکیان، ظریف، روانچی و 

کریمی به امامت عراقچی منتشر کرده و نوشته است: پزشکیان همراه تیم سیاست خارجی دولتش.

عدس پلو، غذای محبوب خانم کارداشیان
 درباره سارا معتمدی، آشپز شخصی

 کارداشیان ها و جنرها
روز پنجشنبه بود که کورتنی کارداشیان، عکس یک 

دیس عدس پلو با ته دیگ سیب زمینی را در اینستاگرام 
خود منتشر کرد و نوشت: »برنج مورد علاقه ام.« آن گوشه 
عکس هم آشپز ایرانی این غذای ایرانی را تگ کرد. خانم 

سارا معتمدی. 
خانواده کارداشیان و جنر با اینکه آشپزخانه های بسیار 

بزرگی در خانه های خود دارند اما به ندرت آشپزی 
می کنند. در اصل این آشپزخانه های مجهز برای آشپزهای 

شخصی آن ها ساخته شده اند. 
یکی از این آشپزها سارا معتمدی است که از دوستان 

نزدیک کورتنی کارداشیان و همسایه این خانواده 
ثروتمند محسوب می شود.

سارا معتمدی سال هاست که با کارداشیان ها رفت و آمد 
دارد. این آشپز ایرانی که بیشتر فعالیتش در اینستاگرام 
و وبلاگ آشپزی مشترکش با کورتنی کارداشیان است، 

پیش از اینکه ارتباط آنچنانی با این خانواده داشته باشد 
همسایه آن ها بود.

 او یک روز با یک ظرف پر از شیرینی رول دارچین در خانه 
کریس جنر را زد و از آن زمان این خانواده عاشق دستپخت 

او شدند. آن دوران هم کیم کارداشیان و هم کایلی جنر 
بچه های کوچک داشتند و از آشپزی معتمدی برای 

فرزندانشان استقبال کردند. 
معتمدی در مصاحبه ای درباره سلیقه غذایی فرزندان 

جنرها و کارداشیان ها گفته است: »بدغذا نیستند و هر 
غذایی که درست می کنم را می خورند. اما آنچه که برای 

این خانواده مهم است تمیزی و ارگانیک بودن غذاست.« 
او هر از گاهی به 

جز غذاهای معمول 
آمریکایی ها غذای 

ایرانی هم برای 
بچه های این خانواده 

تهیه می کند.
 او در ادامه این 

مصاحبه گفته است: 
»یک بار برای بچه ها 

آلبالو پلو درست 
کردم. میسون و 
پنلوپه خیلی از 
ترکیب آلبالو و 

برنج تعجب کرده 
بودند. چند نفر از 
دوستانشان هم 

آن روز آنجا بودند 
و همه باهم آلبالو 
پلو را برای اولین 

بار امتحان کردندو 
عاشقش شدند.« 

وز
ه ر

وژ
س

مهلا جوادپور
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امام علی عليه السلام  
نیا ما یَکفیکَ فانَّ أیسَرَ ما فیها یَکفیکَ وَ إن کُنتَ إنَّما تُریدُ ما لا یَکفیکَ فانَّ کُلَّ ما فیها لا یَکفیکَ  إبنَ آدَمَ إن کُنتَ تُریدُ مِنَ الدُّ

 ای فرزند آدم، اگر از دنیا بقدر کفایتت بخواهی اندکی از دنیا تو را کفایت می کند و اگر بیش از کفایتت بخواهی همه دنیا هم تو را بس 
نباشد.

 واگویه های انتظار
 دلم تنگ است .
 و این دلتنگی ،

»قسمتي«/  از یک شعـــــر بلند اســـــت .

 دستور زبان عشق
 برف نگرانم نمی کند/حصار یخ رنجم نمی دهد

زیرا پایداری می کنم/گاهی با شعر و/گاهی با عشق.../که برای گرم شدن
نزارقبانی پوریا نبی پوروسیله ی دیگری نیست/جز آنکه/»دوستت بدارم«

1  به نظرتــون تا چه ســنی از پنجره 
ماشــين کنار جاده رو نشــون می دیم با 
هيجان اعــلام می کنيــم: »گاو. غاز. مرغ 
و خانواده. الاغِ تنها. انســانِ آشفته درهم 

شکسته بی رویا«؟

2  با توجه به ایــن که همگان معتقدن 
خودشون سالم و ارگانيکن اما بقيه سمی ان 
و باید از زندگی کنار گذاشته شن، وقتشه 
یک ضرب المثل قدیمــی رو به روز کنيم: 

»مرغ همسایه تاکسيکه«

3  این نامه های به جا مونده از زوج های 
ادیب و هنرمند خيلی نمایشی و شاعرانه 
ســت. نامه واقعی اینجوریه: »نون باگت، 
لوله بازکن، دو کيلو سيب زمينی، لباس ها 

از خشکشویی، انتقام از مدیر ساختمون«

4  ولی باز هم ما در عصر خوبی زندگی 
می کنيم. فکر کن جوونی یه عده قراره در 
دوره ای بگذره که سر خط خبرهاش اینه: 

»6 ماه تا خاموشی ابدی خورشيد«

5  وقتی توی خونه بی دليل صدای تق و 
توق مياد به اولين گزینه ای که فکر می کنم 

حرکت غير ایمن ارواحه.
دنگ، دونگ، تق، توق...

- صدای چيه؟
- چيزی نيست، شبح خونگی مونه.

6  بچه که بودم این نيــاز رو در خودم 
حس می کردم کــه باید ســرم رو از لای 

نرده های نسبتاً تنگ رد کنم. یکبار هنگام 
رسيدگی به این نياز لای نرده های محوطه 
موزه هنرهــای معاصر گير افتــادم و بعد 
از کنده شــدن گــوش و کوچيک کردن 

جمجمه نجات پيدا کردم. 
چند وقــت بعد بــا کوله بــاری از تجربه 
تصميم گرفتم دوباره در همون مکان نرده 
نوردی کنم. حالا می دونستم چه جوری از 
تجربه هام استفاده کنم و راحت بيرون بيام.

و همون طور که انتظار نداشــتم این دفعه 
بدتر گير کردم.

7  کاش زودتر شاهد ناباروری گسترده 
در جامعه سوسکان باشيم و چند وقت بعد 
برای خطر انقراض این گونه ارزشمند ابراز 

نگرانی کنيم.

  ستون فقرات                             آنالی اکبری

بارش پراکنده 14

دوست عزیز کمی دقت کن
درباره گاف های انتخاباتی و مسئله برجام 

1  ســوتی های نامزدهــای انتخاباتی 
خودش یک پرونده مفصل شــده اســت. 
یکی از دوســتان مســاحت یک ســایت 
کشتی سازی را به جای 1100 هکتار،  یازده 
هزار هکتار گفته)ده برابر بزرگ تر(، همين 
دوســت عزیز  از هلدینگ عظيم دانشگاه 
اســتنفورد یاد کرده که اصــلا ماجرایش 
یک چيز دیگری بــوده و خبر درباره نقش 
فارغ التحصيلان استنفورد در هلدینگ های 
بزرگ ســرمایه داری درآمریــکا بوده،  آن 
یکی کاندیدای محترم  ســازمان بهداشت 
جهانی را با سازمان تجارت جهانی اشتباه 
گرفته و جایی دیگر نقــل قولی انجام داده 
که با تذکر جدی دفتر رهبر انقلاب مواجه 
شــده،  یکی دیگر از آقایان کاندیدا گفته با 
حقوق ســربازی اش در قبل از انقلاب که 
1800 تومان بوده می توانسته موتور هوندا 
125 بگيرد که خب کاملا اشتباه بوده. چرا 
که همان طور که یک صفحه اینستاگرامی 
)تاریخدانيم( تشریح کرده در سال  1356 
قيمت یک دستگاه هوندا 125 ، شش هزار 

و دویست تومان بوده و حقوق یک خلبان 
بعد از اولين پــرواز 1750 تومان و امکان 
ندارد یک سرباز درسال 56 ، 1800تومان 
حقوق بگيــرد آن طور که ایــن کاندیدای 

محترم گفته و...
دوستان قرار اســت رئيس جمهور بشوند. 

کمی در اعداد و ارقام دقت کنند.   

2  چــرا آن قــدر درباره برجــام بحث 
می شــود؟  یعنی فقــط به خاطر تســویه 
حساب های کهنه سياســی است؟  زمانی 
احيای برجام می توانست تغييرات شگرفی 
در عرصه اقتصادی کشور به وجود بياورد. 
کما این که بين سال های 94 تا 96 موفق 
شد ثبات را به اقتصاد ایران بازگرداند.  اما در 
دو سال گذشته و پس از ماجرای اوکراین 
و غزه، برجــام به یک ایــده غيرقابل اجرا 
بدل شده است. در واقع اگر بر فرض محال 
برجــام دوباره و با شــرایط خاص خودش 
اجرایی شــود و ایران با آمریــکا و اروپا به 
توافق هسته ای برســد تغيير چندانی در 

شــرایط اقتصادی به وجــود نخواهد آمد. 
ایران در یک چرخش ناگهانی به ســمت 
شرق پيچيده و منزوی نگه داشتن اقتصاد  
ایران و جلوگيری از افزایــش توان ایران، 
قاعدتــا  تا مدت هــا هــدف اول آمریکا و 
اروپا خواهد بود. بعيد اســت ایران بخواهد 
دوباره به این ســرعت تغييــر ریل بدهد. 
با وجــود تحریم ها، طبيعتا راه توســعه و 
رونق اقتصادی با مشکلاتی آشکار روبه رو 
خواهد بود و خب دیگر باید  این مســئله 
را بپذیریــم چرا که حاصــل یک تصميم 
اســتراتژیک  در مقامات عاليه کشور بوده. 
توان اقتصادی داخلی ما بعيد است بتواند 
فشــار تحریم ها را کــم کنــد.  راه خروج 
نسبی از این بحران، تشــویق چينی ها به 
سرمایه گذاری در ایران است. احيای برجام 
فقط شاید موجب شود چينی های محافظه 
کار با شجاعت بيشتری به سرمایه گذاری در 
ایران بپردازند. صف بندی سياسی جدید و 
غيرقابل انعطافی در جهان شــکل گرفته، 

درباره برجام و فواید آن رویا بافی نکنيد. 

  سايت نگار

سگ هار، شیمی درمانی، پلاک های متخلف، نماد بی قانونی، فضای سیاه
  خبرآنلاین نوشت:  در یکی از بخش های فوتبال برتر آیتمی درباره فساد پخش شد که خيلی ها 

بر این عقيده هستند پخش این آیتم عليه عادل فردوسی پور بوده است.
در نریشن این آیتم آمده است:»در این فضای پر هياهو گاهی سر و صداهای بيش از حد هم به گوش 
می رسد؛ صداهایی که شاید مسير کينه های شخصی و تسویه حساب های قدیمی را دنبال می کند 

اما در نهایت هيچ چيز غير از حقيقت نقاب ها را از روی صورت ها کنار نمی زند!«

  وزیر بهداشت اعلام کرد: تب دنگی در حال شيوع اســت.بهرام عين اللهی گفت: » 80 بيمار 
تاکنون شناسایی شدند.«

او بيان کرد: »تب دنگی در کشور امارات الان بسيار شایع است. عمده این بيماران مسافرت به خارج 
داشتند مخصوصا به امارات.«

  حمید هیراد که این روزها سخت در حال شیمی درمانی و مبارزه با سرطان است، با انتشار 
متنی، از روزهای تلخ و سخت خود خبر داد. او نوشته: »خستم واقعا این مریضی کوفتی! خستم 
ازینگونه دووم آوردن. اینکه ظاهرت رو نگه داری ازینکه کسی نفهمه چه مرگته و ثابت همين فقط 
قضاوت بشم. خيليا هم كارشون لنگه فقط یادت ميفتن ما هرچی که باید ميدیدم دیدیم ازینجا به 

بعدش همش بازیه ...
چقدر خوب بود آدما نقش واقعی خودشــون و بازی می کردن جذاب تر بودن. قضاوت  الكنيم نقش 

بازی نکنيد.«

   مرتضی رضایی نوشت: 
به قول یکی از دوستان اصلا کریم باقری چراغ را روشــن کرد؛شما فکرش را بکنيد باقری آن توپ 
را گل نکرده بود،یا اصلا مارک بوسنيچ کمی انگشــتانش را جابجا کرده بود آن توپ تبدیل به گل 
نمی شد؛بگذریم؛سال ها از آذرماه 76 گذشته و در همه این سال ها خيلی چيزها تغيير کرده،قيمت 
ملک،ماشين،آپارتمان،دستمزد فوتباليست ها و البته اخلاق یکی مثل خداداد عزیزی؛نه اینکه من و 

ما و دیگران تغييری نکرده باشيم اما خداداد دیگر نوبرش را آورده!
اصلا چه دليلی وجــود دارد که برای هر تورنمنت و مســابقه فوتبال عزیزی درتلویزیون اســت؟ 

صداوسيما کارشناس دیگری ندارد؟
ادبياتی که استفاده می کند را ببينيد؛یا طرز نشستنش روی صندلی در برنامه زنده!

چه چيزی را می خواهی ثابت کنی آقای عزیزی؟
این چه طرز برخورد با مجریان برنامه اســت و این چه قهر کردنی است که باید جواد خيابانی روی 

آنتن منت ات را بکشد؟
ما که ندیدیم؛اما مجری برنامه گفت داشتيد »همســتر«بازی می کردید آن هم در جایی که باید 

کارشناس باشيد،بعد مگر رسول مجيدی چه چيز بدی گفت که به تریج قبای تان برخورد؟
مدام دارم در ذهنم مرور می کنم که اگر مارک بوسنيچ آن توپ را گرفته بود…

    منوچهر گبرلو در متنی به انتقاد از مشکلات شکلی مناظره کاندیداها پرداخته که در 
بخشی ازآن آمده: 

دکور و طراحی صحنه استودیو مناظره که سعی شده بود با مهارت، تلفيقی از طراحی کلاسيک و 
مدرن و متاثر از محراب مسجد با رنگ قهوه ای و مبلمان راحتی دسته دار باشد به خاطر استفاده از 
پس زمينه چراغانی چشمک زن شهری با کف پر زرق و برق رنگ مشکی آرامش را از بيننده سلب 
می کرد، ذهن تماشاگر زود خسته می شد.چشــمک زدن های متعدد در پس زمينه به خصوص در 
قاب های بسته دوربين، بيننده را آزار می داد و تمرکز را از توجه به سخنران و موضوع سخن می گرفت.

انتخاب نورهای تند و تيز روشن و خاموش در کنار فضای سياه در پس زمينه و انتخاب پيراهن سفيد 
برخی نامزدها، دوربين را وادار می کرد تصویری سوخته از چهره ها ارائه دهد حتی در جاهایی تيره و 

تار به اصطلاح فولو و فوکوس می شد مثل چهره جليلی و یا زاکانی.
بدتر از آن طراحی صحنه کاملا غير حرفه ای و جسارتا توهين آميز، در چينش مبل های راحتی دسته 
دار -البته طرح قدیم -بدون ميز جلو و زاویه ناشيانه دوربين بود. بخصوص اینکه برخی نامزدها آداب 
نشستن در مبل راحتی را بلد نبودند و با باز گذاشتن پاهای خود، قاب زشتی را برای دوربين ایجاد 
می کردند! کارگردان تلویزیونی هم بدون توجه به آن، تصاویر را انتخاب می کرد مثل تصویر قاضی زاده.

    دوشنبه شب یک دانش آموز در بخش  ماژان شهرستان خوسف از توابع استان خراسان 
جنوبی دچار گاز گرفتگی سگ های ولگرد شد.

وضعيت بحرانی سگ های ولگرد هر روز بر جان مردم یک حادثه جدید می آفریند.
به گزارش دانشجو، در خيابان های بجنورد که راه می روید؛ خصوصا در حواشی شهر، افزایش جمعيت 
سگ های ولگرد و بی صاحب را به چشم می بينيد. جمعيت سگ ها با توجه به زادوولد بالای آنها، به 

صورت پيوسته در حال افزایش است.
 محمدعلی کشميری، شــهردار بجنورد اظهار کرد: از آنجایی که محله های اطراف بجنورد، حالت 
روستایی به خود دارند و مشاغل برخی نيز دامداری است، سگ های زیادی در این مناطق حاشيه ای 

نگهداری می شود.
 وی افزود: این سگ ها برای به دست آوردن غذا در مدت زمان کمی خود را به سطح شهر می رسانند 

و دوباره به حاشيه شهر بازمی گردند.
 در سال جاری 500 ميليون تومان اعتبار به منظور جمع آوری سگ های ولگرد و بی صاحب اختصاص 
داده شده است.  کشميری با بيان اینکه اکثر ســگ های بجنورد ولگرد نيستند بلکه سگ نگهبان 
هستند، خاطرنشان کرد: روزانه 10 الی 15 قلاده سگ توسط شهرداری زنده گيری می شود و نيروها 

هيچ گونه برخورد خشنی با سگ ها ندارند.
 بجنورد جزو محدود شهرهایی در کشــور است که پناهگاه سگ دارد و مســاحت این پناهگاه به 

چندهزار متر می رسد که اکنون هزار سگ در آن نگهداری می شوند.
 با وجود اینکه روزانه 10 الی 15 قلاده سگ جمع آوری می شــود، با توجه به قدرت زاد و ولدی که 

این حيوان دارد تعداد آن ها بيشتر می شود که باید برای حل این مسئله زاد و ولد آن را کنترل کرد.

    مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای البرز با بیان اینکه سرانه استاندارد مصرف آب 180 
لیتر و مصرف البرز 2۵0 لیتر است؛ گفت: ایــن مصرف بالا در حالی است که استان 1/5ميليارد 

مترمکعب کسری آبخوان دارد.
داوود نجفيان در گفت وگو با ایسنا با اشاره به اینکه البرز حدود یک ميليارد و 500 ميليون مترمکعب 
یعنی 9 برابر حجم سد کرج به آبخوان هایش بدهکار است و کسری آب دارد؛ اظهار کرد: طی دهه های 
گذشته شاهد استفاده بيش از حد از توان آبخوان های استان بودیم و بارش هایی مثل بارش های اخير 

به هيچ وجه نمی تواند این کمبود را جبران کند.
وی با بيان اینکه مدیریت مصرف نقش به سزایی در حفظ منابع آبی موجود دارد، افزود: سرانه مصرف 
روزانه آب  شرب در البرز 250 ليتر است در صورتی که طبق استاندارد باید به کمتر از 180 ليتر برسد.

   ایسنا در صدمین سالگرد تولد عزت الله انتظامی به بیان خاطره ای درباره او از زبان مریم 
کیان افروز پرداخته که در بخشی از آن آمده: 

... در کوچه برلن تماشاخانه ای بود به نام تماشاخانه کشــور که فقط سالن تابستانی داشت. زمانی 
که انتظامی شاگرد کلاس اول مدرســه صنعتی بود، به او گفتند تماشاخانه کشور یک کنترلچی 
می خواهد. او هم رفت و کنترلچی تماشاخانه شــد. وقتی برای اولين بار پيش پرده خوانی »عباس 
حکمت شــعار« را در جامعه باربد دید، از حميد قنبری خواست تا فوت و فن پيش پرده خوانی را به 

او بياموزد ...
... در تماشاخانه کشور کسی بود که می دانست این جوانک به پيش پرده خوانی علاقه دارد. یک شب 
قرار بود عده زیادی بيایند برای پيش پرده خوانی امتحان بدهند. پرویز خطيبی و مجيد محســنی 
هم از آنها امتحان می گرفتند تا یکی را انتخاب کنند. ده دوازده نفری امتحان دادند و تمام. حجب و 
حيا نمی گذاشت او علاقه اش را به شرکت در این امتحان نشان بدهد اما همان کسی که می دانست 

انتظامیِ جوان به پيش پرده خوانی علاقه دارد، او را به خطيبی نشان داد و گفت: »این هم هست!« 
پرویز خطيبی به او نگاه کرد و گفت: »برو بالا ببينم!«

انتظامی روی صحنه رفت و همان پيش پرده »کارمند دون پایه« عباس حکمت شعار را خواند. هنوز 
دو بند بيشتر از تصنيف را نخوانده بود که خطيبی گفت: »همين خوب است!«

همان شب او را روی صحنه فرستادند. به جای کت و شلوار سبزِ مدرسه صنعتی، کت و شلوار و کراوات 
مرتب تنش کردند. بالا رفت و خواند. روز جمعه بود و سالن خيلی شــلوغ. وقتی کارش تمام شد، 
تماشاچيان او را به شدت تشویق کردند. از روی صحنه که پایين آمد، حال عجيبی داشت و قبل از آن 
که به خانه برود، ساعتی در کوچه نشست. شب های بعد هم پيش پرده خواند و سعی کرد که هر شب 

از شب قبل بهتر باشد...« و این سرآغاز ورود او به جهان هنر بود.

   کارنگ نوشت: محمدجعفر نعناکار، حقوقدان و مدیرعامل »باران تلکام« معتقد است، شباهت 
اسمی نشــان تجاری »فيليميوم« به »فيليمو«، خلاف قوانين حقوق مالکيت فکری است. نعناکار 
در ابتدای پاسخ خود، مســئله پرچالش وجاهت قانونی ســاترا را بار دیگر مطرح کرد. این مسئله 

مدت هاست که در ميان vodها محل بحث است.
او درباره این موضوع گفت: »چند نکته را باید هم زمان در نظر گرفت. نکته نخست این است که اصلًا 
ساترا به صورت قانونی می تواند به کسی مجوز دهد یا خير؟ در تمام این سال ها شخصيت حقوقی 
ساترا در جایگاه یک سازمان با ابهامات بسيار جدی روبه رو بوده است. برای مثال این سازمان هنوز 
مجوز تأسيس و اساسنامه ندارد و حيطه اختيارات قانونی اش مشخص نيست. حتی از لحاظ قضایی 
شناسه ملی هم ندارد که در مراجع ذیصلاح قانونی بررسی شود؛ بنابراین اگر کسی بخواهد از ساترا 
شکایت کند، مشخص نيست باید شکایتش را به کدام مرجع ببرد.« »فيليميوم نشان تجاری خود را 
نيز مشابه فيليمو انتخاب کرده و اگر این نشان تجاری سياه وسفيد دیده شود، امکان ایجاد شبهه در 
آن بيشتر هم می شود. در نهایت تمام اینها باعث می شود حقوق مکتسبه فيليمو که با هزینه بسيار 
ممکن شده، به وسيله یک کسب وکار نوپدید استفاده شود و فيليميوم از مشروعيت و مقبوليت فيليمو 

به نفع خود استفاده کند.«
او حمایت ســاترا از فيليميوم در جوابيه این نهاد را تعجب آور دانست و گفت: »ساترا که خود نماد 
بی قانونی است، در کنار این شرکت جدید قرار گرفته که بسيار عجيب و غير قابل هضم است. رفتار 

ساترا از نظر کسب وکاری، توسعه کسب وکار یا حقوقی توجيهی ندارد.«

    معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با متخلفان پلاک های 
گذر موقت برخورد قاطع می شود.

 سرهنگ کشير گفت: دارندگان خودرو هایی با پلاک گذر موقت باید قوانين را رعایت کنند در غير 
این صورت با مشاهده اولين تخلف برخورد جدی خواهد شد.پلاک های گذر موقت برای خودرو هایی 
صادر می شوند که به طور موقت وارد کشور شده اند و مجاز به تردد در مدت زمان معينی هستند. این 
پلاک ها معمولًا به خودرو های خارجی یا خودرو هایی که به صورت ترانزیت در حال عبور از کشور 

هستند، تعلق می گيرد.
 پلاک های گذر موقت دارای مدت اعتبار مشخصی هستند که معمولًا بين چند روز تا چند ماه متغير 
است. رانندگان باید دقت کنند که پس از پایان این مدت، اجازه تردد با این پلاک ها را ندارند. در صورت 
نياز به تمدید، باید پيش از پایان مدت اعتبار پلاک به مراجع ذی ربط مراجعه و مجوز لازم را دریافت 

کنند. عدم تمدید به موقع می تواند منجر به جریمه و توقيف خودرو شود.
 خودرو هایی با پلاک گذر موقت موظف به رعایت تمامی قوانين و مقررات راهنمایی و رانندگی هستند. 
این قوانين شامل محدودیت های سرعت، توقف در محل های مجاز، استفاده از کمربند ایمنی، رعایت 
حق تقدم و پرداخت عوارض می شود. رانندگان باید دقت کنند که نقض این قوانين می تواند منجر 
به جریمه یا حتی توقيف خودرو شود. پليس به طور ویژه ای بر تردد این خودرو ها نظارت دارد تا از 

هرگونه تخلف جلوگيری کند.
برخی افراد ممکن است پلاک های گذر موقت را به طور غيرقانونی و برای مدت طولانی استفاده کنند. 
این پلاک ها تنها برای مدت معين و مسير مشخص صادر می شوند و هرگونه استفاده خارج از این 
محدوده غيرمجاز است. پليس به طور جدی با این تخلفات برخورد می کند و خودرو های دارای پلاک 
گذر موقت را مورد بررسی قرار می دهد تا از استفاده غيرمجاز جلوگيری کند. این امر شامل بررسی 

مدارک و مستندات مربوط به خودرو و پلاک نيز می شود.

    مازیار معاونی در کانال تلگرامی فیلم امروز نوشت:  زنده یاد رضا خندان که ناباورانه و تنها 
در پنجاه و هفت سالگی بر اثر نارسایی کليوی درگذشت از بازیگرانی بود که در سال های ابتدای دهه 
شصت وارد تلویزیون شد؛ دورانی که به تدریج چهره های جدیدی جایگزین بازیگران کنار گذاشته شده 
و یا مهاجرت کرده  می شدند. این تحصيل کرده  دانشــکده هنرهای دراماتيک کارش را با بازی در 
تله تئاترهای ایدئولوژیک اوایل انقلاب آغاز کرد که خاطره  چندانی از آن ها در ذهن مخاطبان نمانده 
ولی بينندگان قدیمی تر تلویزیون غالباً این بازیگر قدرندیده را با دو تله تئاتر اپيزودیک »راویان اخبار، 
1366« )که گروهی چهارنفره کارگردانش بودند( و »این شرح بی نهایت، 1368« )اسماعيل خلج( به 
یاد می آورند. چهره  جدی و اخموی رضا خندان و صدای خش دارش پرسونای بازیگری او را شکل داد.

خندان از همان سال ها تا اواخر دهه  هشتاد با همين پرسونای تثبيت شده در سریال های تلویزیونی 
بسيار و فيلم های سينمایی کمتری بازی کرد و البته به ندرت از شمایل تکراری اش فاصله گرفت. 
تکرار مکرراتی که فراتر از مقوله  قدرت بازیگر در اجرای نقش های متفاوت، به انتخاب سازندگان آثار 
برمی گشت که به محض جاافتادن یک بازیگر در یک قالب خاص، او را تا نخ نما و کليشه شدن تکرار 
می کنند و اغلب از دست بازیگر که درگير معيشت اســت کار چندانی هم برنمی آید. رضا خندان 
نقش هایش را در چهارچوب همان پرسونای تثبيت شــده اش خوب و باصلابت اجرا می کرد؛ نظير 
پرسونای تکراری ولی دلنشين زنده یاد حميده خيرآبادی )نادره( در نقش مادر که با وجود تکرارهای 

بی شمار هميشه جذاب و دوست داشتنی بود و کسی بابت آن همه تکرار به او خرده نمی گرفت.
یکی از تجربه های متفاوت خندان بازی در ســریال »امام علی« بود کــه یکی از معدود نقش های 
مثبت کارنامــه اش را مقابل دوربين داود ميرباقــری اجرا کرد و با ترکيب گریــم، صدای دوبلور و 
شــخصيت پردازی خوب، به او فرصت کمی بــرای نمایش توانایی هایش داده شــد. از نقش های 
سينمایی اش که اکثرا تکرار همان شمایل بداخم و جدی و ناخوشایند بود بازی در »دندان مار« در 

نقش شوهرخواهر بی رحم رضا )فرامرز صدیقی( در یادها مانده است.

    مقاله ای در کانال شریف تو دی : 
 ابتدای ترم گذشته دانشگاه شریف و با مشخص شدن دروس ارائه شده از سوی مرکز معارف، حضور 
چند چهره رسانه ای در بين مدرسين سروصدای زیادی درست کرد. یکی از آنها عباس موزون بود؛ 
مجری برنامه  ای بحث برانگيز که چند سالی ست پای ثابت صداوسيماست و گویا مخاطب قابل توجهی 

هم توانسته پای خودش بنشاند.
برنامه »زندگی پس از زندگی«، که نخست در ماه رمضان کار خود را آغاز کرد، به روایت تجربيات 
افرادی اختصاص دارد که مدعی اند نزدیک شدن به مرگ را به نحوی تجربه کرده اند. این برنامه تلاش 
دارد تا نشان دهد این تجربه ها ناظر به واقعيت اند و می توان از جزئيات شان برداشت های اخلاقی و 

معرفتی کرد؛ رویکردی که بسياری منتقد آن هستند و عليه آن موضع گرفته و نوشته و گفته اند.
خيلی ها باور دارند که چنين برنامه هایی نه تنها ادعایی علمی و سنجش پذیر برای طرح ندارند، 
بلکه چيزی بيش از یک نمایش سرگرم کننده نيستند؛ همان طور که در نقاط دیگر جهان نيز سابقه 
تهيه و توليد چنين برنامه هایی وجود دارد. از ســوی دیگر دســته  ای نگران اند که محتوای چنين 

برنامه هایی پيامدهای نامطلوب سياسی-مذهبی در جامعه ایران داشته باشد.
رمضان سال گذشته، محمدحسن مرصعی، دانش آموخته فلسفه علم و فارغ التحصيل دانشگاه 
شریف، به بهانه پخش همين برنامه در هشت جلســه به صحبت درباره تجربيات نزدیک به مرگ 
پرداخت. سلسله جلســات »زندگی پس از زندگی؟ یا روزنه هایی از غيب؟ یا توهماتی مغزی؟« به 
 )Near-Death Experiences( بررسی رویکردهای متفاوت به مسئله تجربيات نزدیک به مرگ
می پردازد؛ اینکه چرا برخی انسان ها در شرایط خاص حس می کنند از کالبد خود جدا شده اند یا با 

اشخاص بزرگ و پيشوایان مذهبی دیدار کرده اند.

  26 خرداد 1343. صفحــه اول کيهان 
دربســت در اختيار زلزله شــدید در ژاپن 
اســت . خبر جالــب اما اعــلام ممنوعيت 
پوشيدن شلوار کابویی  توسط دانش آموزان 
پســر تهرانی اســت که از قرار آن دوران 
محبوب بوده است .  احتمالا به خاطر وفور 
فيلم های وسترن  که در سينماهای کشور 
اکران می شــدند. شــاه و فرح سفرشان به 
آمریــکا تمام شــده و فعلا راهی فرانســه 
شده اند و اشرف هم از سفر طول و درازش به 
شوروی،  به تهران برگشته است. یک فيلم با 
صحنه های آنچنانی به نام نيرنگ دختران به 
روی پرده آمده با بازی سهيلا و آزاده و ایرج 
قادری. تهيه کننده فيلم پرویز حجازی است 
یکی از اعضای خانواده کاباره دار شکوفه نو. 
در تبليغ فيلم با صراحت از عبارت کمدی 

سکسی ایرانی یاد شده است! 
یک فيلم از جمهوری ارمنســتان به روی 
پرده آمده اســت به زبان ارمنی با نام آواز 
دل. جالب است که فيلم هایی به زبان ترکی 
و ارمنی به ســينماهای تهران می رسيدند. 
مردی به نام سرور برهان ابتدا در روستایی 
در حوالی مشــهد در حين سرقت دختری 
به نام هایده را می کشــد و بعــد در محله 
طيبات مشــهد در حين سرقت توسط زن 
صاحبخانه غافلگير می شود و به سوی او و 
سه کودکش شليک می کند و هر سه نفر را 
عازم بيمارستان می کند و خودش هم فرار 
کرده است. نام خانوادگی کودکان ابوبکری 

بوده است.
 27 خرداد 1343. صفحه اول به طوفان 
در پاکستان و سيل در ترکيه و زلزله در ژاپن 
اختصاص دارد. همچنــان بلایای طبيعی 
در هر نقطــه دنيا به تيتــر اول کيهان بدل 
می شوند. شاه و فرح هم امشــب به تهران 
بر می گردنــد. عقرب ها با گرم شــدن هوا 
در کاشــان  و به خصوص آران قدرتنمایی 
کرده اند و مردم را در وحشت فرو برده اند. از 
قرار یک نوع بسيار خطرناک از عقرب کاشان 
با نام عقــرب جرار در آران کلــی تلفات به 
ارمغان آورده است. خبرنگار کيهان درآران 

گزارش داده که امســال عقــرب پردار هم 
وارد ماجرا شده اســت! اسم یک نوع عقرب 
خطرناک دیگر هم با عنوان عقرب هفت بند 
در این گزارش ذکر شده است. در قریه زاپانلو 
زنجان هم خانم جوان و متاهلی به نام عجب 
ناز که همسرش در مســافرت بوده،  مورد 
حمله پسر عمه اش محمد حسين قرار گرفته 
که به زور می خواسته او را ببوسد اما عجب 
ناز به کمک برادرش عيسی او را می کشند 
و بعد جسدش را شــبانه زیر بوته های گون 
پنهان مي کنند. و چنــد روز بعد خود خانم 
عجب ناز سر وقت جسد می رود و با ساطور 
او را به چند قسمت تبدیل می كند و داخل 
یک چاه می اندازد اما سر آقای مقتول وارد 
دهانه چاه نمي شــده و همين مســئله در 
نهایت موجب لو رفتن عجب ناز هادئی و دو 
برادرش می شود! شوهر خانم عجب ناز هم از 
رفتار همسر و برادرانش ابراز رضایت کرده و 
ازآنها پشتيبانی کرده است. تيم ملی فوتبال 
هم برای  بازی برگشــت مقابل هند راهی 
این کشور شده است. کاباره مولن روژ هم به 
جز برنامه های قبلی اش که شامل دلکش و 
روانبخش و دليله و آفت و شهپر و بانو ژنيک 

می شد،  حالا برنامه هایی از جميله و سميرا 
و رقص لزگی و این طور چيزها را هم اضافه 

کرده است. 
    28 خرداد 1343. محمدرضا و فرح به 
تهران برگشتند و عکســی در صفحه اول 
منتشر شده که طبق آن محمدرضا در سه 
راه مهرآباد از ماشين پياده شده و به ميان 
مستقبلين رفته اســت. تبليغات تجاری به 
شکل چشمگيری به فيلم های روی پرده، 
 اتومبيل های خارجی وارداتی و اقلام خنک 
کننده مثل کولر و پنکــه اختصاص دارد. 
نامه ای منتشر شــده که نویسنده از کثيف 
بودن آب اســتخر روباز امجدیه به شــدت 
شکایت کرده است. آماری در کيهان چاپ 
شــده که نشــان می دهد واردات ایران از 
آمریکا در سال 1339،  117 ميليون دلار 
بوده که در سال 1342 به 90 ميليون دلار 
کاهش پيدا کرده، در عوض صادرات ایران 
به آمریکا در سال 1339 ، 51 ميليون دلار 
بوده که سال 42 به 65 ميليون دلار افزایش 
داشته است. شــهرداری تهران هم متعهد 
شده که در یک دوره یکساله 100 خيابان 

تهران را آسفالت کند.

شلوار کابويی ممنوع 

کافی )ط-الاسلامیه( ج2 ، ص138
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حالا که دامنه برقی ها گســترش یافته، شاهد یکی از 
قوی ترین و سریع ترین مدل های آئودی هستیم که از 7 
میلیارد تومان بستگی به آپشن ها قیمت آن آغاز شده و 
به 10 میلیارد تومان ختم می شود. پس ازاینکه پورشه 
تایکان چند ماه پیش به روزرسانی میان دوره ای خود را 
 E-Tron تجربه کرد، حالا پسرعموی آن یعنی آئودی
GT هم برای مدل ۲0۲۵ با قدرت، سرعت شارژ و برد 

بیشتر معرفی شده است.
    مشخصات فنی آئودی برقی جدید

کل خانواده E-Tron GT جدید به یک پکیج باتری 
بزرگ تر ۹7 کیلووات ساعتی مجهز شده که ۹ کیلوگرم 
ســبک تر از باتری ۸۴ کیلووات ســاعتی قبلی است. 
سیستم احیای انرژی ترمزها نیز ارتقاء پیدا کرده و از 
۲۹0 کیلووات به ۴00 کیلووات افزایش یافته است. به 
لطف این ویژگی ها، سدان الکتریکی آئودی می تواند 
در شــرایط ایده آل تا ۶10 کیلومتر را با هر بار شــارژ 
کامل طی کند. علاوه بر این، حداکثر سرعت شارژ نیز 
از ۲70 به ۳۲0 کیلووات افزایش پیدا کرده که یعنی 
حالا باتری ها ظرف تنها 1۸ دقیقه از 10 تا ۸0 درصد 
شارژ می شود و 10 دقیقه شــارژ ۲۸0 کیلومتر به برد 
خودرو اضافه می کند.به گزارش پدال، قدرت موتورهای 
الکتریکی E-Tron GT نیــز افزایش قابل توجهی را 
 E-Tron GT S تجربه کرده است. نسخه پایه که حالا
نام گرفته، از دو موتور با مجموع قدرت ۶70 اسب بخار 
استفاده می کند که بیشتر از E-Tron GT RS قبلی 
است. در همین حال، قدرت E-Tron GT RS به ۸۴۵ 
اســب بخار افزایش پیدا کرده و آئودی یک پرچمدار 
جدید به نــام E-Tron GT RS پرفورمنس را هم به 
این خانواده اضافه کرده که با ۹1۲ اسب بخار قدرت، 
قوی ترین خــودروی تاریخ ارباب حلقه ها محســوب 

می شود. به لطف این افزایش قدرت،

 E-Tron GT S ظرف ۳/۴ ثانیه از صفر به ســرعت 
100 کیلومتر بر ســاعت می رســد که تنها 0/1 ثانیه 
از نســخه RS قبلی کندتــر اســت. در همین حال، 
E-Tron GT RS ایــن کار را در ۲/۸ ثانیــه انجــام 
می دهد درحالی کــه E-Tron GT RS پرفورمنس 
برای رسیدن به سرعت 100 کیلومتر برساعت به تنها 
۲/۵ثانیه زمان نیاز دارد. حداکثر ســرعت نسخه پایه 
 RS ۲۴۵ کیلومتر بر ساعت است درحالی که دو نسخه
می توانند تا ۲۵0 کیلومتر بر ساعت پیش بروند. آئودی 
 S همچنین ترمزهای جدیدی نصب کرده است. آئودی
e-tron GT به صورت استاندارد دارای دیسک های 
فولادی است و نســخه های RS دارای دیسک های با 
روکش کاربید تنگستن به صورت استاندارد هستند. 
همــه مدل هــای ۲0۲۵ می توانند با دیســک های 
سرامیکی-کربنی و کالیپرهای 10 پیستونی در جلو 

تجهیز شوند.به روزرســانی های قابــل توجهی نیز در 
سیستم تعلیق هوای استاندارد و سیستم تعلیق فعال 
اختیاری انجام شده است. سیستم جدید قول می دهد 
که خودرو را »تقریبا افقی در طول ترمز، فرمان و شتاب 
داینامیکی« نگه دارد و دارای ارتفاع قابل تنظیم است. 

فرمان چرخ های عقب نیز یک گزینه است.
   مشخصات داخل کابین 

تغییرات کوچکــی نیــز در کابین خانــواده آئودی 
e-tron GT مــدل ۲0۲۵ انجام شــده اســت. این 
تغییرات شــامل صندلی های جدید، فرمان متفاوت و 
یک سقف شیشــه ای پانورامیک اختیاری است که با 
فشار یک دکمه مات می شود. کابین مجازی آئودی نیز 
به روزرسانی شده و مواد جدیدی از جمله روکش های 
چوبی، میکروفایبر دینامیکا و صندلی های قابل تنظیم 

1۸ حالته اختیاری در دسترس هستند.
   قیمت آئودی 2025

 آئودی می گوید تا زمانی کــه قیمت گذاری برای بازار 
ایالات متحده منتشر نشود، قیمت نسخه S این خودرو 
از 1۳۵۲00 دلار )معادل 7 میلیــارد و ۹۸0 میلیون 
تومان( در آلمان شــروع می شــود، قوی ترین نسخه 
یعنی RS E-Tron GT Performance با قیمت 
17۲۲00 دلار )معادل 10 میلیــارد و 1۶0 میلیون 

تومان( به فروش می رسد.

گاراژ

کاندیداها دست دوم ها را وتو کردند
هنوز آیین نامه مربوط به واردات خودروهای کارکرده ابلاغ نشده است

سارا غضنفری|نخســتین مناظــره 
انتخاباتی چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری شامگاه دوشنبه )۲۸ 
خرداد( با موضوع اقتصادی برگزار شد. 
در یک بخشی از این مناظره، مسعود 
پزشکیان کاندیدای ریاست جمهوری 
با اشــاره بــه مصوبه مجلــس برای 
واردات خودروهای دســت دوم عنوان 
کرد: »واردات ماشــین های دست دوم 
را افتخار خود می دانیــم ولی آیا  این 
برازنده جامعه ایرانی است که ماشین 
دست دوم بخریم؟ تازه برای واردات این 
خودروها هم دولت دلار برای تخصیص 
ندارد.« این موضوع در حالی است که 
1۶ خرداد امسال براساس قانون بودجه 
ســال 1۴0۳، واردات خودروهای نو و 
کارکرده برقــی و هیبریدی به صورت 
رسمی ابلاغ شــد. طبق آنچه در بند 
»ت« تبصــره ۹ قانون بودجه ســال 
1۴0۳ آمــده، واردات خودروهای نو 
و کارکــرده برقی و هیبریــدی مجاز 
اســت و وزارت صمت باید ظرف یک 
ماه آیین نامه اجرایــی آن را تهیه و به 
هیات وزیران ارســال کند. بماند که 
بیش از یک ســال از تصویــب قانون 
واردات خودروهای پنج سال کارکرد 
می گذرد. حــالا کاندیدای ریاســت 
جمهوری هنوز بر سر کار نیامده پنبه 
قانونی که تصویب شده و منتظر ابلاغ 
را می زند. حوزه خودرو تبدیل به اعمال 
سلیقه ها شده اســت. همه هم در فکر 
حفظ شان ایرانی هســتند. اما کسی 
به آقای پزشــکیان نمی گوید؛ شما در 
سال  1۳۹7که یک سالی از ممنوعیت 

واردات خودرو گذشته بود، به صراحت 
تاکید داشتید که »نباید برای واردات 
خودرو یــک دلار هم هزینــه کرد. « 
مسعود پزشکیان که در آن زمان )سال 
1۳۹7(، نایب رئیس مجلس شــورای 
اسلامی بود، با بیان اینکه درحال  حاضر 
باید تمام تلاش ها در راستای فعالیت 
شــرکت ها، صنایــع و کارخانه های 
تولیدی باشد، گفت: باید با قدرت به کار 
خود ادامه دهیم؛ باید به گونه ای عمل 
کنیم که بدانند تحریم ها بر فعالیت ما 
تاثیری نداشته و ما را زمینگیر نکرده 
است. او معتقد است که قدم نخست در 
ساماندهی صنعت خودروسازی، ثبات 
برنامه و مدیریت اســت؛ در شرایطی 
که برنامه وجود داشــته باشد، با تغییر 
مدیر هم، برنامه هــا تغییر نمی کند و 
مدیران جدید نمی توانند اعمال سلیقه 
داشته باشــند. در برنامه ریزی ها برای 
صنعت خودروســازی، می توان از نظر 
کارشناســان بین المللی استفاده کرد 
و پس از تطبیــق ایده هــای آن ها با 
واقعیت های جامعه برنامه ها را اجرایی 
کرد. در حالی که همیــن نظر درباره 
واردات خودروهای دســت دوم نشان 
می دهد که برای موضوعی که تبدیل به 
قانون شد نظری سلیقه ای در راه است. 

   هنوز آیین نامه ابلاغ
 نشده است

در حالی که باید مسیر را برای واردات 
دســت دوم ها هموار کرد تا بلکه کمی 
از بار فشــار بر مردمی که می خواهند 
خودروی باکیفیت بهتر ســوار شوند  

کم شــود، با نظارت عجیبــی در این 
حوزه مواجه می شــویم. این موضوع 
در حالی است که به گفته رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی؛ 
هنــوز آیین نامــه مربوط بــه واردات 
خودروهای کارکرده ابلاغ نشده است. 
رئیس مرکــز پژوهش هــای مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه اجرای 
قانون ســاماندهی خودرو عملکرد ۵0 
درصدی داشته اســت، گفت: علیرغم 
گذشت ۸ ماه از مهلت قانونی تصویب 
آیین نامه مربوط به واردات خودروهای 
کارکرده هنوز این آیین نامه ابلاغ نشده 
است.بابک نگاهداری در جلسه علنی 
مجلس شورای اســلامی و در جریان 
بررسی نحوه اجرای قانون ساماندهی 
صنعت خودرو و میــزان تحقق احکام 
و الزامات قانونی آن گفت: مشــکلات 
موجود در صنعت خودروسازی کشور 
مشتمل بر نوســانات قیمت در بازار، 
نارضایتــی شــدید مصرف کنندگان، 
زیان انباشته حدود ۲10 هزار میلیارد 
تومانی دو گــروه صنعتی ایران خودرو 
و سایپا، سیل تقاضای کاذب به دلیل 
اختلاف قیمت بیــش از ۲00 میلیون 
تومانــی میان قیمت بــازار و کارخانه 
در برخی خودروهــای پرتیراژ موجب 
شده که این صنعت به عنوان صنعتی 
ظالم از دیدگاه مصرف کننده و صنعتی 
مظلوم از دیــدگاه صنعتگران تبدیل 
شود. رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اســلامی با اشــاره به قانون 
ساماندهی صنعت خودرو گفت: قانون 
ســاماندهی صنعت خــودرو با هدف 

رقابت پذیری در صنعت و بازار خودرو 
به تصویب مجلس رسید. قانونگذار به 
دنبال این بود که با اتخاذ سیاست های 
تنظیم گرایانــه همچون مجوز واردات 
خودروی نو و کارکرده، اصلاح ساختار 
نهادی صنعت خودرو، ارتقای کیفیت 
و داخلی ســازی خودروهای تولیدی، 
کاهش مصرف سوخت، تولید مشترک 
با خودروســازان خارجــی و افزایش 
اســقاط خودروهای فرســوده بتواند 

هدف موردنظر را تحقق بخشد.

   قالیباف هم نظر با پزشکیان در 
مورد دست دوم ها

همچنین محمدباقــر قالیباف، دیگر 
کاندیــدای ریاســت جمهوری درباره 
واردات خودروهــای دســت دوم بــا 
پزشکیان هم نظر اســت. قالیباف در 
بخــش ســوم از نخســتین مناظره 
انتخاباتی گفت: »بنده الان اشاره کردم، 
آقای پزشکیان نکته درستی را گفتند 
که مــا می رویم خودروی دســت دوم 
وارد کنیم اما بــرای همین هم دولت 
ارز ندارد، من عــرض می کنم که ارز 
داریم. همین الان در ســال گذشته ما 
۸ میلیــارد دلار در حوزه خــودرو ارز 
دادیم اما خروجی چه شــد؟ خروجی 
خودرویی شــد که هم مردم ناراضی 
هستند و هم دولت. درست کردن این 

مسئله می شود بهره وری.«
 به هرحال چیزی که به نظر می رسد 
با هــر تغییــری، داســتان صنعت 
خودروی ایــران و وارداتش از ســر 

نوشته می شود!

دو مدل اوپل به سامانه فروش رفتند
 دو مدل اوپل کورسا و اوپل موکا که توسط پرشیا خودرو در شیراز رونمایی شدند، 
به ســامانه فروش رفتند. شرکت پرشیاخودرو در حاشــیه نمایشگاه خودروی 
شیراز 1۴0۳ از خودروی اوپل کورسا رونمایی کرد و حالا این خودرو در سامانه 
خودروهای وارداتی قرار گرفته اســت.اوپل کورسا، هاچ بک کوچک این شرکه 
که در دهه 70 در ایران محبوبیت زیادی داشــت، این بار در نسل ششم و با نام 
کورسا F وارد سامانه یکپارچه واردات خودرو شــده است. کورسا F که از سال 
۲01۹ تولید می شود، در سال ۲0۲۳ دستخوش به روزرسانی هایی شده است. 
این هاچ بک با پیشرانه 1/۲ لیتری بنزینی 100 اسب بخاری و گیربکس ۸ سرعته 
اتوماتیک به بازار عرضه خواهد شــد. با ورود به ســامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی، پرشیا خودرو آمادگی خود را برای عرضه اوپل موکا در بازار ایران اعلام 
کرد.این خودروی ساب کامپکت آلمانی تازه ترین محصول پرشیا خودرو برای 
بازار وارداتی خواهد بود که قرار است به زودی روانه بازار شود و امروز وارد سامانه 
یکپارچه خودروهای وارداتی شده است.اوپل موکا از سری محصولات آلمانی-
فرانسوی گروه استلانتیس است که پس از ادغام اوپل در شرکت پژو-سیتروئن 
به تولید رسیده است. نسل جدید این کراس اوور کوچک روی پلتفرم مشترک 
پژو-ســیتروئن معروف به CMP ساخته شــده و از همین رو شباهت هایی با 

محصولات دیگر این گروه خودروسازی دارد.

بازار خودرو در رکود و قیمت ها بدون تغییر
 قیمت خودرو  سه شنبه، ۲۹ خرداد 1۴0۳ تغییر چندانی نسبت به روز گذشته 
ندارد. اغلب خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی بدون تغییر خرید و فروش 
می شوند و برخی دیگر، نوسان اندکی را تجربه می کنند. به گزارش تجارت نیوز، 
اطلس G فیس لیفت خودروی کوییک و یکی از جدیدترین محصولات ســایپا 
بازار به شــمار می رود که با قیمت ۵۶۴ میلیون تومان خرید و فروش می شود. 
شاهین G لوکس ترین خودروی تولیدی ســایپا نیز با همان نرخ 71۵ میلیون 
تومانی به فروش می رسد.پژو پارس LX TU۵ یکی از پرحاشیه ترین محصولات 
ایران خودرو در ماه های اخیر بود که خبر توقف تولید آن از پایان ماه جاری تأیید 
شده اســت. این خودرو هم تغییری از ابتدای روز ندارد و با نرخ ۸۸۳ میلیون 
تومان معامله می شود.تارا اتوماتیک V۴ ســدان لوکس ایران خودرو به شمار 
می رود که با نرخ یک میلیــارد و ۶0 میلیون تومانی خرید و فروش می شــود. 
قیمت خودروهای مونتاژی و وارداتی نیز با تبعیت از داخلی های بازار، نوســان 
زیادی ندارد.ام وی ام X۲۲ پرو دنده ای کراس اوور اقتصادی مدیران خودرو اما 
تغییری ندارد و با همان نرخ ۹۵۹ میلیون تومان معامله می شود.جک S۵ یکی 
از محبوب ترین محصولات کرمان موتور محسوب می شود. این کراس اوور نیز با 
یک میلیارد و ۶۳۵ میلیون تومان به فروش می رسد.فیدلیتی پرایم نیو پنج نفره 
یکی از کراس اوورهای محبوب بهمن موتور است که این محصول هم مانند دیگر 
خودروهای بازار با نرخ یک میلیارد و ۸۶۵ میلیون تومان خرید و فروش می شود.

لاماری ایما کراس اوور مونتاژی شرکت آرین پارس موتور محسوب می شود که 
با همان نرخ دو میلیارد و ۴۵ میلیون تومان به فروش می رسد.

پایان تولید نیسان جی تی آر

نیسان بعد از گذشت بیش از ۵0 ســال از توقف تولید جی تی آر خبر داد. با این 
حال، این خودروساز ژاپنی کماکان سورپرایزهایی برای طرفداران GT-R دارد. 
نیسان جی تی آر یکی از نمادهایی است که هر ماشین بازی در دنیای ماشین های 
اسپرت مثال می زند. با وجود این، این ساخته استثنایی نیسان هم مثل خیلی 
از خودروهای افســانه ای دیگر بالاخره به انتهای راه خود می رسد. جدیدترین 
اخبار خودرو نشان می دهند بعد از توقف تولید شورولت کامارو، تولید نیسان 
جی تی آر هم به اتمام می رسد. نیسان اخیراً به صورت رسمی اعلام کرد   تا اکتبر 
آینده )مهر تا آبان( به تولید GT-R در آمریکای شــمالی خاتمه می دهد. این 
خودروساز ژاپنی به همین مناسبت همچنین دو نسخه ویژه با تولید محدود به 
نام »اسکای لاین« )Skyline( و »تاکومی« )Takumi( از مدل ۲0۲۴ این 
خودرو عرضه می کند.این نسخه های ویژه قرار است یادآور تاریخچه درخشان 
جی تی آر باشند. المان های مختلف این نسخه ها، از نام شان گرفته تا رنگ بندی 
آن ها معنایی پشــت خود دارند که طرفداران پروپاقرص این خودروی اسپرت 

ژاپنی به راحتی متوجه شان می شوند.

فروش اقساطی 3 خودروی کرمان موتور 
آغاز شد

فروش اقساطی ۳ خودروی کرمان موتور از ۲۹ خرداد آغاز شد. کرمان موتور شرایط 
فروش سه محصول خود را به صورت نقدی و اقســاطی ویژه نیمه دوم خرداد اعلام 
کرده است. این شــرایط از ۲۹ خرداد آغاز و تا 1۵ تیر  یا پایان ظرفیت فروش ادامه 
خواهد داشت.مطابق اعلام شــرکت کرمان موتور در این طرح های فروش، پیکاپ 
 KMC A۵ به صورت نقدی و اقساطی با تحویل ۶0 روزه، شاسی بلند KMC T۸
به صورت اقساطی با تحویل ۹0 روزه و سدان جک J۴ به صورت نقدی و اقساطی با 
تحویل ۹0 روزه به فروش می رســد. KMC A۵ کرمان موتور با قیمت 1 میلیارد و 
۲۸۶ میلیون و ۵00 هزار تومان به صورت اقساطی از ۲۹ خرداد تا 1۵ تیرماه 1۴0۳ به 
صورت اینترنتی در آدرس https://customer.kermanmotor.ir به فروش 
می رسد. پیش پرداخت خودرو A۵ مبلغ 1 میلیارد تومان است و در اقساط 1۸ و ۳0 
ماهه به فروش خواهد رسید.مبلغ اقساط در پیش فروش 1۸ ماهه ۶ قسط حدود ۶0 
میلیون تومانی است و در فروش ۳0 ماهه 10 قسط حدود ۴۴ میلیونی از خریداران 
دریافت خواهد شــد.مدل خودرو A۵ در این طرح فروش 1۴0۳ اعلام شده و سند 
خودرو تا تسویه نهایی در رهن شرکت کرمان موتور است. زمان تحویل خودرو در 
این طرح پیش فروش ۹0 روز کاری اعلام شده   و خودروی A۵ در رنگ های سفید، 
مشکی، خاکستری طوسی روشن متالیک، قرمز، آبی زنگاری و قهوه ای متالیک عرضه 
می شود. اقساط به صورت هر سه ماه یک چک محاسبه شده   و تاریخ اولین چک 1۵ 

آذر 1۴0۳ است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

آئودی RS e-tron پرفورمنس ۲0۲۵ برقی، 10 میلیارد تومان ناقابل!

سریع ترین و قوی ترین مدل آئودی معرفی شد

وزیر به مجلس رفت اما 
نتیجه فقط وعده بود

نماینده مجلس: صنعت خودرو پاشنه آشیل 
تمام دولت ها و وزراست اما وضعیت خودرو 

باعث تقبیح مردم شده است
وزیر صمت روز سه شــنبه به مجلس رفت تا در جلسه پرسش و پاسخ 
نمایندگان مجلس شــرکت کند. وزیری که به قول احمد بخشایش، 
نماینده مردم اردستان که گفت: »شما در مپنا خوب درخشیدید ولی 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت اینگونه نبود. آقای وزیر شما چگونه 
خوابتان می برد زمانی که خودروساز داخلی خودروی کم کیفیت تولید 
می کند و به مردم می دهد. آیــا از خدمات پس از فروش ایران خودرو و 
سایپا خبر دارید؟« به هرحال وزیری که همه سعی خود را برای واردات 
خودروهای برقی گذاشــته اما انگار از رسیدگی به ســایر موارد غافل 
مانده است. مثل واردات خودروهای دست دوم، عدم تحویل خودروها، 
قیمت ها، رکود بازار و نبود ایمنی خودروها. بالاخره نمایندگان مجلس 
هم بی خیال حمایت تمام قد خود شده و از وزیر سوال پرسیدند که در 
صنعت خودرو چه اتفاقی در حال رخ دادن است که همه شاکی هستند.

  نوروزی: آیا حق مردم سوار شدن بر خودروهای با کیفیت 
نیست؟

رحمت الله نوروزی نماینده علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی 
گفت: ما در ایام عید نوروز و حتی عید فطر با تعداد کشته های بالایی در 
جاده ها روبه رو بوده ایم که بخش عمده ای از آن به کیفیت بازار خودرو 
برمی گردد.قرار بود انحصار در خودرو ایجاد نشود اما شاهد حضور چند 
برابری خودروهای چینی در کشور هســتیم. آیا مردم حق ندارند که 

خودروهای باکیفیت سوار شوند؟

 هنوز نمی توانیم یک گیربکس اتوماتیک تولید کنیم
مصطفی نخعی، نماینده نهبندان نیز در همیــن رابطه، گفت:  دلایل 
متعددی از جمله اصرار برمدیریت دولتی و انحصار ناشی از تعرفه های 
وارداتی سبب شده تا بازار خودرو به چنین وضعیتی برسد. از سوی دیگر 
ما نتوانسته ایم حتی موتور خودروهای تولیدی خود را بسازیم. شما یک 
خودروســاز با این تاریخچه پیدا کنید که هنوز نتوانسته صفر تا 100 
یک موتور را خودش بسازد. ما حتی یک گیربکس اتوماتیک معمولی را 
نتوانستیم تولید کنیم وضعیت امکانات رفاهی خودروها نیز مشخص 
است. از سوی دیگر وضعیت ایمنی خودروها که سالانه تلفات زیادی را 

به کشور تحمیل می کند بر کسی پوشیده نیست.

 چرا وزارت صمت در حوزه صنعت خــودرو نقش منفعلی 
دارد

احسان عظیمی راد نماینده مشهد: وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
نظام قیمت گذاری در بازار خودرو چه نقشی دارد و اساسا چرا کیفیت 
خودرو پایین است و شورای عالی رقابت هم هر کاری می خواهد انجام 
می دهد. علاوه بر این تکلیف واردات خودروهای کارکرده به کجا رسید؟

 وزیر صمت: مشکلات یک شبه حل نمی شوند!
وزیر صمت پس از استماع نطق نمایندگان به جایگاه رفت و توضیحاتی 
ارائه داد؛ وی اظهار کرد: مســائل خودرو و صنعت خودروی کشور در 
عرض یک شب حل نخواهد شــد. راهکارهای کوتاه مدت و بلندمدت 
برای حل این موضوع نیازمند است. صنعت خودرو بیش از 10 درصد 
تجارت جهان را به خود اختصاص داده اســت. به ازای هر خودرو نیز 
هفت نفر مشغول به کار است. وزیر صمت ادامه داد: این صنعت درحال 
یک پوست اندازی و تحول است. برای ایران یک فرصت تاریخی است تا 
جایگاه خود را در جهان ارتقا دهیم. تولید خودروهای برقی رو به افزایش 
است. اوضاع صنعت خودرو در ایران مطلوب نیست. اقتصاد کشور باعث 
شده خودرو تبدیل به یک کالای سرمایه ای شــود. ۳0 هزار دستگاه 
خودرو در این یک سال وارد کشور شده اســت و رکورد این واردات تا 
پایان امسال خواهد شکست.وزیر صمت گفت: قیمت گذاری دستوری 
باعث زیان انباشته خودروسازان و کاهش کیفیت خودروها شده است. 
صنعت خودرو تاثیر بسزایی بر سایر بخش ها دارد. وزارت صمت برای 
برون رفت از شرایط حاکم طرح های مهمی را تدارک دیده است. اجرای 
راه حل های سیاسی به دلیل اثرات منفی مقطعی نیازمند حمایت جدی 
مجلس است.علی آبادی با اشــاره به این موضوع که سرمایه گذاری در 
خودرو باید به گونه ای باشــد تا مهندسی تقویت شــود و تداوم تولید 
تضمین شود، عنوان کرد: خودروهای برقی نه تنها خودروهای آینده اند، 
بلکه انتخاب روز هســتند. چرا که مصرف انــرژی را کاهش و عملکرد 
مطلوب تری دارند. برقی ســازی می تواند جایگاه فعلی کشــور را ارتقا 
بخشد. شاید تا چندسال آینده دسترسی به خودروهای بنزینی سخت تر 
شود. درحال حاضر ۵00 شارژر برق در تهران نصب شده و این میزان 
افزایش خواهد یافت. برای نصب شــارژرها تاکنون هزینه ای به کشور 
تحمیل نشده و خودروسازان متعهد شده اند آن را انجام دهند. تا پایان 
سال سه نمونه خودروی برقی آماده ساخت و تحویل به بازار می شوند.
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اسپارک )Aspark(، خودروســاز ژاپنی با ثبت سرعت 
۴۳۸/7 کیلومتر در ساعت، رکورد سریع ترین خودروی 
الکتریکی جهان را شکست.این کارخانه با ماشینی به نام 
ال )Owl( یا جغد به زبان انگلیسی به این رکورد دست 
یافت. ال تنها محصول اســپارک است و با همکاری یک 
خودروساز ایتالیایی به نام »مانیفاتورا اتومبیلی تورینو« یا 
به اختصار MAT تولید شده است.اسپارک را ماسانوری 
یوشیدا در سال ۲00۵ تاسیس کرد. این شرکت کارش 
را با ارائه خدمات مهندســی آغاز کرد و در سال ۲0۲0 با 
تولید سوپرکار ال خبرساز شد که شــتاب صفر تا 100 

کیلومتر در ساعتش 1/7۲ ثانیه بود.

MAT هم یک شرکت مهندسی و خودروسازی در شهر 
تورین ایتالیا است که به جز اسپارک با چند پروژه ساخت 
سوپرکار همکاری کرده است.رکورد اسپارک در پیست 
پاپن بورگ آلمان و توسط مارک باسنگ، راننده حرفه ای 
مسابقات اتومبیلرانی ثبت شد.رکورد سریع ترین ماشین 
الکتریکی پیش از این در اختیار شــرکت ریماک بود که 
در ســال ۲0۲۲ با مدل نوارا )Nevara( سرعت ۴1۲ 
کیلومتر در ســاعت را ثبت کرد.اســپارک پس از ماه ها 
آزمایش در تونل باد، ایجاد تغییرات زیاد در آیرودینامیک 
و نصب باتری های تازه مدلــی از ال را برای ثبت رکورد 
سرعت آماده کرد. قدرت ماشــین اعلام نشده اما بدون 

شک بیشتر از 1۹۵0 اســب بخار مدل معمولی ال است.
تنها ۵0 دستگاه از اسپارک ال ساخته می شود و قیمتش 
دو میلیون و ۹00 هزار یورو )ســه میلیــون و 100 هزار 
دلار( است.ماشــینی که اســپارک با آن رکوردشکنی 
کرده ، فروشی نیســت و یک خودروی آزمایشی به شمار 
می آید. در نتیجه ریماک با حداکثر سرعت ۴1۲ کیلومتر 
در ســاعت همچنان رکورددار ســرعت ماشــین های 
الکتریکی است که برای فروش تولید می شوند.اسپارک 
در وب سایت خود حداکثر سرعت مدل معمولی ال را ۴1۳ 
کیلومتر در ساعت اعلام کرده، اما این رکورد هنوز به طور 

رسمی ثبت نشده است.

اسپارک ژاپنی رکورد سرعت را زد
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بورس دوباره ریخت
روند ریزشی بازار سهام دیروز هم ادامه داشت. در 

معاملات روز گذشته، شاخص کل بورس تهران 9هزار و 
291واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد 

و به سطح 2میلیون و 36هزار و 25واحد رسید. شاخص 
کل هم وزن بورس نیز با ریزش هزار و 46واحد در رقم 

665هزار و 96واحد ایستاد. دیروز ارزش معاملات کل 
بازار سهام به 24هزار و 535میلیارد تومان رسید. ارزش 

معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 16هزار و 258میلیارد 
تومان بود که 66درصد از ارزش کل معاملات بازار را در 

این روز تشکیل می دهد.

ان
وم

ن ت
یو

میل

حد
 وا

زار
9ه ریال دیجیتال در کیش6

مشتریان شبکه بانکی از تیرماه می توانند بدون استفاده از 
پول های کاغذی یا کارت های بانکی از طریق کیف پول ریال 

دیجیتال و فقط با اسکن بارکد تولید شده توسط نرم افزارهای 
ارائه شده، با شیوه های نوین، خریدهای خود را انجام دهند. این 
پروژه با مشارکت دو بانک ملت و تجارت وارد مرحله گسترده 

فاز آزمایشی با امکان بهره برداری عمومی خواهد شد. در این 
مرحله که قرار است به صورت مشخص از محدوده جغرافیایی 

جزیره کیش آغاز شود، مشتریان شبکه بانکی و گردشگران این 
امکان را خواهند داشت تا با استفاده از این ابزار پرداخت جدید، 

نسبت به پرداخت هزینه های خرید کالا و خدمات اقدام کنند.

بلیت قطار های تابستانی شروع نشده، تمام شد
طبق اعلام شرکت راه آهن قرار بود از ساعت 8صبح دیروز پیش فروش 
بلیت قطار های تابستانی آغاز شود، اما در همان دقایق اولیه پیش فروش 

بلیت ها به اتمام رسید. با اینکه پیش فروش بلیت قطارهای تابستانی 
قطار با تاخیر آغاز شد، اما پیش فروش بلیت ها شروع نشده، تمام و 

ظرفیت بسیاری از قطارهای مسیرهای پرتردد از جمله مشهد و تبریز، 
پُر شد. طبق اعلام مختاری سخنگوی شرکت راه آهن پیش فروش 
بلیت قطار های مسافری برای بازه زمانی یک تا 15تیرماه در همه 

محور ها )مسیر های رفت تا تاریخ 15تیر و مسیر های برگشت تا 
16تیر( از ساعت 8صبح روز سه شنبه 29خردادماه، از طریق سکو های 

مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز شد.

هزینه دریافت گواهینامه رانندگی
هزینه آموزشگاه رانندگی برای گواهینامه رانندگی 5۰درصد 

افزایش یافت و متقاضیان گواهینامه پایه3 باید به جای مبلغ 
4میلیون تومان، 6میلیون تومان پرداخت کنند. سردار سید 

تیمور حسینی؛ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا ضمن 
تایید این خبر اعلام کرد، هزینه کلاس های آموزش رانندگی 
توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
تعیین می شود. این سازمان که زیر مجموعه وزارت صمت 

است، بعد از تعیین هزینه این مبلغ را به پلیس اعلام می کند. 
پلیس و آموزشگاه های رانندگی اجازه ندارند مبلغی فراتر از 

عدد و رقم تعیین شده از متقاضیان دریافت کنند.

آبان فرزیان|  مهسا به موبايلم زنگ زد و پشت تلفن 
جیغ کشید. از ترس صدای گوشی را کم کردم و دندان 
روی جگر گذاشتم تا آرام شود. وقتی به خودش مسلط 
شد گفت، خیلی خوشحال است که برای اولین بار همراه 
شــوهرش فوتبال بلژيک و اســلواکی را تماشا کرده و 
لابه لای تبلیغات ويژه برنامه جام ملت های اروپا، فهمیده 
بانک ملی 300میلیون وام با ســود 2درصد پرداخت 
می کند. چندتا ناسزا گفت و گلايه کرد چرا اين فرصت 
ايده آل را تا الان ازشان مخفی نگه داشته ام. دست آخر 

تلفن را قطع کرد.
مهسا بهترين دوستم است. حداقل 10سال رابطه مان 
را از بحران های مختلف و طوفان های مداوم به سلامت 
عبور داده ايم. هفته پیش زنگ زد. منتها آن مرتبه عوض 
عصبانیت، غمی غريب در صدايش نشســته بود. گفت 
موعد تمديد قرارداد اجاره شان فرا رسیده و نیاز فوری 
به پول دارند. دنبال بانکی می گشت که در سريع ترين 
زمان ممکن بهشان وام بدهد. ازش خواستم برود دنبال 
صاحبخانه و هر طور شده رضايتش را برای ثبت قرارداد 
در سامانه خودنويس و دريافت کد رهگیری جلب کند. 

بعد هم دنبال دريافت وام وديعه مسکن باشند. 
مهسا با ناامیدی گفت صاحبخانه شان اهل مدارا نیست 
و از مالیــات و اداره دارايی، وحشــت دارد. به همین 
دلیل نمی خواهــد دم به تله بدهد و قــرارداد قديمی 
پنج ساله شــان را جايی جز کاغذپاره های از مدافتاده 
املاکی محل ثبت کند. گفتم: »مهسا!  کوتاه نیا لعنتی، 

بايد بهش فشار بیاری.«
برايش توضیح دادم که واحدهای زير 150متر مربع در 
تهران و آپارتمان  زير 200متر مربع در ساير نقاط کشور 
طبق قانون از پرداخت مالیات معاف هســتند. چندتا 
معافیت مالیاتی جذاب ديگر هم وجود دارد و می توانند 
از تمامشان استفاده کنند. مهسا گفت، تلاشش را انجام 
داده اما صاحبخانه حاضر نیســت از خر شیطان پیاده 
شود. برايم توضیح داد طرف جز ملک خودش، 4واحد 
مسکونی ديگر در نقاط مختلف تهران دارد و چون معلوم 
نیســت قانون بعدها چطور تغییر خواهد کرد، راضی 
نیست قراردادمان را در سامانه های دولتی ثبت کنیم. 
بعد با ناامیدی سوالش را تکرار کرد. گفتم گزينه ديگری 
در خاطرم نیســت! مطمئنم روش کم دردسر ديگری 
برای دريافت وام بانکی وجود ندارد اما قطعا پرس وجو 

می کنم و بهشان خبر می دهم.
مهســا آن روز تلفن را قطع کرد و تا فــردای روز بازی 
بلژيک و اسلواکی ازش خبر نداشتم. حتی وقتی داشت از 
آن طرف خط با هیجانی مشابه ارشمیدس، فرياد يافتم، 
يافتم سر می داد و سرم داد می کشــید، مطمئن بودم 

دچار سوءتفاهم شده است.

بگذاريد راســتش را با شــما در میان بگــذارم. فرقی 
نمی کند پای تبلیغ اســپری خوشبوکننده بدن وسط 
باشد يا پرداخت وام بانکی. مجری های شاد و سرخوش 
ويژه برنامه جام ملت های اروپا، به هرحال ياد گرفته اند 
برای اسپانســر برنامه شــان بازارگرمی کنند. پولشان 
را گرفته اند، حرفشــان را می زنند و بدون اينکه نگران 
باشند چه بلايی سر يک رفاقت طولانی بیاورند، می روند 

سر خانه و زندگی شان. 
قسمت بد ماجرا اين اســت که امکان دارد تبلیغاتشان 
خیلی ها را ســرخورده کند. مهســای عزيزم!  اگر اين 
نوشته را می خوانی بدان و آگاه باش ازت توقع نداشتم 
آن قدر راحت حرف دوتا مجری ورزشی را با سال های 
طولانی رفاقتمان عوض کنی. الان من عصبانی هستم 
و از نظرم همه چیز بین ما تمام شــده. تا آخر دنیا هم 
نمی خواهم ريختت را ببینم؛ ولی امیدوارم امشب همراه 
شوهرت بنشینی يک بازی  ديگر از يورو 2024 تماشا 
کنی و فردا صبح کله ســحر بروی شعبه بانک تا پس از 
کلی انتظارکشــیدن و در گرما عرق ريختن، متصدی 

بگويد بدون سپرده گذاری نمی توانند وام بدهند!
بله! خیال کــردی به محض ورود جلويتان گوســفند 
قربانی می کنند و 300میلیون می ريزند توی کیســه 
کنفی و می دهند دســتتان؟ زهی خیــال باطل. وام 
قرض الحسنه از منابع صندوق های قرض الحسنه تامین 
می  شود. تبلیغات تلويزيونی و بیلبوردهای شهری قرار 
است مردم را تهییج کنند. ازشان بخواهند پول هايشان 
را طبق فرمولی خاص، برای زمانی مشخص و با میانگین 
حساب تعیین شده تحويل بانک بدهند. بعد صبر کنند 
تا موعد مقرر فرابرســد. وام به کسی پرداخت می شود 
که بتواند امتیازهای لازم را کسب کند. اگر پايه باشید، 

می توانم قضیه را با مثالی ساده توضیح دهم.
مهسا و شــوهرش لنگ 300میلیون پول هستند. اين 
پول بايد 5ماه ديگر دستشــان برســد تا بابت افزايش 
پول پیش خانه تحويل صاحبخانــه بدهند. با توجه به 
اين فرجه، مهسا و شــوهرش بايد 231میلیون پول در 
حســاب بخوابانند و صبر کنند. اگــر دوره بازپرداخت 
12ماهه را انتخــاب کنند، مجبور می شــوند به مدت 
يک ســال، ماهی 27میلیون و 273هزار تومان قسط 
بدهند. اگر بخواهید از زير بار اقساط کمرشکن خلاص 
شــويد، بانک توصیه می  کند بــرای 300 میلیون وام 
حدودا 909میلیون تومان را ظرف 5ماه سپرده گذاری 
کنید و مدت بازپرداخت هم روی 4سال، معادل 48ماه 
تنظیم شود. در اين صورت اقســاط وام 300میلیون 
بانک ملی معادل 6میلیون و 818هزار تومان می شود. 
فقط يک مشکل می  ماند؛ اينکه 909میلیون تومان را 

از کجا بیاوريم؟!!

کاربرانی که در چند ماه گذشته گوشی جديد خريده اند، با 
مشکل نبود شارژر در جعبه گوشی روبه رو هستند. چون اين 
روزها بیشتر شرکت های تولید کننده گوشی های هوشمند، 
اين دستگاه ها را بدون شارژر درون جعبه عرضه می کنند، 
به همین دلیل خیلی از خريداران گوشی جديد بعد از خريد 
با چالش خريد شارژر هم مواجه هستند. شارژر نقش مهم و 
حیاتی در سلامت باتری گوشی شما ايفا می کند، به همین 
دلیل، انتخاب نادرست شارژر می تواند عمر باتری را کم کند 
و باعث شود مدت زمان زيادی منتظر بمانید تا باتری دوباره 
شارژ شود و يا حتی خدای ناکرده می تواند باعث آتش سوزی 
و خراب شدن گوشی هم بشــود. برای همین برای خريد 
شارژر بايد به دو نکته خیلی مهم توجه کنید.  نکته اول اين 
اســت که تا جايی که برايتان امکان دارد دور شارژرهای با 
برند گمنام يا No Name را خط بکشید. چون اين شارژرها  
توسط تولیدکنندگان ناشناخته تولید می شوند و بیشتر آنها 
نام تجاری مشخص و معتبری ندارند. قیمت اين شارژرها 
نســبت به مدل اصل و اورجینال آن خیلی پايین است به 
همین دلیل خیلی ها ترغیب می شوند از شارژرهای گمنام 
استفاده کنند. اين مدل شــارژرهای No Name از مواد 
بی كیفیت ساخته می شوند که نه تنها به شارژ گوشی شما 
کمک نمی کنند، بلکه برای تعمیر باتری گوشی يک خرج 
اضافه هم روی دستتان می گذارند. چون شارژرهای گمنام 
ممکن است جريان يا ولتاژ مناسبی نداشته باشند و باعث 

افزايش دمای باتری يا کاهش عمر آن شوند. حتی به دلیل 
رعايت نکردن استانداردهای ايمنی ممکن است باعث گرم 
شدن بیش از حد و حتی آتش گرفتن گوشی شوند. به غیر 
از اين موارد اين شارژرها به دلیل ناشناخته بودن، خدمات 
پس از فروش و گارانتی معتبر ندارند و اگر مشــکلی پیش 
بیايد، نمی توانید از پشــتیبانی تولیدکننده استفاده کنید.  
نکته دوم در خريد شارژر اين است که برای سلامتی گوشی 
بهتر است  شارژر اورجینال خودش را پیدا کنید؛ حتی اگر 
کار سختی باشد. شارژری که توسط شرکت سازنده موبايل 
تولید و عرضه می شــود، به طور خاص برای همان دستگاه  
طراحی شــده و از نظر کیفیت، ايمنی، و کارايی با گوشی 
سازگاری کامل دارد. يکی از مزايای اصلی استفاده از شارژر 
اورجینال، تضمین کیفیت و ايمنی است. چون اين شارژرها 
با اســتانداردهای دقیق تولید می شــوند تا مطمئن شوند 
که ايمن و کارآمد هســتند. شارژرهای ســازگار با گوشی 
مجهز به مدارهای حفاظتی هستند که از دستگاه در برابر 
مشکلاتی مثل ولتاژ بیش از حد، جريان بیش از حد، و دمای 
بالا محافظت می کنند. با اين تفاســیر گوشی شما هنگام 
شارژ شدن آسیب نمی بیند و عمر باتری آن نیز طولانی تر 
مي شود. علاوه بر اين، شارژرهای اورجینال به طور خاص 
برای همان دستگاه  تولید شده اند و به همین دلیل عملکرد 
بهتری دارند. اين شارژرها توان و ولتاژ مناسبی دارند که با 

نیازهای دستگاه کاملا مطابق است. 

   اقتصادخانواده   بیستون

راهنمای خرید شارژر گوشیپشت پرده تبلیغ وام 300 میلیونی در ویژه برنامه یورو 2024
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6

7

8

9

10

11 میلیون و 759 هزار 

17 میلیون و 800 هزار

16 میلیون و 300 هزار

30 میلیون و 990 هزار

پنج میلیون و 512هزار 

26 میلیون و 220 هزار

14 میلیون و 700 هزار

32 میلیون

68 میلیون و 700 هزار

56 میلیون و 800 هزار

قیمت پرفروش ترین تبلت ها 

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

اپل

لنوو

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

Redmi Pad SE

Pad 6

Galaxy Tab A8 10.5

 iPad Air 5th generation

TAB M7

iPad 2022 WIFI 

Galaxy Tab A7 Lite

 Galaxy Tab S9 FE 5G

Galaxy Tab S9 Ultra

 Galaxy Tab S9 Plus 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی ها

آبسال

ایکس ویژن

دوو

دوو

بست

دوو

اسنوا

بست

بست

اسنوا

WRE5307

TE62

DWK-CH840S

DWK-CH840C

 BWD-8236

DWK-CH820S

 SWM-84S30

BWD-7150N 

BWD-8124

SWM-71W10 

10 میلیون و 500 هزار

14 میلیون و 200 هزار

18 میلیون و 700 هزار

18 میلیون و 250 هزار

14 میلیون و 850 هزار

16 میلیون و 630 هزار

17 میلیون و 370 هزار

12 میلیون و 900 هزار

14 میلیون و 200 هزار

14 میلیون و 280 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 58 هزار و 700

64 هزار و 80

16 هزار و 226

هزار و 830

40 میلیون و 210 هزار

36 میلیون و 920 هزار

22 میلیون و 710 هزار

14 میلیون و 690 هزار

شش میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 350 هزار و 100

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 58 هزار و 600

63 هزار و 700

16 هزار و 141

هزار و 810 

39 میلیون و 930 هزار

36 میلیون و 680 هزار

22 میلیون و 560 هزار

14 میلیون و 540 هزار

-

سه میلیون و 317 هزار و 300

  اقتصاد به زبان ساده

کدام بانک ها حساب بانکی مخصوص کودکان دارند؟
معرفی چند بانک دولتی، خصوصی و نئوبانک که طرح های ویژه ای برای بچه ها دارند

بعضی از پدر و مادرها با چالش پیدا کردن بانک برای افتتاح 
حساب کودکان روبه رو هستند. اين که کدام بانک ها برای 
بچه ها حساب بانکی دارند؟ اســتفاده از اين حساب ها، چه 
شــرايطی دارد و کلا باز کردن حســاب چه مزايايی برای 
کودکان دارد و خدماتی که اين بانک ها می دهند، چیست. 
بررســی ها نشــان می دهد چند بانک دولتی، خصوصي و 
نئوبانک برای بچه ها خدمات خاصی در نظر گرفته اند. مثلا 
حساب آرزو بانک ملی يکی از آنهاست. طرح آرزو يک حساب 
قرض الحسنه بانکی است که فقط افراد زير 18سال می توانند 
اين حساب را داشته باشند. کودکان و نوجوانان برای باز کردن 
حساب با مراجعه حضوری به يکی از شعب بانک ملی همراه 
bmi.ir/kids/« والدين يا ورود به سرزمین آرزوها به آدرس

Entry« می توانند در اين بانک حساب افتتاح کنند. مزايای 
داشتن اين حســاب به غیر از پس انداز پول، اين است که با 
هر مبلغی که در حساب خود دارند، می توانند در قرعه کشی 
حســاب های قرض الحســنه بانک ملی که هر سال حوالی 

مهرماه انجام می شود، شرکت کنند. 
بانک رفاه کارگران هم برای پدر و مادرهايی که حقوقشان 
را از اين بانک دريافت می کننــد، طرحی در نظر گرفته که 
می توانند بخشی از حقوقشان را به حساب فرزندشان انتقال 
بدهند. بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی که 
حقوقشان را از اين بانک می گیرند نیز می توانند برای فرزندان 
زير 18سال خود حساب رفاه فردا، افتتاح کنند. مهم ترين 
مزايای افتتاح حســاب رفاه فردا، امکان ســرمايه گذاری با 

حداقل 100هزار تومان در ماه و همچنین گرفتن سود سپرده 
بانکی وگرفتن وام اســت.  بانک کشاورزی هم يکی ديگر از 
بانک های دولتی است که برای کودکان امکان افتتاح حساب 
را فراهم کرده است. طرح تاک بانک کشاورزی يک حساب 
سپرده گذاری کوتاه مدت است که امکان برداشت تا سقف 
200هزار تومان در روز را دارد. افتتاح حســاب در اين بانک 
برای افراد 8 تا 18سال فقط از طريق حضوری و داخل شعبه 

و همراه والدين انجام می شود.
بانک پاسارگاد کار را برای والدين راحت کرده است. با نصب 
اپلیکیشن زيپاد می توانید بدون مراجعه به بانک برای فرزند 
خود حساب بانکی باز کنید. همه مراحل افتتاح حساب کودک 
و نوجوان بانک پاسارگاد از ايجاد حســاب تا دريافت کارت 

بانکی که زی کارت نام دارد، به صورت غیرحضوری و کاملا 
رايگان است. مهمترين مزايای افتتاح حساب زی کارت، ارائه 
تسهیلات متنوع به خانواده ها، هديه 50هزارتومانی افتتاح 
حســاب، امکان مديريت و نظارت بر تراکنش های فرزندان 
توسط والدين، ساخت قلک ديجیتال توسط والدين و آموزش 
ســواد مالی به کودکان، انتقال وجه درون خانوادگی بدون 
کارمزد، امکان تنظیم پول توجیبی خودکار و تعلق گرفتن 
هديه در صورت دعوت از دوســتان و همچنین شرکت در 

قرعه کشی های میلیاردی اين بانک اعلام شده است. 
والدين در بلو بانک که نئوبانک وابسته به بانک سامان است، 
می توانند حســاب بلوجونیور باز کنند. البته به شرطی که 
پدر يا مادر خودشان، بلو بانک داشــته باشند. اين حساب 
مخصوص فرزندان  7 تا 14سال دارندگان حساب بلوبانک 
است. بلوجونیور آموزش مســائل مالی به فرزندان را هم در 
اپلیکیشن خود دارد. افتتاح حساب بلو جونیور با اختصاص 
هديه 50هزار تومان در زمان افتتاح همراه است. همچنین 

خريد تا ســقف 10میلیون تومان و واريز تا سقف 200هزار 
تومان از ديگر مزايای اين حساب بانکی است.

بانک آينده هم برای همه دانش آموزان از مهدکودک تا پايان 
دبیرســتان، طرحی به نام امید در نظر گرفته است. يکی از 
ويژگی های طرح افتتاح حساب توســط خود دانش آموز و 
بدون حضور والدين  به شرط داشتن سن بالای 12سال است. 
اين حساب بانکی، قرض الحسنه است و صاحب حساب هر 
سال مهرماه در قرعه کشی جوايز قرض الحسنه بانک آينده 
هم شرکت داده می شود. همه کسانی که در اين بانک حساب 
باز می کنند، در زمان افتتاح 30هزار تومان هديه می گیرند. 
افتتاح حساب برای همه مشتريان 5 تا 18سال رايگان است و 
هیچ وجهی برای صدور کارت دانش آموزان دريافت نمی شود. 
بانک اقتصاد نوين هم برای مشتريان 12 تا 18سال حساب 
بانکی باز می کند. کارت نوجوان اين بانک يک حساب بانکی 
سپرده گذاری کوتاه مدت است که همه امکانات و خدمات يک 
حساب سپرده گذاری را در خودش دارد. با اينکه اين کارت به 

نام نوجوان صادر می شود، اما والدين می توانند روی عملیات 
بانکی فرزندان خود نظارت کنند؛ به همین دلیل امکان اعمال 

محدوديت سقف واريز و برداشت دست والدين است. 
بانک سامان با آتیه پلاس به اســتقبال مشتريان کودک و 
نوجوان رفته است. البته اين حساب بانکی بیشتر شبیه به 
بیمه عمر و حساب های سپرده گذاری بلندمدت بانکی است. 
يعنی وقتی حساب آتیه پلاس را برای فرزندتان باز می کنید، 
بايد هر ماه مبلغ مشــخصی پول به حساب واريز  کنید. بعد 
از زمان مشــخص بین 5 تا 25سال، امکان برداشت حساب 
با ســود بانکی برای دارنده آن وجود دارد. حداقل موجودی 
برای حســاب بانکی کودکان، 100هزار تومان است و اين 
حساب بانکی امکان برداشت از حساب قبل از موعد مقرر را 
ندارد، مگر در صورت فسخ قرارداد با بانک. يکی از مزايای آتیه 
پلاس، اختصاص سود بلندمدت به مبلغ اولیه در زمان افتتاح 
حساب و همچنین سود کوتاه مدت به مبالغی است که طی 

مدت قرارداد به حساب واريز می شود.

   خدمات آرایشگری و زیبایی
يکی از خدماتی که اين روزها به شــدت مد شده، 
انجام امور مرتبط با آرايشگری و زيبايی در خانه 
است. مثلا امکان دارد شــما هم مثل ما، يک روز 
صبح با پیامی که می گويد آرايشگر مردانه را برای 
کوتاهی موی شــما به در خانه می فرســتد بیدار 
شويد. يکی از اپلیکیشن هايی که چنین کاری را 
برای کاربرانش انجام می دهد،  از شما می خواهد 
که دقیقا مشخص کنید که چه خدماتی نیاز داريد. 
برای نمونه اگر شما مردی هستید که می خواهید 
اصلاح سروصورتتان را در خانه برايتان انجام دهند، 
کافی است از بین وقت های خالی يک روز و ساعت 
مشخص را انتخاب کرده و پولش را بپردازيد. اين 
سرويس برای اصلاح سروصورت مردان برای فردی 
که ساکن مرکز تهران اســت، هزينه را 380 هزار 

تومان در نظر گرفته اســت. خدمات ناخن بانوان 
در خانه هم از گزينه های ديگری است که در خانه 
می توان آن را انجام داد. نسبت به کاری که انجام 
می دهید، هزينه خدمات مانیکور و لاک و کاشت 
ناخن متفاوت است. مثلا يکی از سرويس دهندگان 
آنلاين نوشته است که قیمت از 350 هزار تومان 
شروع می شود و در بالاترين حالت به يک میلیون 
و 120 هزار تومان می رســد. البته ناگفته نماند 
که برخــی از افــراد ترجیح می دهند آرايشــگر 
معتمدشان برای چنین اموری به خانه بیايد. يکی 
از مشتريان چنین خدماتی در شمال شهر تهران 
می گويد برای هر بار کار ناخن دست و پا تا هشت 
میلیون تومان هم هزينه کــرده و به فردی که در 
خانه اين کار را برايش انجام می دهد پول پرداخت 
می کند. هزينه رنگ مو در خانه توســط آرايشگر 

از 300 هــزار تومان تا يک میلیــون و 500 هزار 
تومان تعیین می شود. ناگفته پیداست که قیمت 
واقعا می تواند بیشتر از اين حرف ها هم باشد. برای 
خدمات فیشیال و پاکسازی پوست تنوع خدمات 
زياد است. يک اپلیکیشــن که حاضر است فردی 
را برای انجام اين امور به خانه شــما بفرستد، بازه 
قیمت را از 600 هزار تومان تا دو میلیون و 400 
هزار تومان در نظر گرفته. اين اپلیکیشن توضیح 
داده يک پاکسازی بسیار ساده، 600 هزار تومان 
برای شــما خرج برمی دارد اما اگر نیاز به دستگاه 
و کرم و ماسک های مختلف باشد، خرجتان بیش 
از اينها می شود. کار تا آنجا پیش رفته که خدمات 
فیشــیال را برخی از اينســتاگرامی ها در داخل 
ماشــین خودشــان انجام می دهند که آنهم يک 

داستان جداگانه جذاب دارد.

   خدمات پزشکی و پرستاری
اول از همه بگويیم که منظور از خدمات پزشکی 
و پرســتاری در خانه، خدمات خیلی پیچیده ای 
نیست. اما تا حد زيادی می توانید خدمات اولیه را 
در خانه هم دريافت کنید. يکی از سايت هايی که 
برای شما دکتر به خانه می فرستد، هزينه ويزيت 
پزشــک عمومی را 873 هزار تومان تعیین کرده 
و گفته اســت که اين ويزيت شــامل تزريق سرم 
و آمپول نمی شود. همین ســايت ويزيت پزشک 
متخصص داخلی را يک میلیون و 438 هزار تومان 
قیمت داده اســت. يک اپلیکیشــن ديگر نوشته 
است که می تواند پزشک ريه، متخصص عمومی 
و فیزيوتراپ به خانه بفرســتد، اما هزينه ها را در 
نهايت به صورت توافقی به اطلاع افراد می رساند. 
اســنپ هم چنین امکانــی را دارد و برای ويزيت 

عمومی پزشــک 850 هزار تومان درنظر گرفته 
است و اگر بخواهید پزشک متخصص داخلی شما 
را ببیند بايد يک میلیون و 400 هزار تومان هزينه 
کنید. ويزيت پزشــک متخصص عفونی و کرونا 
و اطفال هم در اين اپلیکیشــن به همین میزان 
اســت. اما اينها تنها امکانات مرتبط با ســلامتی 
نیســتند. مثلا هومکا برای آزمايش هم به خانه 
شــما می آيد و نمونه خون را می گیــرد و با خود 
می برد. يک پکیج ساده آزمايش مخصوص بانوان 
از 636 هزار تومان شــروع می شــود که مواردی 
چون شــمارش گلبول های خون، بررسی چربی 
و قند و عملکرد کلیه و آنزيم های کبدی را انجام 
می دهد. گزينه بعدی با نام پکیج رايج يک میلیون 
و 554 هزار تومان قیمت دارد و شــامل بررسی 
عملکرد تیروئید، کلســیم و املاح و ويتامین دی 

و آهن اســت و در نهايت پکیج کامل دو میلیون 
و 789 هــزار تومان قیمت دارد که شــامل همه 
موارد قبل به اضافه بررسی ويتامین ب 12 و ابتلا 
به هپاتیت ب می شــود. برای آقايان هم با کمی 
تفاوت در مورد بررســی های صورت گرفته شده، 
قیمت ها تقريبا مشابه است. هزينه چکاپ مختص 
سالمندان توسط اين ســايت از 844 هزار تومان 
شروع شده و تا سه میلیون و 240 هزار تومان بالا 
می رود و هزينه چکاپ های آقايان سالمند کمی 
بالاتر از خانم ها تمام می شود. اپلیکیشن ديگری 
که پرستار هم می فرســتند هزينه سرم تراپی به 
همراه يک تزريق آنتی بیوتیــک يا داروی خاص 
را 520 هزار تومان در نظر گرفتــه و تزريق يک 
آمپول را 350 هزار تومان قیمت داده اســت. اگر 
فقط بخواهید پرســتار برای وصل کردن سرم به 

خانه بیايد، بايد 390 هــزار تومان هزينه کنید و 
برای سونداژ به 460 هزار تومان پول نیاز داريد. اگر 
می خواهید پانسمان انجام دهید، مبلغی که بايد 

پرداخت کنید 390 هزار تومان است.

   خدمات خودرو
خدمات خودرو در محل گاهی به اين شکل است که 
ماشینتان سر راه خراب شده و از سرويس های سیار 
کمک می گیريد و گاهی هم به وقت تنبلی به کارتان 
می آيد تا بــدون اينکه ماشــین را از پارکینگ در 
بیاوريد و دنبال مکانیک بگرديد، مشکل خودروی 
خــود را حل کنید. آچــاره که مکانیــک دم خانه 
می فرستد حداقل هزينه را 300 هزار تومان در نظر 
گرفته و برای حداکثر مبلغ، دو میلیون و 643 هزار 
تومان را اعلام کرده است. فرض کنید ماشین شما 
نیاز به خدمات جلوبندی دارد و می خواهید به يکی 
از مکانیک های اين اپلیکیشــن دسترسی داشته 
باشــید. برای اينکار بعد از توضیحات کافی،  هزينه 
برآورد شــده برايتان بین 500 تا 800 هزار تومان 
تعیین می شــود. هزينه تعويض روغــن در محل 
200 هزار تومان است که اين مبلغ فقط دستمزد 
فردی است که تا آنجا می آيد. البته اين مبلغ برای 
ماشین های ايرانی است و خودروهايی مانند 206 
و ... 250 تا 300 هزار تومــان هزينه عوض کردن 
روغنشان است. برای خدماتی چون تعويض ديسک 
و کلاچ يک میلیون و 400 هزار تومان تا دو میلیون 
تومان برايتان تمام می شــود. اجرت تعويض واتر 
پمپ برای خودروهای ايرانــی 400 تا 700 هزار 
تومان و برای خودروهای خارجی 600 تا 800 هزار 
تومان خواهد بود. اپلیکیشــن ديگری که خدمات 
تعمیر ماشین را در خانه برايتان انجام می دهد، بابت 
تعمیر موتور ماشــین های گروه سايپا چهار تا پنج 
میلیون تومان پول می گیــرد. هزينه قیمت تعمیر 
يا تعويض واشر سر سیلندر همین ماشین ها را بین 
يک میلیون و 800 هزار تومان تا دو میلیون و 500 
هزار تومان می گويد و بابت قیمت تعويض ديسک 
و صفحه خودروهای گروه ســايپا يــک میلیون و 
500 هزار تومان تا دو میلیون تومان هزينه دريافت 
می کند. تعمیر موتور ماشین های ايران خودرو بین 
شــش میلیون تومان تا 15 میلیون تومان قیمت 
داشــته و قیمت تعمیر يا تعويض واشر سر سیلندر 
آنها بین سه میلیون تومان تا هفت میلیون تومان 

تمام می شود.

   خدمات خشکشویی
استفاده از خشکشــويی های آنلاين در مقايسه با 
گزينه های ديگر هنوز راه دســت خیلی ها نیست. 
اما برای کســانی که حوصله ندارند  تا خشکشويی 
محل بروند، می تواند گزينه کم دردســر و راحتی 

باشد. برای مثال، يکی از خشکشويی های آنلاين از 
شما می خواهد آدرس خود را بدهید و بعد می گويد 
لباس ها را در مدت دو ساعت آينده تحويل گرفته 
و تا مدت 72 ســاعت تمیز و اتوکشــیده برشــان 
می گرداند. البتــه هزينه پیــک جداگانه ای برای 
سفارش های کمتر از 200 هزار تومان در نظر گرفته 
می شود. اين خشکشويی اگر بخواهد يک تی شرت 
آســتین کوتاه را بشــويد از شــما 80 هزار تومان 
می گیرد و بابت اتو 50 هزار تومان هم اضافه می کند. 
هزينه بــرای پیراهن های مردانه  برای شســتن و 
اتو کــردن همان 130 هزار تومان تمام می شــود. 
هزينه خدمات شست وشوی شــلوار هم همینقدر 
اســت. اگر بخواهید بارانی را برای شست وشو و اتو 
کردن به چنین خشکشويی بدهید مجموعا به 186 
هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. رقم موردنظر 
برای پالتو 270 هزار تومان و برای کاپشــن 180 
هزار تومان اســت. برای شست وشوی لباس های 
بافت بايد بیــن 150 تا 170 هــزار تومان هزينه 
کنید. خشکشويی ديگری که کار مشابهی را انجام 
می دهد، بابت شستن کت وشلوار 190 هزار تومان 
و شلوار و پیراهن هر کدام 65 هزار تومان دريافت 
می کند. برای شستن لباس عروس هزينه بین يک و 
نیم میلیون تومان تا دو میلیون تومان در نظر گرفته 
می شود و هزينه شست وشوی روتختی 200 هزار 
تومان است. اين خشکشويی اگر سفارشتان بیش از 
300 هزار تومان شود، هزينه حمل ونقل را دريافت 

نخواهد کرد. 

   خدمات اداری
انجام خدمات اداری يا دانشجويی يکی از کارهايی 
است که اغلب ما دل خوشــی از انجام آنها نداريم. 
به همین خاطر اگر فرد ديگری اين وظیفه را تقبل 
کند، لطف بزرگی کرده است. برخی از سرويس های 
آنلاين اين روزها تقريبا بابت اغلب کارهای اداری، 
به جای شما فرد ديگری را می فرستند و در عوض 
هزينه نسبتا زيادی دريافت می کنند. مثلا يکی از 
آنها با نام آکا ســرويس های متنوعی شامل گرفتن 
معافیت تحصیلی و ريزنمرات، امور فارغ التحصیلی 
و تسويه حساب، پیگیری نامه ها و امور دانشگاهی، 
اســتعلام دارايی افراد، پیگیری برگ سبز خودرو، 
تعويض پلاک ماشــین، مراجعه به ســازمان های 
دولتی و شرکت های خصوصی، پیگیری امور بانکی 
و پیگیری توقیف خودرو و خدمــات متنوع ديگر 
را پوشــش می دهد. اگر بخواهید يک نفر به جای 
شــما برای يک جلســه پیگیری امور بانکی، اقدام 
کند، اين سرويس 450 هزار تومان پول می گیرد. 
اين مبلغ برای دو ساعت اســت. هزينه انجام امور 
فارغ التحصیلی و رفع توقیف خودرو هم با دو ساعت 

کار هم همان 450 هزار تومان است. 

راهنمای سروسامان 
دادن به امور

 بدون خروج از خانه
معرفی پنج نوع خدمات که می توانند

زندگی ما را آسان تر کنند
گروه بازار| خارج شــدن از خانه در فصل گرما، آنهم در شــهری که ترافیکش سنگین و 
طاقت فرساست دغدغه بســیاری از افراد اســت. آنهایی که تنبل تر هستند همیشه آرزو 
می کنند که کاش می توانستند کارهای مختلفشان را از خانه انجام دهند و نیازی نداشته باشند 
تا برای هر مسئله کوچکی در ترافیک بمانند، با آدم های مختلف سروکله بزنند و در نهایت 
ساعات طولانی را در خارج از منزل به سر ببرند. خبر خوب این است که این روزها سرویس های 
آنلاین تقریبا هرکار را برای شما انجام می دهند. مثلا اگر بخواهید یک نفر برای کوتاه کردن 
ریش یا موی سرتان به خانه بیاید، به راحتی می توانید با استفاده از اپلیکیشن ها این کار را 
بکنید. در کنار آنها، بســیاری از افراد هم هستند که به مشتری هایشان می گویند حاضرند 
برای انجام خدمات آرایشگری، پزشکی و پرستاری و... تا دم در خانه هایشان بیایند. از طرف 
دیگر برخی سرویس ها هم به جای شما کارتان را انجام می دهند. برای نمونه اپلیکیشن هایی 
وجود دارند که کارهای اداری و دفتری و... را به جایتان انجام می دهند و بابت هر دو ساعت کار 
مبلغی مشخص را دریافت می کنند. برخی دیگر برای اینکه خودروی شما را سروسامان دهند، 
تا دم در خانه می آیند تا دیگر به مکانیک و ... نیازی نداشته باشید. اینجا مروری کرده ایم بر 

بیزینس هایی که شما را از شر خروج از خانه خلاص می کنند.
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چرا خلبان ها ریش ندارند؟
گرچه اين موضوع ربطــی به مقــررات اداره هوانوردی 
فدرال )FAA( ندارد  اما بسیاری از خطوط هوايی بزرگ 
جهان قوانین ســختگیرانه ای در رابطه با موهای صورت 
دارند. برای مثال، هواپیمايی آمريکــن خلبانان را ملزم 
می کند که پیش از انجام وظیفه موهای صورت شــان را 
بتراشند. سخنگوی اين شرکت هواپیمايی می گويد: »ما 
نمی گذاريم خلبانانی که موی صورت دارند، انجام وظیفه 
کنند. اين امر درواقع به دلیل مسائل ايمنی است. ايمنی 

يکی از مهمترين موضوعات در صنعت ما است.«
هواپیمايی آمريکن حتی نمی گذارد مسافرانی که ريش 
دارند، در کنار درهای خروج اضطراری بنشینند. برخی از 
خطوط هوايی نیز تنها اگر شما ريش کامل داشته باشید، 
از نشســتن تان کنار درهای خروج اضطراری جلوگیری 
می کنند. اين موضوع ربطی بــه مد ندارد. بلکه مبتنی بر 
تحقیقی است که در ســال 1987 درباره ماسک و موی 
صورت انجام شده اســت. بر اســاس اين تحقیق ريش 
می تواند عملکرد ماسک های اکســیژن را کاهش دهد. 
همچنین چنديــن مطالعه ديگر نیز صحــت اين ادعا را 

تايید کردند.

براســاس نتايج يکی از اين تحقیقات که از بررســی سه 
ماسک پر کاربرد خدمه پرواز به دســت آمده است، اگر 
شخصی که از اين ماسک ها اســتفاده می کند، در ناحیه 
تماس آن ها با صورتش ريش داشته باشد، کارايی ماسک 
اکســیژن برای او کاهش می يابد. میزان کاهش کارايی 
ماســک اکســیژن با میزان بلندی موی صــورت رابطه 
مســتقیم دارد. بنابر نتايج يک مطالعه ديگر ريش های 
تزئینی که کاملا زير ماسک قرار می گیرند نیز بین 1۶ تا 
۶7 درصد منجر به نشتی اکسیژن از ماسک می شوند. اين 
میزان در مورد خدمه با افزايــش فعالیت بدنی که منجر 

به افزايش سرعت تنفس آن ها می شود، افزايش می يابد.
اکثر خطوط هوايی بــرای مسافرين شــان محدوديتی 
برای داشــتن ريش اعمال نمی کنند و البته بسیار نادر 
است که از آن ها خواســته شــود تا وظايف پیچیده ای 
چون پرواز هواپیما را برعهــده گیرند. با اين حال کاهش 
جريان اکسیژن به دلیل ريش  پرپشت می تواند در مواقع 
اضطراری برای مسافران خطرناک باشد. درواقع ريش به 
اين دلیل که نمی گذارد ماسک در تماس کامل با پوست 
صورت باشد، باعث ايجاد نشتی شــده و در نهايت مانع 
ورود جريان مناسب اکسیژن به سیستم تنفسی می شود.

مسافران ريش دار در شــرايط اضطراری ممکن است به 
دلیل کمبود اکسیژن دريافتی دچار هیپوکسی شوند  يا از 

هوش بروند.)روزياتو(

     معرفی استارتاپ

امروز می خواهیم به مقایســه برترین جنگنده 
نسل پنجم آمریکا یعنی اف-22 با مرگبارترین 
هواپیمای نظامی روســیه یعنی ســوخو-57 
بپردازیم. آیا Su-57 می تواند Raptor 22-F را 

در یک درگیری هوایی شکست دهد؟

 گجت نیوز نوشت:  در حال حاضر جنگنده  های 
نسل پنجم پیشرفته ترين و قدرتمند ترين هواپیماهای 
نظامی جهان هســتند. اين جنگنده  ها ويژگی های 
مشترکی دارند که سبب می شود نسبت به نسل های 
پیشین برتری قابل توجهی داشته باشند. به صورتی 
که يک جنگنده نسل پنجم می تواند بدون اينکه حتی 
ديده شود، چندين جنگنده نسل چهارم را نابود کند.

مقایسه برترین جنگنده های نسل پنجم جهان: 
اف-۲۲ در برابر سوخو-۵۷

 تاکنــون آمريــکا، روســیه و چین توانســته اند 
جنگنده های نســل پنجم خود را به مرحله عملیاتی 
برسانند. ترکیه نیز اخیرا توانسته جنگنده نسل پنجمی 
کاآن را به پــرواز درآورد. همچنین گفته می شــود   
ژاپن در حال توسعه يک جنگنده آينده نگرانه است 
که تا ســال ۲03۵ آماده خواهد شــد. سیستم های 
الکترونیکی بهبود يافته، فناوری رادارگريزی، رادارهای 
پیشرفته، فريم های اختصاصی با توانايی مانور بالا و 
قدرت فوق العاده موتور سبب شده اند که جنگنده  های 
نسل پنجم به عنوان شاهکار مهندسی شناخته شوند.

 اگرچــه برتری جنگنده هايی همچــون اف-3۵، 
اف-۲۲، ســوخو-۵7 و J-20 برنســل های پیشین 
آشکار است  اما هنوز در برابر همديگر قرار نگرفته اند. 
به همین بهانه می خواهیم به مقايسه دو جنگنده اف-

۲۲ و سوخو-۵7 بپردازيم. اف-۲۲ رپتور قديمی ترين 
جنگنده نسل پنجم جهان است که به هیچ کشوری 
صادر نمی شود و  سوخو-۵7 نیز جايگاهی افسانه ای 

در ارتش روسیه دارد.
 به گفته مهــدی رحمانی کارشــناس اين حوزه، 
نکته مهم در مورد سال ساخت اين دو   جنگنده اينکه  
ســوخو-۵7 )طبق نامگذاری ناتو »فلون« به معنی 
جنايتکار( متعلق به شــرکت جی اس سی سوخوی ، 
اولین پرواز خود را در سال ۲010 انجام داده و در سال 
۲0۲0 به  نیروی هوايی ارتش روسیه جهت خدمت 
تحويل داده شده است؛ اين در حالیست که اف-۲۲  
شــرکت لاکهید مارتین اولین پرواز خود را در سال 
1990 انجام داده و از سال ۲00۵ در خدمت نیروی 

هوايی ارتش آمريکا است.
Su- متاســفانه روســیه در مورد مشــخصات 

57 به شــکل عجیبی ســکوت اختیار کرده است. 
به همین خاطر در مورد برخی از ويژگی ها و قابلیت های 

اين پرنده ترديد وجود دارد. با وجود اين، می خواهیم 
با توجه به جزئیات منتشر شده به مقايسه دو جنگنده  
اف-۲۲ و ســوخو-۵7 بپردازيم. به طورکلی می توان 
گفت F-22 Raptor از نظر تعداد تولید شده، سرعت 
و مانورپذيری دســت بالا را دارد؛ اما از مشکلاتی نیز 
رنج می برد. در طرف مقابل سوخو-۵7 سقف پروازی 
بالاتری دارد و می تواند در طیف بیشــتری به انجام 

عملیات بپردازد.
رادارگریزی جنگنده اف-۲۲ در مقایسه با 

سوخو-۵۷
 يکی از مهمترين قابلیت های هر جنگنده نســل 
پنجمی رادارگريزی پیشــرفته آن اســت. لاکهید 
مارتین اف-۲۲ رپتور می تواند بــه خاطر طراحی و 
شــکل خاص خود تا حد زيادی در برابــر رادارهای 
دشــمن مخفی باقی بماند. البته برخی قسمت های 
اين جنگنده همچون تجهیزات مربوط به حسگرها 
می توانند در رادارهای پیشرفته شناسايی شوند، ولی 
به طور کلی اين هواپیما ســطح مقطع راداری بسیار 
پايینی دارد. هرچند کارشناســان نظامی بر اين باور 
هستند که روس ها نتوانسته اند در زمینه رادارگريزی 
چندان موفق باشند. به همین  خاطر سوخو-۵7 از نظر 
پنهانکاری در رتبه های آخر جنگنده   های نسل پنجم 
قرار می گیرد. با وجود اين، فراموش نکنید که با وجود 
قرار گرفتن در جايگاه آخر نیز هنوز Su-57 نسبت به 

هواپیماهای نسل چهارم يک سر و گردن بالاتر است.
  هنگام مقايســه جنگنده اف-۲۲ با ســوخو-۵7 
می توان به رويکرد متفاوت شــرکت های سازنده پی 
برد. روس ها اولويت خــود را روی طراحی يکپارچه 
قرار نداده اند. به همین خاطر مواردی همچون حسگر 
دماغه يا موتورها خارج از فريم کلی هستند. درواقع 
آنها ترجیح داده اند به جــای طراحی خاص هواپیما 

برای گیج  کردن رادار، از مواد جــاذب امواج در بدنه 
بیرونی استفاده کنند. طبیعتا لايه های جاذب امواج 
رادار تاثیرگذاری بالايی دارند؛ اما در شرايط يکسان 
احتمال شناسايی ســوخو-۵7 در مقايسه با اف-۲۲ 

توسط رادار بیشتر است.
مانورپذیری نماینده لاکهید مارتین در برابر 

رقیب روس
 اگر علاقه مند به دنیای جنگنده ها باشید، احتمالا 
فیلم تاپ  گان: ماوريک را ديده ايد. در اين فیلم قهرمان 
داســتان مجبور بود با يک جنگنده اف-14 تامکت 
در برابر يک جنگنده قدرتمند قــرار گیرد. در طول 
صحنه های نبرد بارها ديده می شد که جنگنده دشمن 
مانورهای عجیبی را از خود نشان می دهد. گويی که 
قادر اســت قوانین فیزيک را کمی خم کند. جنگنده 
دشمن همان Su-57 Felon بود و در نبرد پايانی نیز 

اف- 14 پیروز شد.
طبیعتا در دنیای واقعی امکان داگ فايت بین اف-14 
و سوخو-۵7 وجود ندارد؛ زيرا پرنده روسی حتی پیش 
از آنکه خلبان F-14 متوجه حضور جنگنده ای ديگر 
شود، آن را با موشــک های دوربرد خود نابود خواهد 
کرد. اما مانورپذيری فوق العاده ســوخو-۵7 در فیلم 
ساختگی نبود. جنگنده سوخو-۵7 در مقايسه با اف-
۲۲ از فناوری جهت دهی رانش سه بعدی بهره می برد.

 اين فناوری به جنگنده کمک می کند تا مانورپذيری 
فوق العاده بالايی داشــته باشــد. همچنین سوخو با 
افزونه های خاصی همراه شــده است که بی شباهت 
به کانارد يــا همان پیش بال نیســتند. اين مورد نیز 
سبب می شود که سوخو-۵7 به رقیبی ترسناک در 
آسمان بدل شود. هرچند با وجود اين فناوری ها، هنوز 
جنگنده سوخو-۵7 در مقايسه با اف-۲۲ مانورپذيری 

کمتری دارد.

 رپتور آمريکايی کوچک تر است و وزن کمتری نیز 
دارد. همچنین اين جنگنــده از فناوری جهت دهی 
رانش بهــره می بــرد و هرکــدام از موتورهای آن 
می توانند نیرويی معادل 3۵ هزار پوند تولید کنند. 
در واقع می توان گفــت   طراحــی منحصر به فرد و 
نسبت نیرو به وزن ســبب می شود اف-۲۲ در میان 
مانورپذيرترين جنگنده های تاريخ بشــر قرار گیرد. 
هرچند نبايد فراموش کرد که ســوخو-۵7 از نظر 
ســقف پروازی برتری محسوسی نســبت به رپتور 
دارد. بر اساس اطلاعات منتشر شده، سقف پروازی 
جنگنده اف-۲۲ حــدود ۵0 هزار پا اســت که در 
مقايســه با ۶۵ هزار پا در ســوخو- ۵7 بسیار کمتر 

است.
تسلیحات و قدرت آفندی F-22 Raptor در 

Su-57 Felon برابر
 هنگام مقايســه دو جنگنده اف-۲۲ و ســوخو-

۵7 نمی توان از رادارگريــزی و مانورپذيری گفت  اما 
تسلیحات را فراموش کرد. تسلیحات قابل حمل توسط 
هر جنگنده نقشی کلیدی در نتیجه نهايی نبرد ايفا 
می کنند. از نظر ظرفیت، جنگنده سوخو-۵7 روس ها 
فضای بیشتری برای انواع موشک و بمب در مقايسه با 

اف-۲۲ آمريکايی دارد.
سوخو می تواند 8 موشــک هوابه هوا K77 را با خود 
حمل کند؛ اما اف-۲۲ تنها قادر اســت چهار موشک 
هوابه هــوا AMRAAM را در محفظه داخلی خود 
جا دهد. در زمینه  حمله به اهداف زمینی نیز برتری 
قطعی با جنگنده روســی اســت. اف-۲۲ قادر است 
مهمات کوچکی همچون بمب های بمب های ۲۵0 يا 
1000 پوندی را حمل کند؛ بنابراين گزينه مناسبی 
برای حمله به اهداف زمینی نیســت. در اين زمینه 
آمريکايی ها بیشــتر روی جنگنده اف-3۵ حساب 

می کنند.
 هرچند در طرف مقابل جنگنده روســی می تواند 
-PBK ۵00 و-KAB بمب  های قدرتمندی همچون

 ۵00-KAB ۵00 را با خود حمل کند. بمبU Drel
سنگرشــکن اســت و می تواند برای تخريب اهداف 
 ۵00U-PBK زيرزمینی استفاده شود. همچنین بمب
Drel در زمره بمب های خوشه ای قرار می گیرد و قادر 

است نیروهای خودی را از دشمن تشخیص دهد.
 علاوه بر اينها، ســوخو از موشــک های کروز ضد 
کشــتی Kh-35U بهره می برد که قادر هستند تا 
۲۵0 کیلومتر را در فاصله تنها 4 متری سطح آب طی 
کرده و سپس به هدف اصابت کند. در نتیجه مقايسه 
دو جنگنده اف-۲۲ و ســوخو-۵7 می توان گفت که 
پرنده آمريکايی در آسمان برتر است؛ اما نماينده ارتش 
روسیه هم در آسمان توانايی بالايی دارد و هم می تواند 

در حمله به ساير اهداف موفق ظاهر شود.
 در پايان نبايد يک مسئله مهم را از ياد برد. جنگنده 
اف-۲۲ از سال 199۶ در خط تولید لاکهید مارتین 
قرار داشته و در مجموع 19۵ فروند از آن تولید شده 
است. همچنین آمريکا ۶30 فروند اف-3۵ لايتنینگ 
۲ را به عنوان ديگر جنگنده نسل پنجم خود در اختیار 
دارد. جالب اينجاســت که قرار اســت 1800 فروند 
ديگر نیز از اين جنگنده به ارتش آمريکا اضافه شود. 
در مقايســه با اف-۲۲ و اف-3۵ روسیه تنها موفق به 
ساخت 3۲ فروند سوخو-۵7 شده و ظاهرا برای تولید 

انبوه اين جنگنده با مشکلات مالی مواجه است.
   نکته جالب درباره ســوخو-۵7 صدای ترسناک 
و ديوانه وار اين جنگنده اســت که   ظاهرا موتور اين 
جت   توسط روس ها به شکلی دستکاری شده تا مانند 
هواپیماهای آلمانی در جنگ جهانــی دوم با تولید 

صدای مخوف، تاثر روانی منفی بر دشمن ايجاد کند.
  مشخصات اف-۲۲ و سوخو ۵۷

طول اف-22 = 18/9 متر
طول سوخو = 19/7 متر 

وینگ اسپن )طول بال ها( اف 22 =13/56 متر
وینگ اسپن )طول بال ها( سوخوی =14/1 متر

ارتفاع اف22 = 5/8 متر
ارتفاع سوخوی= 4/6 متر

حداکثر سرعت اف 22 =2573کیلومتر بر ساعت
حداکثر سرعت سوخوی = 26۰۰کیلومتر بر ساعت

برد اف 22 = 3218 کیلومتر
برد سوخوی = 5۰۰۰کیلومتر

حداکثر ارتفاع پروازی از ســطح زمین اف 22 = 
2۰ کیلومتر

حداکثر ارتفاع پروازی از سطح زمین سوخوی = 
15 کیلومتر

 نبرد مرگبار در آسمان
مقایسه جنگنده اف-۲۲ »سوپراستار« آمریکایی و سوخو-۵۷ روسی »جنایتکار«

ایجاد شبکه مخابراتی، دیسپاچینگ مطمئن و قابلیت مانیتورینگ 
با بهره برداری از فیبر نوری خط ۲۳۰ کیلوولت )چهل مایل _ 

نیروگاه افق ماهشهر( شبکه برق منطقه ای خوزستان
اهواز - سید رحمان محمدی: 
بر  نظارت  دفتر  مدیر 
شرکت  خطوط  طرح های 
خوزستان  منطقه ای  برق 
گفت: عملیات احداث فیبر 
نوری بر روی خط ۲۳۰ کیلوولت چهل مایل  ـ نیروگاه افق 
ماهشهر به پایان رسید و آماده بهره برداری گردید. مهدی 
زیبایی فر بیان کرد: عملیات احداث فیبر نوری بر روی خط 
ماهشهر شامل  افق  نیروگاه  مایل  ـ  کیلوولت چهل   ۲۳۰
تأمین تجهیزات، نصب و سیمکشی به طول ۲۰ کیلومتر 
مدار به پایان رسید و آماده بهره برداری گردید . وی با بیان 
میلیارد  بر ۲۵  بالغ  پروژه  این  ارزش سرمایه گذاری  اینکه 
ریال بوده است، تصریح کرد: تکمیل رینگ دیسپاچینگ در 
ناحیه جنوب شرق خوزستان از جمله اهداف بهره برداری از 
این پروژه بوده است. مدیر دفتر نظارت بر طرح های خطوط 
شرکت برق منطقه ای خوزستان افزود: ایجاد شبکه مخابراتی 
و دیسپاچینگ مطمئن، ایجاد قابلیت مانیتورینگ و ویدئو 
کنفرانس بین نواحی و ایجاد ارتباط مخابراتی بسیار مطمئن 
جهت انتقال حجم بالای اطلاعات با کیفیت بسیار خوب از 
دیگر اهداف بهره برداری از این پروژه بوده است. قابل ذکر 
است که از مهر ماه ۱۴۰۲ تاکنون ۳ پروژه احداث فیبر نوری 
به طول ۱۰۰ کیلومتر با ارزش سرمایه گذاری ۱۲۵ میلیارد 
ریال در شبکه برق منطقه ای خوزستان به پایان رسید و وارد 
مدار شد. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین 
و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد 

را بر عهده دارد.

بهبود قابلیت اطمینان شبکه برق انتقال ناحیه شرق 
اهواز

اهواز - سید رحمان محمدی: 
توسعه  طرح های  معاونت 
منطقه ای  برق  شرکت 
خوزستان از تکمیل تعویض 
هادی خط ۲۳۰ کیلوولت 
پست اهواز ۲ به سپیدار با هادی )سیم( پر ظرفیت خبر داد. 
مهدی ابوعلی گله داری بیان کرد: عملیات تکمیل تعویض 
هادی خط ۲۳۰ کیلوولت پست اهواز ۲ ـ سپیدار با هادی 
پرظرفیت شامل تامین تجهیزات، نصب و سیم کشی به طول 
۱۲ کیلومتر مدار به پایان رسید و برقدار شد. وی با بیان 
اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر ۲۲۰ میلیارد 
ریال بوده است، تصریح کرد: بهبود قابلیت اطمینان شبکه 
برق ناحیه شرق اهواز از جمله مهم ترین اهداف بهره برداری 
از این پروژه بوده است. به گفته معاونت طرح های توسعه 
شرکت برق منطقه ای خوزستان، افزایش امکان ترانزیت توان، 
افزایش امکان مانور در شبکه انتقال منطقه، افزایش پایداری 
و تامین برق مشترکین خانگی و صنعتی و متعادل سازی 
بار ترانس ها، بهبود سطح ولتاژ و افزایش امکان بارگیری از 
ظرفیت منصوبه پست ۲۳۰ کیلوولت سپیدار اهواز از دیگر 
برق  شرکت  است.  بوده  پروژه  این  از  بهره برداری  اهداف 
برق در ۲  انتقال  و  تامین  منطقه ای خوزستان مسئولیت 

استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

در  فیبرنوری  کابلکشی  های  تیم  فعالیت  ادامه 
شهرستان گرگان 

گرگان- تیم های واگذاری سرویس FTTHدر شهرستان 
گرگان همچنان مشغول ارائه خدمات هستند. به گزارش روابط 

عمومی مخابرات منطقه گلستان ، دکتر غلامعلی شهمرادی که  
از فعالیت تیمهای کابلکشی و واگذاری سرویس FTTH  در 
گرگان بازدید می کرد ضمن خدا قوت گویی به این همکاران ، بر 
اجرای استاندارد واگذاری و تحویل مناسب و با کیفیت سرویس 
تاکید کرد و افزود: مزیت استفاده از سرویس اینترنت پرسرعت 
FTTH بر کسی پوشیده نیست و روز به روز به متقاضیان 
بهره مندی ازین سرویس اضافه شده بنابراین تیم های عملیاتی 
می بایست با تلاش بیشتر و دقت، همچنین زمانبندی مناسب 
سرویسهای خریداری شده را در اختیار مشترکان قرار دهند. وی 
اهم فعالیتهای انجام شده توسط این تیمها را اجرای همزمان 
کابلکشی، فیوژن و راه اندازی مشترک در سریع ترین زمان 
 F_FAT ممکن، توسعه هوایی شبکه فیبرنوری و استخراج
بزرگ،  مسکونی  های  مجتمع  داخل  و  ایمن  های  مکان  در 
وکابلکشی فیبرنوری بصورت جهادی توسط همکاران مخابراتی 
در ساعات غیر اداری دانست و گفت : این فرایندهای عملیاتی 
در تمام شهرستانها ی استان در حال اجراست و مردم می توانند 

از آن استفاده کنند.

اعیاد پیش رو بهترین فرصت در ایجاد شور و نشاط 
انتخاباتی است

شهریار- نرگس اصلانی:  
شهریار  شهرستان  فرماندار 
تا  عیدسعیدقربان  اعیاد 
بهترین  را  غدیر  عید سعید 
و  شور  ایجاد  برای  فرصت 
نشاط انتخاباتی عنوان کرد. 
شهریار  شهرستان  فرماندار 
گفت: با توجه به زمان محدودی که تا برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری مانده باید به نحو مطلوب زمینه و بستر لازم برای 
فرماندار  شود.  فراهم  انتخابات  در  مردم  حداکثری  مشارکت 
شهرستان شهریار افزود: برگزاری جشن ها و مراسمات مذهبی 
ایام الله عیدسعید قربان تا عید سعید غدیر بهترین فرصت برای 
ایجاد شور و نشاط انتخاباتی است که باید از این فرصت به 
نحو مطلوب استفاده گردد. فرماندار شهرستان شهریار ادامه داد: 
با توجه به حضور سلایق مختلف سیاسی در میان داوطلبین 
انتخابات ریاست جمهوری مطمئنا شاهد  چهاردهمین دوره 
حضور گسترده و پرشور مردم در روز رأی گیری خواهیم بود. 
رئیس حوزه انتخابیه شهرستان شهریار بیان کرد: تمامی مدیران 
موظف  و خصوصی  عمومی  خدماتی،  اجرایی،  های  دستگاه 
هستند در برگزاری هرچه بهتر این رویداد مهم سیاسی نهایت 
همکاری، هم افزایی و تعامل با مجموعه فرمانداری داشته باشند. 
فرماندار شهرستان شهریار تصریح کرد: فراهم سازی زمینه لازم 
برگزاری انتخابات و عدم جانبداری از داوطلبین، تکلیف انقلابی 
انتخابات شهرستان  و ستاد  باشد  باید  انتخابات  امر  متولیان 
شهریار نیز از این امر مستثنی نیست. رئیس حوزه انتخابیه 
شهرستان شهریار خاطرنشان کرد: با تدابیری که پیش بینی 
شده امیدواریم در هشتم تیرماه با حضور پرشور مردم شهرستان 
شهریار شاهد انتخاب رئیس جمهور اصلح و ادامه دهنده راه 

شهیدجمهور باشیم.

رشد ۵۷۱ درصدی بودجه فنی و حرفه ای گلستان 
در دولت سیزدهم

از  گلستان  حرفه ای  و  فنی   آموزش  مدیرکل  گرگان- 
رشد ۵۷۱ درصدی بودجه فنی و حرفه ای گلستان در دولت 
سیزدهم خبر داد.حمزه کرایلو در مراسم اختتامیه نخستین 
میزبانی  به  که  ایران  مهارت  المللی  بین  دوستانه  مسابقات 
گلستان برگزار شد، اظهار کرد: با حمایت های که از سوی دولت 
سیزدهم صورت گرفت گلستان توانست میزبان مسابقات بین 
المللی دوستانه مهارت باشد.وی افزود: برنامه ریزی ها برای 

برگزاری این دوره مسابقه در گرگان از آبان ماه سال گذشته 
از نیم قرن شاهد برگزاری مسابقات  انجام شد و اکنون بعد 
بین المللی دوستانه مهارت در جمهوری اسلامی ایران هستیم.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان از رشد ۵۷۱ درصدی 
بودجه فنی و حرفه ای گلستان در دولت سیزدهم خبر داد و 
گفت: بودجه این اداره کل در دولت دوازدهم ۱۵ میلیارد تومان 
بود که این رقم در دولت سیزدهم به ۱۰۴ میلیارد رسیده است.

وی یادآور شد: گلستان با بسیاری از کشورهایی شرکت کننده 
که به صورت آنلاین در این مسابقات حضور داشتند فاصله 
این مسابقات بدون هیچ مشکلی برگزار  اما  ۸ ساعتی دارند 
شد.کرایلو اظهار کرد: یکی از خواسته های گلستان از مسؤولان 
فنی و حرفه ای کشور این است که دبیرخانه مسابقات مهارتی 

کشور در گلستان ایجاد شود.

در راستای ارایه خدمات عام المنفعه انجام شد؛
توزیع ۱۱۰۰ بسته کمك معیشتی به همت شرکت نفت 

و گاز مسجدسلیمان
اهواز - سید رحمان محمدی: 
در راستای ارایه خدمات عام 
المنفعه شرکت بهره برداری 
مسجدسلیمان  گاز  و  نفت 
کمک  بسته   ۱۱۰۰ تعداد 
و  هفتکل  شهرهای  برخوردار  کم  شهروندان  میان  معیشتی 
لالی توزیع گردید. طی این اقدام که به همت پایگاه مقاومت 
بسیج صنعت نفت مسجدسلیمان صورت پذیرفت، بسته های 
مربوطه جهت توزیع میان شهروندان کم برخوردار و کم بضاعت 
به نمایندگان فرمانداری و کمیته امداد شهرهای هفتکل و لالی 
تحویل داده شد. اقلام موجود در این بسته ها شامل : برنج – 
روغن – رب گوجه – قند- چای-ماکارونی و پروتئین گیاهی 
) سویا ( بوده که با هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد و ۵۰ میلیون 

ریال تهیه و اقدام شده است.

برق  مصرف  در  درصد   ۴۰ گلستان   ادارات 
صرفه جویی  کنند

گرگان- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با 
اشاره به کاهش ساعات کاری دستگاه های اجرایی گفت: ادارات 
باید در ساعات کاری، ۴۰ درصد در مصرف برق صرفه جویی 
روزهای  در  هوا  گرمای  به  اشاره  با  موسوی  کنند.سیداحمد 
اخیر و افزایش مصرف برق در استان اظهار کرد: در روزهای 
اخیر شاهد افزایش شدید دما و حتی گرمای بالای ۴۰ درجه 
بودیم که مصرف برق را در استان به طور چشمگیری افزایش 
داد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گفت: بیش از ۸۰ 
درصد مشترکان برق استان، در بخش خانگی هستند و با گرمای 
هوا و وارد مدار شدن سیستم های سرمایشی، میزان مصرف 
برق رشد چند برابری در استان پیدا کرد.وی توضیح داد که 
در روزهای گرم اخیر میزان بار مصرفی برق در استان از ۵۰۰ 
مگاوات در شرایط معمولی به یکباره به هزار و ۲۰۰ مگاوات 
با بیان اینکه  رسید و رشد شدیدی را تجربه کردیم.موسوی 
تأمین برق مطمئن و پایدار برای مشترکان به ویژه در بخش 
خانگی در اولویت قرار دارد، گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده و 
کاهش ساعت کاری ادارات، انتظار داریم دستگاه های دولتی در 
ساعات اداری کاهش ۴۰ درصدی در مصرف برق داشته باشیم 
و همچنین سیستم های سرمایشی نیز پس از پایان ساعت کاری 
باید از مدار خارج شوند.وی همچنین از واحدهای تجاری خواست 
که از روشن کردن لامپ های پرمصرف و غیرضروری خودداری 
کنند. علاوه براین مشترکان می توانند با تنظیم درجه کولرهای 
گازی بر روی ۲۴ درجه و عدم استفاده از وسایل پرمصرف در 
اوج بار ) ساعات ۱۱ تا ۱۷ و ساعات ابتدایی شب(، استفاده از نور 

طبیعی و غیره در تأمین برق پایدار به ما کمک کنند.
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   توئیت بازی
خداداد در یورو 24 ماند!

کامنت ها

روز گذشته به تفصیل درباره اتفاقی که خداداد عزیزی روی آنتن 
زنده شبکه ورزش و در ویژه برنامه »یورو 24« رقم زد، نوشتیم.  در 
این برنامه رسول مجیدی )مجری( اشاره کرد مخاطبان پرسیده  اند 
چرا اجازه صحبت به اشکان دژاگه نمی  دهید. عزیزی و خیابانی 
قول دادند سکوت کنند. عزیزی با پایان حرف های دژاگه مدعی شد 
کامنتی از سوی مردم نیامده و همزان با کوبیدن گوشی خود بر میز 
تاکید کرد: »من خودم این بازی  ها را بلدم پسر خوب، تو خیلی سن 
و سالت کم است!« در ادامه با گوشــی خود ور رفت و در رفتاری 
غیر حرفه ای حاضر به مشارکت در بحث نشد.با رخ دادن این اتفاق، 
رسانه ها و مخاطبان خواستار قطع همکاری شبکه ورزش با خداداد 
عزیزی شدند. در تصمیمی عجیب اما دوشنبه  شب بار دیگر او در 
شبکه ورزش دیده شد! مجری از این فوتبالیست اسبق، عذرخواهی 
کرد و عزیزی هم توضیح داد: »من از حرف کسی ناراحت نشدم، 
فقط از شوخی که رســول مجیدی گفت همستر بازی می کنم، 
ناراحت شدم.« فرض بر اینکه مجری به اشتباه او را متهم به بازی 
همستر کرد. آیا این رفتار عزیزی زیبنده بود؟ چرا احترام برنامه، 
آنتن و مخاطبان را نگه نداشت؟ جواد خیابانی دیگر مجری برنامه 
»یورو 24« هم توضیح داد که این اتفاقات هرگز برای دیده شدن 

برنامه نیست.

  وحید سعیدی:  واقعا جای ســوال دارد که چرا مسئولان 
تلویزیون در مقابل یک بازیکن اسبق تیم ملی اینطور مماشات 
می کنند. خداداد عزیــزی چه آورده ای بــرای تلویزیون دارد 
که حاضر است آنتن زنده را به او بســپارد. او اینقدر برای آنتن 
تلویزیون ارزش قائل نیست که هم سر برنامه »همستر« بازی 

می کند و هم به مجریان برنامه راه و بی راه توهین می کند.

  احمد رنجبر:  شــبکه ورزش در سال های اخیر »کلاس« 
خود را حفظ کرده. برنامه های ورزشــی خوبی در این شــبکه 
دیده ایم کــه با محتوای جــذاب و مفید، مخاطب را ســرگرم 
می کنند. در دو  بزنگاه مهم یعنی جام ملت های آسیا و حالا جام 
ملت های اروپا اما شبکه ورزش، وارد مسیر اشتباهی شده است. 
همین ویژه برنامه »یورو 24« می توانست موفق تر باشد؛ اگر به 
جای عزیزی سراغ کارشناسی دیگر می رفت؛ اگر به جای تمرکز 
بر دژاگه تنوع را رعایت می کرد و اگر به جای خیابانی مسئولیت 

را به طور کامل به رسول مجیدی می سپرد.

   آنالیز    رصد خانه

پخش برنامه »بسته پیشنهادی« با اجرای مژده لواسانی مدتی است در شبکه دو سیما تعطیل 
شده است. ایسنا در این باره نوشته اســت :» برنامه تلویزیونی »بسته پیشنهادی« که در دو 
فصل از شبکه دو سیما پخش شد، به پایان رسید.این برنامه اولین بار با اجرای مژده لواسانی، 
در پاییز و زمستان ۱4۰۰ شب های آخر هفته روی آنتن شبکه دو سیما رفت. فصل دوم »بسته 
پیشنهادی« که زمستان ۱4۰2 آغاز شد، بعد از توقف موقت به علت پخش ویژه برنامه های ماه 
رمضان، پس از این ماه به آنتن بازگشت، ولی بعد از پخش چهار قسمت   تعطیل شد. حال پس از 
حدود یک ماه از توقف پخش این برنامه، الهه بهبودی -تهیه کننده برنامه در گفت وگویی کوتاه ، 
در این باره گفت: »بسته پیشــنهادی قرار بود ۵2 قسمت باشد، ولی بعد از پخش 2۳ قسمت 
متوقف شد و به پایان رسید.او از ذکر توضیحات بیشتر درباره علت این تعطیلی خودداری کرد.«

ایرج محمدی از جمله تهیه کنندگانی اســت که در تلویزیون آثــار پرمخاطبی چون »خانه 
به دوش«، »نرگس«، »بزنگاه« و... را تولید کرده اســت. او مدتی اســت مسیرش را به سمت 
شــبکه خانگی کج کرده و در این عرصه مشغول فعالیت است. از ســاخته های او می توان به 
سریال »مانکن« و »ملکه گدایان« اشــاره کرد. محمدی در گفت وگویی که به تازگی با ایرنا 
انجام داده، گفته   در این شبکه برخلاف سینما آثار کمدی جواب نمی دهد :» امروز قصه های 
معمایی مخاطب بیشتری دارد و برعکس سینما، کمدی ها در پلتفرم ها موفق نیستند. ما هنوز 
نتوانسته ایم با کمدی، مخاطبان سریالی مانند » پوست شیر« را به سمت خود جذب کنیم. مردم 
در پلتفرم ها بیشتر علاقه به کارهای معمایی دارند اما در سینما شرایط برعکس است. مخاطب 

فقط می خواهد برای ۹۰ دقیقه یک سرگرمی جمعی را تجربه کند.«

کنداکتور جمعه های شبکه نمایش خانگی با اضافه شدن سریال »زخم کاری ۳/ انتقام« جذاب تر 
از قبل شده است. حالا با حضور این سریال مخاطبان این شبکه روزهای جمعه شاهد انتشار 
سه سریال جذاب هستند که هر کدام ستاره هایی را به عنوان بازیگر در خدمت دارند. فیلیمو 
همانطوری که گفته شــد زخم کاری را با جواد عزتی و رعنا آزادی ور جمعه ها منتشر می کند 
و نماوا هم کماکان روزهای جمعه خود را با ســریال ملتهب »جنگل آسفالت« پر می کند. در 
این سریال نوید محمدزاده، امیر جعفری و فرشته حسینی بازی دارند.   در کنار این دو سریال 
ملتهب و معمایی ، فیلمنت روزهای جمعه سریال متفاوت و جذاب »در انتهای شب« را عرضه 
می کند. این سریال را آیدا پناهنده ســاخته و در آن به روایت مشکلات عاطفی بین زوج های 

طبقه متوسط و چالش های آن ها پرداخته است. 

تعطیلی بی دلیل روز      بسته پیشنهادی بدون دلیل تعطیل شد

بی جواب روز      ایرج محمدی : کمدی در شبکه خانگی جواب نمی دهد

پرهیجان روز      هیجان جمعه ها در شبکه خانگی

بامداد سه شنبه، برنامه 
فوتبال برتر از شبکه سه پخش 
شد و برای دومین هفته متوالی 

پرونده فساد در فوتبال ایران 
را بررسی کرد.

پنجشنبه ۳۱ خرداد ماه مصادف است با سالروز تولد عزت الله انتظامی. این در واقع صدمین سالگرد تولد این استاد 
مسلم بازیگری است. انتظامی در طول مدت فعالیت خود در عرصه بازیگری با تمامی کارگردانان نامدار سینمای ایران 
همکاری کرد. مسعود کیمیایی تنها کارگردانی بود که شرایط همکاری با او در طی همه این سال ها مهیا نشده بود. 
سرانجام در سال ۱۳84 یعنی زمانی که انتظامی وارد دهه هشتم زندگی اش شده بود، این همکاری میسر شد. کیمیایی 
در این سال فیلم »حکم« را جلوی دوربین برد و یکی از شاه نقش های این فیلم و البته می توان گفت مجموعه آثارش را 
به انتظامی سپرد. آقای بازیگر قرار شد در حکم نقش یک گانگستر کارکشته و کهنسالی به نام »رضا معروفی« را بازی 
کند. نقشی با یک شمایل منحصر به فرد. حکم، داستان ۳ جوان  به نام های سهند، محسن و فروزنده را روایت می کند 
که هر کدام به دلیلی برای سرقت از منزل مهندسی ثروتمند به ویلای او در شمال می روند. رضا معروفی خلافکار پیر 
کهنه کار که از طرف جلال – یکی از روسای محسن – مامور شده گذرنامه را به آنها برساند ، سر مبلغ با جوان ها درگیر 

می شود ولی سرانجام گذرنامه ها را به آن ها تحویل می دهد و همراه سهند به تهران برمی گردد و...
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 شبکه آی فیلم شامگاه پنجشنبه 
31 خرداد ماه باکس ساعت 22 

خود را به یکی از فیلم های قدیمی 
دهه شصتی اختصاص داده است. 

این فیلم »تفنگدار« نام دارد که 
جمشید حیدری آن را در سال 

1362 ساخته است. جمشید 
مشایخی، داود رشیدی، مهدی 

فخیم زاده و مجید مظفری در این 
فیلم بازی دارند.

 شبکه نمایش در ادامه پخش 
فیلم های کلاسیک سینمای جهان 

در باکس ساعت 1 بامداد قرار 
است بامداد پنجشنبه فیلم جذاب 

»اومبرتو دی« ساخته »ویتوریو 
دسیکا« فیلمساز شهیر ایتالیایی 

را روانه آنتن خود کند. این فیلم 
محصول سال 1952 است.

پرونده فساد روی میز فوتبال برتر

ساعتشبکهقالب    ساعتبرنامه

ورزش۱۰:۳۰لیگ ملت های والیبالآلمان – فرانسه

ورزش۱4:۳۰لیگ ملت های والیبالایران – آمریکا

سه۱6:۳۰ جام ملت های اروپاکرواسی – آلبانی

سه۱۹:۳۰جام ملت های اروپاآلمان – مجارستان

ورزش22لیگ ملت های والیبالایتالیا – لهستان

سه22:۳۰جام ملت های اروپااسکاتلند – سوئیس

گروه تلویزیون  
هفتصبح

اولین مناظره چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 
با رویکرد اقتصادی، دوشــنبه شــب در شبکه یک 
برگزار شد. در گزارش امروز کاری به آنچه نامزدها 
بیان کردند، نداریم و تمرکز، صرفا بر شیوه برگزاری 
و ساختار این برنامه اســت. همانطور که می دانید، 
اعتراض ها به کیفیت برنامه اول مناظره، خیلی زود 
شروع شد و رسانه ها و چهره ها نتیجه را غیر قابل قبول 
دانستند. این در حالی است که انتظار می رفت، مناظره 
تنور تبلیغات انتخاباتی را داغ کند اما مصاف صدا و 
سیما با این رویداد، عملا مانع از شکل گیری این امر 
مهم شــد. آیا برای چهار مناظره بعدی شیوه عوض 

می شود؟ امیدواریم.

   مورد اول| پیش از افتتاحیه
از حوالی ساعت ۱8روز دوشــنبه، ویژه برنامه ای در شبکه 
یک با اجرای مرتضی یراقبافان و همچنین احمد اکبرنژاد و 
حسن صلح جو شروع شد. این برنامه، علاوه بر پخش زنده 

ورود نامزدها به ســاختمان جام جم، دیگــر اتفاقات مثل 
برگزاری نماز جماعت، سخنرانی پیمان جبلی، قرعه کشی 
شماره نامزدها و ... را پوشش داد. مسئله ای که پرویز امینی 
)استاد دانشــگاه( در گفت وگو با فرهیختگان آنها را  زائد و 
بی مورد می داند و عقیده دارد به کارکرد مناظره ضربه زده 
است. خود برنامه با حضور ســه مجری هم فاقد جذابیت 
بود. اجرای کلیشه ای )شبیه آنچه در دهه شصت و هفتاد 
تجربه شد( مخاطب را پس می زد. آیتم های برنامه نیز برگ 
برنده ای نداشــت و همان کلیپ و سرودها و ترانه هایی بود 

که این روزها زیاد از تلویزیون شنیده می شود.

   مورد دوم| افتتاحیه
مناظره راس ساعت 2۰ شروع نشــد و تاخیر ۱8دقیقه ای 
اعتراض ها را به دنبال داشت. البته مرتضی یراقبافان در وقت 
استراحت، اشاره کرد که مناظره راس ساعت شروع شده و 
صدا و سیما بدقولی نداشته است! مهدی خسروی )مجری 
مناظره( مطابق پیش بینی عمل کــرد. او که از مجریان و 
گویندگان موفق شبکه خبر اســت، در چارچوب وظایف 
تعریف شده، گام برداشت. نکته مهم اینکه در این طراحی، 
مجری آزادی عمل ندارد و عمده مسئولیتش تشریح ماجرا و 
مراقبت از زمان بندی است. دو نکته مهم مناظره این بود که 

مجری اشاره کرد صدای نامزدها قطع نخواهد شد. همچنین 
به جای طرح پرسش توسط مجری، ویدئویی پخش شد که 
کارشناسان مختلف سوالاتی را از نامزدها پرسیدند. به نظر 
می رسید این تمهیدات منجر به بالا رفتن کیفیت و هیجان 
مناظره شــود اما این اتفاق در نهایت رخ نــداد. چون اول 
اینکه ویدئو سوالات کارشناســان طولانی بود و دوم اینکه 
نامزدها حرف خود را می زدند. عــدم مباحثه طرف ها نیز 
عامل دیگری است که مناظره را از رمق انداخت. همانطور 
که پرویز امینی گفته:»سوالات کلی و متعدد بی آنکه نقطه 
نزاع را روشن کند نه هیجان مناظرات را شکل داد و نه امکان 

تشخیص و تمایز میان رقبای ریاست جمهوری.« 

   مورد سوم| ساختار
تلویزیون فرصــت زیادی بــرای طراحی دکــور مناظره 
نداشــت و شــاید همین عامل مهم در عدم شکل گیری 
یک محصول خاص و متفاوت باشــد. برخی کاربران آن را 
با برنامه مذهبی محفل مقایســه کرده اند و برخی رسانه ها 
عدم وجود المان های ایرانی را ایراد اصلی آن دانســته اند. 
مثلا خبرگزاری مهر نوشت:» در بک گراند صحنه نمایی از 
شهر مشخص بود. شــهری که نه المانی از ایران داشت که 
به عنوان یک بک گراند کشــوری دیده شود و نه مؤلفه ای 

از شــهر تهران مثل برج میلاد در آن به چشم می خورد و 
صرفاً چراغانی های یک شهر دیده می شد که می توانست 
هر نقطه ای از جهان تصور شود.« برخی رسانه ها هم مدل 
مدرن نشســتن و اســتفاده از مبل راحت، به جای میز و 
صندلی را از نکات خوب این مناظره و دکور، دانســته اند. 
مناظره اول دو نیمه داشــت و قرار بود نیمــه دوم پس از 
۱۵ دقیقه استراحت شروع شــود اما این اتفاق پس از ۳۰ 

دقیقه رخ داد!

   مورد چهارم| بعد از مناظره
مهدی خسروی پیش از خداحافظی، اعلام کرد در شبکه 
دو مصاحبه هایی زنده با نامزدها انجام می شود. این اتفاق 
در برنامه »زمانه« با اجرای المیرا شریفی مقدم رخ داد. به 
این ترتیب، هر نامزد بعد از خروج از استودیوی مناظره، در 
حیاط صدا و سیما پشت تریبون قرار می گرفتند و نظر خود 
را درباره مناظره و ناگفته ها   بیان می کردند. این ایده خوب 
است اما کمکی به اصل ماجرا نمی کند و اتفاق اصلی باید در 

خود برنامه مناظره رخ دهد.

   مورد پنجم| و همچنان میزگردها 
در حالی که کیفیت برگــزاری اولین مناظــره انتخابات 
ریاست جمهوری، با انتقاد همه جانبه مواجه است، باید به 
برگ برنده اصلی تلویزیون یعنی میزگردها اشــاره کنیم. 
این برنامه با موضوعات، کارشناســان و مجریان مختلف 
جای خود را باز کرده؛ از طوفان حســین انتظامی در مقام 
کارشناس میزگرد فرهنگی تا محمد جواد ظریف به عنوان 
یکی از همراهان مسعود پزشکیان در میزگرد سیاسی. در 
این برنامه، مناظره به معنای واقعی شکل می گیرد و اغلب 

تیترها از همین جا می آید.

اولین مناظره انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری در شبکه یک برگزار شد. نتیجه اما مطلوب نبود و 
اعتراض چهره ها، رسانه ها و مخاطبان را برانگیخت. »میزگردها« همچنان برگ برنده تلویزیون است

موجمنفی علیه مناظرههای انتخاباتی

در برنامه اخیر »فوتبال برتر« سید احسان قاضی زاده هاشمی، نماینده مجلس و عضو           منظر اول|  کنايه مجری
شورای نظارت بر صدا و سیما به عنوان مهمان حضور داشت و به سوالات محمد حسین میثاقی پاسخ داد. بخش هایی 
از برنامه هم وایرال شد؛ از جمله جایی که مجری می گوید باید با سند صحبت کرد؛ نه از روی توهم. برخی عقیده 
دارند، او به صحبت های عادل فردوســی پور )مجری فوتبال ۳6۰( و رضا جاودانی )عضو کمیته انضباطی( درباره 
دریافت سکه و ساعت از سوی عوامل یک برنامه تلویزیونی، واکنش نشان داده. در برنامه »فوتبال برتر« یک آیتم به 
عنوان مقدمه پخش شد که پرونده فساد را شــرح داد و در آخر نتیجه گرفت: »در این فضای پرهیاهو گاهی سر و 
صداهای بیش از حد هم به گوش می رسد؛ صداهایی که شاید مسیر کینه های شخصی و تسویه حساب های قدیمی 

را دنبال می کنند اما در نهایت هیچ چیز به اندازه حقیقت نقاب ها را از روی صورت ها کنار نمی زنند.« 

میثاقی با صراحت کامل از قاضی زاده هاشمی خواست، اگر بچه های صدا و سیما           منظر دوم| درخواست مجری
در هر پرونده ای، از قدیم تا حالا، نقشی داشته اند، اعلام کند. تاکید داشت حتی اگر نقش آنها به اندازه یک ریال 
در پرونده های فساد فوتبال باشد، هم از ذکر نام شان دریغ نشود. برخی در واکنش به موضع مجری »فوتبال برتر« 
نام یک مجری اسبق تلویزیون که در فوتبال هم مسئولیت هایی داشته است را برده اند. او همان کسی است که 
نامش در پرونده اخیر فساد دیده می شــود. میثاقی همچنین از قاضی زاده هاشمی پرسید دلیل شلوغ کاری ها 
چیست و مهمان هم ماجرا را به ایجاد یاس از سوی عده ای آن هم در فضای انتخابات ربط داد.  فارغ از هر قضاوتی، 
در دو برنامه اخیر »فوتبال برتر« مهمانان، تلویزیون را مبرا از نقش داشتن در فساد دانسته اند. مگر این، وظیفه 

دادستانی کرمان نیست؟
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 چالش دو مهران 
گاهی خنده، حالا غم!

محمد صابری  
هفتصبح

دو سال پیش بود که در ترکیب فیلم های راه یافته به بخش سودای سیمرغ جشنواره فیلم فجر، فیلمی به نام »در آغوش 
درخت« نگاه ها را به ســمت خود جلب کرد. فیلمی که امضای یک کارگردان فیلم اولی را پای خود داشت اما چهره هایی 
همچون مجید مجیدی و رضا میرکریمی، در فرآیند تولید آن، مشورت هایی داده بودند. بابک خواجه پاشا، کارگردان آن 
فیلم بود که بعدها در گفت وگوهایش به همکاری هایی که با مجیدی و میرکریمی داشته اشاره کرد و فهمیدیم که از پس 
سال ها تجربه دستیاری، برای کارگردانی یک فیلم بلند دورخیز کرده است. هر چند »در آغوش درخت« هنوز در صف اکران 
باقی مانده اما کارگردانش، شور بالایی برای ادامه این مسیر داشت و حاصل این هیجان فیلم »آبی روشن« بود. خواجه پاشا 
در فیلم دوم خود هم تلاش کرد شاعرانگی با دوربین را ادامه دهد و فیلمی را به چهل ودومین جشنواره فیلم فجر برساند 
که بازهم از منظر حس و حال، تجربه ای قابل احترام بر پرده سینما بود. هرچند این فیلم جدید، انتظاراتی را که فیلم اول 
به وجود آورده بود را به تمام معنا، برآورده نکرد اما هنوز می توان در پس دوربین آن، ردپای یک کارگردان کاربلد و مهمتر 
از آن دغدغه مند را دید. برگ برنده این کارگردان تازه نفس در فیلم تازه اش اما ترکیب بازیگران اصلی بود. در کنار سارا 
حاتمی و مرتضی امینی تبار که از چهره های جوان عرصه بازیگری محسوب می شوند، درخشش مهران احمدی و مهران 
غفوریان در فیلم چشم نواز است و اتفاقا به بهانه همین درخشش آن هم از سوی دو بازیگر توانمند در عرصه کمدی، این 

پرونده را تدارک دیدیم.

»آبی روشن« از فیلم های جدی اکران امسال است که ایفای دو نقش اصلی آن را 
مهران احمدی و مهران غفوریان به عنوان دو بازیگر کمدی برعهده دارند. از ابتدای 
بهار 1403 شاهد حضور قابل توجه بازیگران نقش های کمدی، در نقش های جدی 

بوده  ایم؛ کدامیک موفق تر عمل کرده اند؟

همین هفته گذشته بود که با حضور در فصل 
دوم »جوکر« همه بازيگران حاضر در اين دوره 
از رقابت ها را به دردسر انداخت! اساسا مهران 
غفوريان شــمايلی بانمک دارد و اصلا براي او 
کار سختی نیســت كه بخواهد ديگران را به 
خنده بیندازد. او در فیلم »تمســاح خونی« 
که اين روزها روی پرده است، حضوری کوتاه 
و افتخاری دارد و آخرين فیلــم کمدی او در 
سینما را بايد »ما همه با هم هستیم« بدانیم. 
در شــبکه خانگی اما او در ســريال »نیسان 
آبی« ايفای نقش داشــت کــه حضورش در 
کنار حسین ياری، ترکیبی موفق شد و برپايه 
همین توفیق هم تولید اين ســريال به فصل 
دوم رســید. در مجموع مهران غفوريان هنوز 
يکی از مســتعدترين کمدين های تلويزيونی 

محسوب می شود.

آخرین بار کی به او خندیدیم؟

به اســتناد تیتراژ، او در فصل جديد ســريال 
»زخــم کاری« هم حضوری افتخــاری دارد. 
مهران غفوريان، هرچند پیش تر هم جســته و 
گريخته نقش های جدی ايفا کرده بود اما حضور 
کوتاهش در ســريال »قورباغه« به کارگردانی 
هومن سیدی، گويی اساسا نگاه ها را به او تغییر 
داد. برای مخاطبان تلويزيونی فراموش کردن 
کاراکتر »بهروز پیرپکاچکي« اصلا ساده نیست 
و هنوز برای بســیاری از مردم ايــران، مهران 
غفوريان همان کارگردان خوش ذوقی است که 
مجموعه »زير آسمان شهر« را به آنتن رساند. او 
سال ها در قامت يک کمدين تمام عیار شناخته 
و محبوب شد و در هم شکســتن اين شمايل 
اصلا کار ساده ای نبود. عبدالرضا کاهانی اولین 
کارگردانی بود که يک نقش کاملا جدی را در 
فیلم توقیف شده »ارادتمند بهاره، نازنین، تینا« 
به مهران غفوريان ســپرد و بعدتر در ســريال 
»قورباغه« توانمنــدی او در ايفای نقش های 
جدی، به چشم آمد. در ادامه همین مسیر هم، 
محمدحســین مهدويان در فصل دوم و سوم 

»زخم کاری« سراغ او رفت.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

اين فیلم را می توان جــزو تجربه های خاص و 
نقاط عطف در کارنامه بازيگری مهران غفوريان 
به حســاب آورد. فیلم سینمايی »آبی روشن« 
تازه ترين محصول ســازمان اوج اســت که در 
جشــنواره فیلم فجر سال گذشــته رونمايی 
شــد. هرچند اين فیلم به انــدازه فیلم قبلی 
کارگردانــش يعنــی »در  آغــوش درخت« 
مورد تحســین منتقدان قرار نگرفت اما همه 
متفق القــول بودند کــه اتفاق ويــژه در آن، 
نقش آفرينی بازيگــران و به طور خاص مهران 
غفوريان بوده است. غفوريان در اين فیلم نقش 
مردی پاکباخته را ايفا می کند که پس از سال ها 
قمار، همه چیزش را از دســت داده و به کنج 
عزلتی خزيده است. او در داستان اين فیلم، در 
موقعیتی قرار می گیرد که مخاطب به سختی 

می تواند حکم قطعی درباره اش صادر کند.

نقش جدی اش چیست؟

مهران غفوریان| آبی روشن

همین نوروز و در سری جديد »مهمانی« ايرج 
طهماسب بود که با هنرنمايی های هوتن شکیبا 
از ته دل خنديديم. او هرچند در مقابل دوربین 
حضور ندارد اما در صداپیشــگی کاراکترهای 
جذابی همچون »بچه«، »شاباش« و »ديبی« در 
اين مجموعه آنقدر درخشان ظاهر شده که حتما 
ســهم ويژه ای در توفیق اين کار داشت. شکیبا 
البته حضور در قاب تلويزيــون را تنها به عنوان 
کمدين تجربه کرده و تا به امروز در هیچ سريال 
تلويزيونــی ای ايفاگر نقش هــای جدی نبوده 
است. در سینما اما قاعده برعکس بوده است و 
شايد به همین دلیل تجربه ای مانند »صبحانه 
با زرافه ها« در کارنامه اش حائز اهمیت باشــد. 
فیلمی به کارگردانی سروش صحت که به عنوان 
جدی ترين کمدی هوتن شکیبا در سینما، در 

صف اکران است.

آخرین بار کی به او خندیدیم؟

چنان کارنامه درخشانی در عرصه بازيگری تئاتر 
داشت که وقتی برای مخاطبان عام به چهره ای 
آشنا تبديل شــد، برای خیلی از حرفه ای ترها، 
يک نام معتبر به حســاب می آمد. هوتن شکیبا 
اما با »حبیــب« بود که محبوب همگان شــد. 
کاراکتری ماندگار و شــیرين که با قلم سروش 
صحت در فیلمنامه »لیسانســه ها« متولد شد 
و با هنرنمايی بی نظیر شــکیبا، جان گرفت. او 
بعدتر هم در ســری های بعدی ايــن مجموعه 
ظاهر شد اما هیچ نقش آفرينی ديگری را در قاب 
تلويزيون نپذيرفت. ورودش به سینما اما در حال 
و هوايی متفاوت رقم خورد. او هرچند حضور در 
کمدی »طبقه حساس«  را هم تجربه کرده بود 
اما زمانی به عنــوان ايفاگر نقش اصلی در مقابل 
دوربین قرار گرفت که ايفای نقش عبدالحمید 
ريگی به او پیشنهاد شــد و در فیلم »شبی که 
ماه کامل شد« خوش درخشید. در ادامه هم با 
»عامه پســند«، »ابلق«، »تی تی« و به خصوص 
»ملاقات خصوصی« نشــان داد که حرف های 

زيادی در اين قامت و شمايل دارد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

اشاره کرديم که ورود هوتن شکیبا به عرصه 
بازيگری سینما، با نقش های بسیار جدی و گاه 
تلخ رقم خورد. او اين روزها فیلم بلندی را روی 
پرده ندارد و از ابتدای امســال هم مهمترين 
فیلمش در صف اکران »هفتاد سی« محسوب 
می شــود که احتمالا يک کمــدی متفاوت 
به کارگردانی بهرام افشــاری باشد. اما دلیل 
حضور او در اين پرونده، اکران يک فیلم کوتاه 
با نقش آفرينی او در گروه »هنروتجربه« است. 
فیلم کوتاه »ارفاق« که دو ســال پیش جايزه 
ســیمرغ بهترين فیلم کوتاه را از جشــنواره 
فجر گرفت اين روزها در حال اکران اســت و 
هوتن شــکیبا در نقش يک معلم، در اين اثر 
درخشیده اســت. رضا نجاتی کارگردان اين 
فیلم کوتاه، بعدها فیلم بلنــد »بعد از رفتن« 

را ساخت.

نقش جدی اش چیست؟

هوتن شکیبا| ارفاق

پژمان جمشیدی همین روزها فیلم سینمايی 
»تگزاس3« را روی پرده سینماها دارد و اتفاقا 
در ادامه همکاری با مسعود اطیابی، او يکی از 
درخشان ترين دوران خود در ايفای نقش های 
کمدی را تجربه می کند. جمشیدی که پیش تر 
گفته بود با ســام درخشــانی به ايــن نتیجه 
رسیده اند که نقطه پايانی برای همکاری های 
مشترک خود در سینما در نظر بگیرند، گويی 
بعد از چند ســال، مجدد از سوی تهیه کننده 
مجاب شده اند تا برند »تگزاس« را احیا کنند و 
به نظر می رسد اين برند هم قرار نیست در اين 
مرحله متوقف شــود. جمشیدی در تلويزيون 
هم يک برند معتبر را به نام خود ثبت کرده و 
احتمالا »زيرخاکی « هم به اين زودی ها قرار 

نیست آرشیو شود و خاک بگیرد!

آخرین بار کی به او خندیدیم؟

بیشــتر از آنچه فکر می کنید اين سال ها سرش 
شــلوغ بوده اســت و البته اين پــرکاری، تا به 
امروز هیچ تأثیــری بر کیفیــت فعالیت هايش 
نداشته است. پژمان جمشیدی، بی شک يکی از 
پرچم داران جريان احیای گیشه سینمای ايران 
پس از واردآمدن شوک ناشی از »کرونا« به حساب 
می آيد که در ســال های اخیر، همواره ســهمی 
مشــخص و انحصاری از فیلم های صدرنشین در 
گیشه داشته است. او که همین سال گذشته سه 
فیلم کمدی »هتل«، »شــهر هرت« و »ويلای 
ساحلی«  را روی پرده سینماها داشت، از ابتدای 
امسال هم با سه فیلم »تمساح خونی«، »بی بدن« 
و »تگزاس3« حضوری جــدی در کورس رقابت 
برای فتح گیشــه ها دارد. آن هم در ســالی که 
نوروزش را با پخش تلويزيونی »زيرخاکی« آغاز 
کرديم و همه اين ها يعنی پژمان جمشیدی، در 
نگاه سازندگان فیلم ها و ســريال ها، حالا ديگر 
جايگاه يک برگ برنده تمام عیار را دارد و او بايد 
از میان دعوت های متعدد، دست به انتخاب بزند. 
جمشیدی همزمان حضور حساب شده ای هم در 

شبکه خانگی دارد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

هنر پژمــان جمشــیدی همین اســت که 
همزمان بــا اوج فعالیت های کمدی خود، به 
راحتــی می تواند با حضور متفــاوت در يک 
پروژه جدی، خوش بدرخشــد. همین اواخر 
بازی او در نقش خودش در سريال محبوب 
»افعی تهران« را شاهد بوديم و همزمان در 
ترکیــب فیلم های اکران نــوروزی هم فیلم 
»بی بدن« را داشــت. فیلمــی جنايی و تلخ 
که پژمان جمشیدی در آن ايفای نقش پدر 
يک نوجوان قاتل را برعهده دارد. جمشیدی 
که پیش تــر بــرای کاظم دانشــی در فیلم 
»علف زار« ايفــای نقش کرده بــود، اين بار 
در فیلم »بی بدن« با فیلمنامه دانشی، نقش 
متفاوتی را برعهده گرفته است که بايد اذعان 
کرد يکی از بهترين نقش آفرينی های جدی 
او در فیلم ها و سريال ها، تا به امروز بوده است.

نقش جدی اش چیست؟

پژمان جمشیدی| بی بدن

فیزيک علی اوجی و به خصــوص ترکیب اجزای 
چهــره اش به گونه ای اســت که مهــران مديری 
به عنوان يکی از نزديک ترين دوستان او در عرصه 
فعالیت های هنری، نمی توانســت نســبت به آن 
بی تفاوت باشد و شايد به همین دلیل هم می توان 
گفت يکی از ماندگارترين شــمايل کمدی ای که 
از اين بازيگــر در حافظه مان ثبت شــده مربوط 
به همکاری اش با مديری به خصوص در ســريال 
»در حاشــیه« اســت. علی اوجی، قطعا خودش 
هم خودش را يک کمدين نمی داند اما در مســیر 
تجربه هــای بازيگری، به خصــوص در فصل های 
ابتدايی حضــورش در مقابل دوربیــن، گرايش 
جدی تری به نقش هــای کمدی داشــت. او که 
ورودش به بازيگری سینما هم با کمدی »خوب، 
بد، جلف«  بود همین روزها فیلم کمدی »ســال 

گربه« را هم روی پرده سینماها دارد.

آخرین بار کی به او خندیدیم؟

بخش عمــده ای از تجربه هــای علــی اوجی در 
دوران آغــاز فعالیت های حرفــه ای اش معطوف 
به تهیه کنندگی در عرصه موســیقی بوده اســت 
و معروف اســت که از همین مســیر هم آرام آرام 
روابطش با اهالی سینما و تلويزيون گرم تر شد و سراغ 
وسوســه هايی همچون بازيگری و کارگردانی هم 
رفت. اوجی هم فیلم کوتاه ساخته است و هم از مسیر 
تهیه کنندگی موسیقی و ويدئو کلیپ، توانست وارد 
عرصه تهیه کنندگی فیلم ها و سريال های شاخص 
شود. در اين مسیر بازيگری را هم تجربه کرده است 
و البته هیچ گاه اين وجه از کارنامه اش بر وجوه ديگر 
و به طور خاص تهیه کنندگی اش ســايه نینداخت. 
بخش عمده ای از تجربه هــای بازيگری اوجی، در 
سايه همکاری های دوســتانه اش به ثبت رسیده و 
در اين مسیر شانس هم مســیر شدن با چهره های 
شناخته شده ای همچون مسعود کیمیايی، به اين 
شــانس ضريب هــم داد. او در فیلم هايی که خود 
تهیه کنندگی اش را برعهده می گیرد، معمولا نقشی 
کوتاه هم ايفا می کند و تا به امروز تجربه حضور در 

نقش اصلی يک پروژه را نداشته است.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

يکــی از فیلم هايی کــه به تازگــی روانه پرده 
سینماها شده، »کوچه ژاپنی ها« به کارگردانی 
امیرحسین ثقفی اســت. کارگردان جوانی که 
سبک و سیاق خاصی در کارگردانی دارد و کمتر 
تجربه هايش را با معادلات گیشه تنظیم می کند. 
پشــتوانه پدرش يعنی علی اکبر ثقفی هم که 
از باســابقه های تهیه کنندگی در سینماست، 
فرصت اين تجربه اندوزی ها را بیشــتر برايش 
فراهــم آورده اســت. علی اوجــی در »کوچه 
ژاپنی ها« يک نقش کاملا جــدی را ايفا کرده 
اســت. نقش آفرينی ای که ردونشانی از علاقه 
اين بازيگر به سینمای مسعود کیمیايی را هم 
می شود در آن ديد و يادآور نقش کوتاهی است 
که پیش تر در فیلم »خائن کشی« ايفا کرده بود. 
به تعبیری می توان گفت او در شــمايل يکی از 

تیپ های محبوب خود ظاهر شده است.

نقش جدی اش چیست؟

علی اوجی| کوچه ژاپنی ها

هر چند تجربه چندان موفقی نبود اما سريال 
»سیاهچاله« را که با کارگردانی حسین نمازی 
در شبکه نمايش خانگی عرضه شد، تا به اينجا 
می توانیم آخرين تجربه ايفای نقش کمدی در 
کارنامه مهران احمدی بدانیم. او در اين سريال 
شمايل يکی از اعضای حريص خانواده را ايفا 
می کند که تلاش دارد برادر همسر خود را برای 
حفر چاه نفت در حیاط خانه شان وسوسه کند 
و احمدی در کنار حسن پورشیرازی دو بازيگر 
اصلی اين مجموعه بودند. مهران در سینما اما 
آخرين بار با فیلم »ســگ بند« به کارگردانی 
خود، به عنوان يک کمدين روی پرده ظاهر شد 
و بعد از آن تمرکز اصلی اش بر ايفای نقش های 
جدی بوده اســت. او برای مخاطبــان عام اما 

همچنان »بهبود« است.

آخرین بار کی به او خندیدیم؟

وقتی »بی گناه« به عنوان اولین تجربه سريال سازی 
مهران احمدی در شــبکه خانگی عرضه شــد، در 
همین صفحات، پرونده مشــروحی درباره کارنامه 
اين بازيگر باســابقه تــدارک ديديــم و همان جا 
هم اشــاره کرديم که مهران احمــدی را می توان 
يکی از توانمندترين بازيگــران نقش های مکمل 
در سینمای ايران به حســاب آورد. بازيگری که با 
رفاقت و همراهی عبدالرضا کاهانی و در همکاری 
به عنوان دســتیار، وارد ســینمای حرفه ای شد و 
آرام آرام توانمندی هايــش برای ايفای نقش مقابل 
دوربین هم به چشم آمد. مهران احمدی نقش های 
ماندگاری را در حافظه سینمادوستان و فیلم بازهای 
حرفه ای تر به ثبت رسانده اما آنچه باعث شد شهرت 
او در میان مخاطبــان عام تر هم ضريــب بگیرد، 
همکاری با سیروس مقدم در سريال »پايتخت« بود. 
همکاری ای که به خلــق کاراکتر ماندگار »بهبود« 
انجامید و به رغــم نارضايتی هايــش همچنان از 
مهمترين فرازهای کارنامه اش محسوب می شود. 
احمدی با سريال »بی گناه« و فیلم های »مصادره« 
و »ســگ بند« نشــان داده کارگردان موفقی هم 

می تواند باشد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

بعد از سال ها درخشش در نقش های فرعی، بابک 
خواجه پاشا برای دومین فیلم بلند سینمايی خود، 
از مهران احمدی برای ايفای نقش اصلی دعوت 
کرد. حاج يونس، شخصیت اصلی داستان فیلم 
»آبی روشن« اســت. کاراکتری که در مختصات 
محلی يک روســتا، هم معتمد اهالی به حساب 
می آيد و هم عهده دار مديريت يک معدن، به عنوان 
محل کسب درآمد همین اهالی است. مرگ يکی 
از کارکنان معدن و گم شدن يک سنگ قیمتی، 
نقطه آغاز ســفری برای اين شخصیت می شود 
که به شکستن باورهای ذهنی او درباره خودش 
منتهی می شــود. مهران احمدی، در تجربه ای 
کاملا متفاوت، شــمايلی باورپذير از حاج يونس 
را مقابل دوربین جان بخشیده و می توان حضور 
او را يکــی از برگ برنده های اصلــی اين فیلم به 

حساب آورد.

نقش جدی اش چیست؟

مهران احمدی| آبی روشن

همیــن روزها فیلم ســینمايی »تگــزاس3« را 
روی پرده دارد. ســام درخشــانی در کنار پژمان 
جمشیدی، يکی از زوج های موفق را در سینمای 
کمدی خلق کرده اند که به نظر می رســد هنوز 
تاريخ مصرف شــان تمام  نشده و مخاطبان علاقه 
ويــژه ای به دنبال کــردن ماجراهای مشــترک 
آن ها دارند. مســعود اطیابی که در يک حرکت 
هوشمندانه با ســاخت اولین قسمت »تگزاس« 
اين زوج را به ســینمای خــود فراخواند، حالا در 
سومین نسخه، همچنان فروش در گیشه را دارد 
تجربه می کند و طبق گفته سیدابراهیم عامريان 
به عنوان تهیه کننده، احتمالا اين فیلم قسمت های 
چهارم و پنجمی هم خواهد داشت. اين ها يعنی 
سام درخشانی، هنوز قرار است با برند »تگزاس« 
فعالیت در سینمای کمدی را ادامه دهد. سريال 

»داوينچیز« آخرين تجربه کمدی او بود.

آخرین بار کی به او خندیدیم؟

نیمه دوم دهه هفتاد را می توان دوران دورخیز 
سام درخشــانی برای تجربه بازيگری در مقابل 
دوربین دانســت. ســال هايی که او به صورت 
همزمان در فیلم های ســینمايی و سريال های 
تلويزيونی ايفای نقش هايی فرعــی و کوتاه را 
برعهده می گرفت اما آنقدر برای توفیق در اين 
مســیر انگیزه داشــت که خیلی زود تبديل به 
جوانی پرکار در قاب تلويزيون شــد. حدفاصل 
ســال های پايانی دهه 80 و ابتدای دهه 90 را 
هم می توان يکــی از مهمترين دوران عطف در 
مسیر او دانست. سال هايی که در کنار نقش های 
ملودرام و چشــیدن طعم شــهرت، درخشانی 
ناگهان سراغ نقش های کمدی هم رفت و اتفاقا 
نشان داد که چه ظرفیت بالايی برای زوج سازی 
در اين قبیل آثار دارد. او بعد از هم بازی شــدن 
با کامبیز ديرباز در سريال موفق »نابرده رنج« 
توانســت در قامت يک پارتنر درجه يک برای 
پژمان جمشیدی در سريال »پژمان« ظاهر شود 
و اين اتفاق بی شک سکوی پرتابی برای او بود. 
درخشانی بعدها همزمان فعالیت های کمدی و 

جدی را ادامه داد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

سام درخشانی تا پیش از آنکه شمايل يک کمدين 
را به خود بگیرد، اتفاقا در قالب فیلم های ملودرام 
به شــهرت رســید. بخشــی از مخاطبان پیگیر 
ملودرام های تلويزيونی حتی، هنوز او را با سريال 
»آوای باران« به يــاد می آورند امــا بايد اعتراف 
کنیم کــه تجربه های کمدی  او همچنان ســايه 
سنگین تری بر کارنامه اش دارند. فیلم سینمايی 
»نیلگون« به کارگردانی حســین ســهیلی زاده، 
فیلمی عاشقانه است که ســام درخشانی در آن 
ايفای نقش کرده است. تجربه ای که می تواند يادآور 
همکاری اين دو در سريال هايی همچون »روزهای 
اعتــراض« و »آوای باران« باشــد. بازيگر اصلی 
»نیلگون« محمدرضا فروتن است و سام درخشانی، 
نقشی مشابه کاراکترهای تلويزيونی خود را در آن 
ايفا کرده است. او فیلم دفاع مقدسی »2888« را 

در انتظار اکران عمومی دارد.

نقش جدی اش چیست؟

سام درخشانی|  نیلگون

اگر بخواهیم بازيگری اش را ملاک قرار دهیم، 
احتمالا بايد »چپ راســت« را آخرين حضور 
او در يــک فیلم کمــدی به حســاب بیاوريم. 
به خصوص که او در فیلمــی مانند »گیجگاه« 
که برخی به عنــوان يک کمــدی آن را تبلیغ 
می کردند هم ايفاگر نقشــی به غايت جدی و 
حتی تلخ بود. اما اگر قاعــده را تغییر دهیم و 
سراغ وجه درخشان تر کارنامه سروش صحت 
يعنی کارگردانی اش برويم، او بعد از ســريال 
درخشان »مگه تموم عمر چندتا بهاره  !« با فیلم 
سینمايی »صبحانه با زرافه ها« به جشنواره فجر 
سال گذشته آمد و حسابی همه مان را از ته دل 
خنداند. صحت واقعــا در مقام کارگردان، يکی 
از هنرمندان مولف در کمدی سازی محسوب 
می شود که هم در سريال سازی و هم در سینما 

می درخشد.

آخرین بار کی به او خندیدیم؟

تصور اينکه فردی بتواند با نوشــته هايی کوتاه در 
قالب مکالمات روزمره آدم ها در يک تاکسی، اثری 
هنرمندانه بیافريند، اصلا ســاده نیســت اما اين 
دقیقا همان کاری اســت که سروش صحت انجام 
داده و اگر از شــنیدن تجديد چاپ چندباره کتاب 
تازه اش يعنی »تاکسی سواری« متعجب می شويد، 
احتمالا از محتوای آن بی خبريــد و طعم و مزه  آن 
بريده نوشــته های کوتاه را نچشــیده ايد. سروش 
صحت، از همان دورانی که با تیم ســاعت خوش 
همکاری داشــت و به عنوان بازيگر قرار بود مقابل 
دوربین مهران مديری ظاهر شود، وسوسه نوشتن 
داشت و تجربه آيتم نويســی در همان دوران، او را 
در مســیری متفاوت قــرار داد. او در ادامه يکی از 
موفق ترين فیلم نامه نويسان و کارگردانان سريال های 
کمدی در قاب تلويزيون شــد. تجربه هايی مانند 
»ساختمان پزشــکان«، »پژمان« و  »لیسانسه ها« 
نام سروش صحت را به يک برند تبديل کرد و حالا 
گســترش دامنه فعالیت های او به سینما و شبکه 
خانگی ثابت کرده است که اعتبار و محبوبیت اين 

برند، چندان هم اتفاقی نبوده است.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

او از ابتدای امســال و در فرآيند اکران نوروزی، 
فیلم مهم »بی بدن« را روی پرده داشت. فیلمی 
که اولیــن تجربه کارگردانــی مرتضی علیزاده 
محسوب می شــود و به همین دلیل در بخش 
نگاه نو جشنواره فجر گذشــته رونمايی شد اما 
بازی های آن به صورت ويژه مــورد توجه قرار 
گرفت، البته منهای ســروش صحت! در همان 
دوره ای که صحت با کارگردانــی »صبحانه با 
زرافه ها« حسابی تحسین شد، ايفای نقش او در 
اين فیلم آن هم در قامت پدری که دخترش به 
قتل رسیده اســت، انتقادات بسیاری را به خود 
ديد. او البته خودش هم اصراری برای بازيگری 
ندارد ولی گاهی در ايفای نقش های جدی هم 
موفق ظاهر می شــود، نمونه اش نقش کوتاه اما 
تأثیرگذاری کــه در  »افعی تهــران« به يادگار 

گذاشت.

نقش جدی اش چیست؟

سروش صحت| بی بدن

»آپاراتچی« يکی از فیلم های شــیرينی بود که 
در چهل ويکمین جشــنواره فجر رونمايی شد 
و هرچند علــی طاهرفر در مقــام کارگردانش 
اصرار داشــت که يک کمدی نساخته است اما 
فیلم هم از مخاطبان جشــنواره ای اش خنده 
گرفت و هم بعدتر در مــواد تبلیغی خود برای 
اکران عمومی، به عنوان يک کمدی معرفی شد. 
بهنام تشــکر يکی از بازيگرانی بــود که در اين 
فیلم ايفای نقش کوتاهی را برعهده داشــت و 
اتفاقا حضورش هم بامزه بود. اگر اين تجربه را 
فاکتور بگیريم، آخرين باری که خیلی جدی و 
از ته دل به بازی بهنام تشکر خنديديم، مربوط 
به مهمترين تجربه تلويزيونی اش يعنی کاراکتر 
نصرت می شود که در »دودکش2« روی آنتن 
تلويزيون رفت. آخرين فیلم کمدی او در سینما 

هم »زندانی ها« بود.

آخرین بار کی به او خندیدیم؟

هم صداپیشه باسابقه ای است و هم بازيگری را 
از صحنه تئاتر آغاز کرده بود اما زمانی نام بهنام 
تشــکر بر ســر زبان ها افتاد و چهره مبهوتش، 
لبخند بــر لبان مخاطبان نشــاند که در قامت 
»نیما افشار« ظاهر شــد و نقش اصلی سريال 
محبوب ســروش صحت يعنی »ســاختمان 
پزشکان« را ايفا کرد. تشکر آنقدر در نقش اين 
روانپزشــک بلاتکلیف خوش درخشید که تا 
سال ها با همین شــمايل برای مخاطبان عام 
به ياد می آمد. اتفاقا در همین ســريال هم بود 
که هومن برق نورد در کنار او حضور پیدا کرد و 
تبديل به يک زوج هنری شدند. زوجی که بعدها 
با قرار گرفتن در مقابل دوربین محمدحسین 
لطیفی در مجموعه »دودکش« ناگهان شهرت 
و محبوبیتی مضاعف پیدا کردند. بهنام تشکر اما 
در شمايل يک کمدين باقی نماند و در همه اين 
سال ها تلاش داشته است که حوزه های ديگر 
فعالیت هنری را هم تجربه کند. او در اين مسیر 
حتی اجرای يک برنامه فوتبالی در يک پلتفرم 

را هم پذيرفت.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

چند وقتی است که بهنام تشکر تبديل به پای 
ثابت رئالیتی شوهای شبکه خانگی شده است 
و به طور خاص در سلســله تولیدات مبتنی بر 
بازی مافیا هم حضوری پررنــگ دارد اما در 
عرصه بازيگری، او از ابتدای امسال دو فیلم را 
روی پرده داشت که در هر دو حضوری فرعی 
دارد. »آپاراتچی« شــايد کمــی ته  مايه های 
طنز داشــت اما نقشــی که تشــکر در فیلم 
»پرويزخان« ايفا کرد، نقشی کاملا جدی بود. 
او در اين فیلم که به زندگــی پرويز دهداری 
می پردازد، نقش يک فرمانده ارشد نظامی را 
در ســال های جنگ تحمیلی ايفا می کند که 
در مقطعی قصد دارد جلوی حضور تیم ملی 
فوتبال ايران در يک بــازی مهم بین المللی را 
بگیرد. تشــکر حضوری متوسط در اين نقش 

داشت.

نقش جدی اش چیست؟

بهنام تشکر| پرویزخان

02 06 02
 فیلم ســینمايی »آبی روشــن« دومین فیلم در اکران 1403 محســوب می شــود که بــا حمايت و 
سرمايه گذاری سازمان اوج به سرانجام رسیده است. سازمان اوج که زمانی فیلم های پرهزينه و هم زمان 
پرفروش را در دستور کار خود داشت؛ حالا فیلم هايی با تنوع ژانری بیشتر را مورد حمايت قرار می دهد و 
شايد به همین دلیل مسئله فروش، از اولويت هايش خارج شده است. فیلم سینمايی »پرويزخان« هرچند 
در ترکیب اکران نوروزی روی پرده رفت، شکست در گیشه را تجربه کرد و بايد ديد »آبی روشن« چقدر 

برای توفیق در گیشه شانس خواهد داشت؟

 در شرايطی که سايه فیلم های کمدی بر گیشه سینماها ســنگینی می کند، فیلم هايی از جنس »آبی 
روشن« مســیر دشــواری را پیش روی خود دارند. فیلم بابک خواجه پاشــا از يک هفته پیش يعنی از 
23خردادماه روانه پرده ســینماها شد و طی اين هفته توانســت حدود 6هزار مخاطب را به سالن های 
سینما بکشاند. مجموع فروش اين فیلم هم در حوالی 380میلیون تومان بوده است. شايد در ادامه مسیر 
و با فروکش کردن تب وتاب انتخابات، اين فیلم بتوانــد به مدد تبلیغات تلويزيونی، مخاطب هدف خود 

را به سینماها دعوت کند.

 اين پرونده را با تمرکز بر نقش آفرينی مهران احمدی و مهران غفوريان در فیلم »آبی روشــن« تدارک 
ديديم اما اين فیلم، دو بازيگر جوان هم دارد که حضورشان در اين فیلم قابل توجه است. سارا حاتمی و 
مرتضی امینی تبار، هر دو بازيگران جوانی هستند که در فصل اول سريال »زخم کاری«  برای اولین بار 
حضور در مقابل دوربین را تجربه کردند و حالا در يک پروژه ســینمايی در کنار يکديگر قرار گرفته اند. 
حاتمی يک سال پیش برای فیلم »کت چرمی« سیمرغ گرفت و امینی تبار توانست در فصل دوم »زخم 

کاری« ايفاگر نقش اصلی باشد.
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   گزارش

روز چهارم يــورو 2024 روز تولد پديــده ای به نام 
شــگفتی در نتیجه پايانی بازی بود. رقابت رومانی و 
اوکراين به خاطر تسلیم شــدن محض اوکراينی ها، 
بازی اســلواکی و بلژيک به واســطه باخت شیاطین 
سرخ و حتی ديدار فرانسه و اتريش به سبب ايستادگی 
ويژه تیم رانگنیک میادينی با نتايجی غیر منتظره را 
رقم زدند. پنجره شگفتی ها باز شد و اکنون جسارت 
تیم های کم نام و نشــان بیشتر از گذشته خواهد بود. 
از اين به بعد همه از خودشان می پرسند اگر رومانی و 

اسلواکی می توانند؛ چرا ما موفق به انجامش نشويم. 
   شاهکار رومانی

حتی اگر رومانی می توانســت با اختــاف يک گل 
اوکراين را شکســت دهد، باز هم بــه کار بردن واژه 
شگفتی برای آنها سخت به نظر می رسید. رومانی اما 
روی ديگری را به حريف نشان داد. آنها نیامده بودند 
که فقط 3 امتیاز بازی را بگیرند و به صعود فکر کنند. 
میخايلو مودريک، ســتاره آينده دار چلسی، آندری 
لونین با قهرمانــی لیگ قهرمانــان در پیراهن رئال 
مادريد، اولکساندر زينچنکو از آرسنال درخشان آرتتا 
و آرتم دووبیک، آقای گل لالیگا ايستادند و عزم حريف 

برای تحقیر کردن خودشان را نظاره کردند.
   اسلواکی در امتداد رومانی

والداشتاديون چشم به راه يک شــب پر از اتفاق بود. 
شبی که شگفتی بايد در امتداد شگفتی رقم می خورد. 
بازمانده های نســل طايی بلژيک در جامی که شايد 

آخرين نفس اين نسل و آخرين تقايش برای رسیدن 
به يک عنوان بزرگ به شــمار می رود بــا تمام قوا به 
میدان آمده بودند تا با برتری در مقابل اســلواکی و 
شايد به طور دقیق تر با برتری قاطع در برابر اسلواکی 
خودشان را به عنوان يکی از مدعیان اصلی قهرمانی 
معرفی کنند. غافل از اينکه تله شگفتی بعد از اوکراين 
انتظار آنها را هم می کشید و اسلواکی هم درس های 
بازی رومانی را پس می داد. بلژيکی ها ســراپا حمله 
بودند؛ اما گل خوردند و اين خودش زمینه  شگفتی را 
به وجود می آورد. بلژيک باز هم يورش می برد و حتی 
2 بار هم دروازه حريف را باز کرد؛ اما هر 2 گل مردود 
شد تا هم بلژيک طلسم شده به نظر بیايد و هم روملو 

لوکاکو شب ناکام ديگری را پشت سر بگذارد. 
   نفس فرانسه برید

منتظر يک اتريش سرســخت و جنگنــده بودند؛ اما 
تیمی با مانیان درون دروازه، ســالیبا و اوپامکانو در 
دفاع، کانته در میانه میدان، گريزمان و تورام در خط 
حمله و با حضور فوق ســتاره ای مثل کیلیان امباپه 
انتظار به دردسر و زحمت افتادن در برابر رقیبی مثل 
اتريش را نداشت. اتريش اما با رالف رانگنیک نشان داد 
که آمده تا در خاک کشور همسايه خودی نشان بدهد 
و اين جام نیمه خانگــی را برای خودش خاطره انگیز 
کند. خاطره انگیزتر هم می شد اين جام برای اتريش 

اگر يکی از آن همه ضربه ســتاره های اين تیم راهی 
بــه دروازه مانیان پیدا می کرد. اتريشــی ها موفق به 
بردن بازی و ثبت يک نتیجه شــگفت انگیز نشدند؛ 
اما کسانی که بازی را ديده باشند تايید می کنند که 
آنها شــگفت انگیز بودند و از يک شگفتی بزرگ فقط 
نتیجه آن را کم داشــتند. برد يا تساوی برای اتريش 
می توانست سلسله شگفتی های روز چهارم را کامل 
کند؛ اما فرانسه بزرگ تر از اين بود که اجازه پیروزی به 
رقیبش آن هم در بازی اول را بدهد. با اين حال نفس 

آنها بند آمد تا اين 3 امتیاز را به دست بیاورند. 
   دری که باز شد

چراغ قرمز تیم هــای بزرگ يــورو 2024 با تخطی 
رومانی و اسلواکی از نظم متداول آنها و تاش اتريش 
برای زير پا گذاشتن آن اعتبار خودش را از دست داده 
اســت و خواهیم ديد که از اين به بعد چند تیم ديگر 
با رويای خلق شــگفتی به میدان می آيند و چند نام 
بزرگ ديگر اســیر اين پديده اجتناب ناپذير فوتبال 
می شوند. چراغ قرمز شکست در برابر بزرگان شکسته 
شد و رومانی به اتفاق اسلواکی چراغ سبز خلق نتايج 
غیر منتظره را برای ديگران روشن کردند. اتريش هم 
فانوس به دست پشت سر آنها کورسويی اضافه کرد تا 
هر تیمی در اين آوردگاه شجاعت ايستادگی در برابر 

هر رقیب بزرگی را در خودش ببیند.

اســتقالی ها فصل را با کســب 67 امتیاز در قامت تیمِ 
نايب قهرمان بــه پايان بردند و نتوانســتند در فصل 03-

1402، يک جام به ويترين افتخارات باشــگاه خود اضافه 
کنند.

 يکی از انتقاداتــی که به تیم تحت هدايــت جواد نکونام 
وارد بود، بحث ارائه نمايش هــای محافظه کارانه بود اما با 
اين وجود، بررسی آمار و ارقام نشان می دهد که استقال 
بــا ثبــت 40 گل زده، چهارمین خط حملــه برتر لیگ 
بیست وسوم را در اختیار داشــت که البته در مسیر ثبت 
اين آمار، درخشش مدافعان و هافبک های آبی پوش های 

هم به چشم آمد.
آبی پوشــان پايتخت در حالــی پا به فصــل 1402-03 
گذاشتند که نام آرمان رمضانی، پیمان بابايی و امیرارسان 
مطهری در فهرست استقال به چشم می آمد و همچنین 
در بازار نقل وانتقالات تابســتانه هم آبی ها موفق شــدند 
مهرداد محمدی و گوستاوو بانکو را به خدمت بگیرند که 
به دلیل پر بودن سقف بودجه استقالی ها، قرارداد بانکو 

در مقايسه با محمدی ديرتر به ثبت رسید.
 در نقل وانتقالات زمســتانه، جال الدين ماشــاريپوف به 
استقال پیوســت اما او روزهای نخســت حضورش در 
استقال را در نقش مهاجم ســايه دنبال کرد و سپس به 
خط هافبک منتقل شد و نکته مهم اينکه در بازار زمستانه، 
مطهری از جمع بازيکنان آبی پوش جدا شد تا سیمای خط 

حمله آبی ها دستخوش تغییر شده باشد.

  و بازهم شماره 7، چشم امید هواداران استقلال!
مهرداد محمدی با وجود آنکه در پست مهاجم تخصصی 
کمتر به کار گرفته شده اما در فصل اخیر، موقعیتی جديد 
را تجربه کرد و همواره در قامت يک مهاجم سايه در ترکیب 
آبی پوشــان پايتخت کارش را پیش برد. ستاره شماره 7 
استقال توانســت در ترکیب آبی ها 8 گل بزند و يک گل 

هم برای تیمش ساخت و موفق به کسب پنالتی هم برای 
آبی ها شد تا موثرترين مهاجم استقال در فصل اخیر باشد. 
نکته جالب توجه اينکه محمدی اين فرصت را داشت تا با 
درخشش خود استقال را به مقام قهرمانی برساند اما دبل 
گلزنی او در هفته پايانی گره گشای کار استقالی ها نبود 
و برد پرســپولیس در بازی همزمان باعث شد تا محمدی 
نتواند زننده گل قهرمانی اســتقال باشد! او اگر بتواند در 
تمام طول فصل روی فرم باشــد، می تواند بیش از 10 گل 
برای استقال در يک فصل بزند. نکته مهم درباره محمدی 
اين است که او به دلیل مصاحبه هفته آخر 6 جلسه از سوی 
کمیته انضباطی محروم شده و اگر فصل بعد هم در اين تیم 
بماند، 6 هفته ابتدايی فصل را از دست می دهد. مگر اينکه 

تا آن زمان حکم او تغییر کند.
  درخشش آسمان خراش آرژانتینی هم به چشم 

آمد
گوستاوو بانکو در روزهای ابتدايی حضورش در استقال 
نتوانســت انتظارات را برآورده کند اما رفته رفته او موفق 
شد شرايط را به ســود خود تغییر بدهد و درخشش اين 
ستاره آرژانتینی باعث شد تا او در جمع 20 بازيکن برتر 

فصل قرار گیرد. 
نکته مهم درخشــش بانکو در ترکیب استقال، ثبت 6 
گل از سوی اين ستاره باتجربه بود و او يک بار هم در نقش 
گل ســاز در ترکیب استقال درخشــید تا بعد از مهرداد 
محمدی، گوستاوو بانکو موثرترين مهاجم استقال در 
فصل اخیر بوده باشد. او يک فصل ديگر با استقال قرارداد 
دارد و اگر اتفاقی نیفتد، فصل بعد هم او را با پیراهن اين 
تیم خواهیم ديد و طبیعتا استقالی ها منتظر درخشش 

بیشتر او هم هستند.

  کارنامه آرمان، فراتر از حد انتظار
آرمان رمضانی که يکی از ياغی های فوتبال ايران محسوب 
می شــود، با وجود آنکه فرصت زيادی بــرای حضور در 
ترکیب استقال به دست نمی آورد اما سعی داشت تا بتواند 
از حداقل فرصت ها، بیشترين استفاده را ببرد. رمضانی در 
فصل اخیر تنها 8 بار در ترکیب اصلی آبی ها به میدان رفت 
و در 19 مسابقه در قامت يار ذخیره وارد زمین مسابقه شد 
که توانست 3 بار در نقش گلزن در ترکیب آبی ها بدرخشد 
و 3 گل هم برای استقال ساخت تا روی 6 گل اين فصل 

آبی پوشان موثر باشد و سومین مهاجم موثر استقال در 
لیگ بیست وســوم نام گرفت. اين بهترين فصل رمضانی 

در استقال بود.

  ناکام و ناموفق ارسلان و پیمان
امیرارسان مطهری که در نیم فصل نخست عضو استقال 
بود، در همان بازی نخست فقط موفق به درخشش شد و 
يک گل زد و يک گل ساخت اما بعد از جدال با صنعت نفت، 
موتور گلزنی مطهری در استقال خاموش شد و درخشش 
او ادامه دار نبود و روند رو به افول مطهری باعث شد تا او از 

جمع آبی پوشان در بازار زمستانه جدا شود.
 او در تراکتور هم توفیقی نداشــت و هیچ گلی نزد. ضمن 
اينکه پیوســتنش به تراکتور حرف و حديث های زيادی 
هم ايجاد کرد. پیمان بابايی در میان مهاجمان استقال 
در فصل اخیر ضعیف ترين عملکرد را داشت و به جز ثبت 
يک گل، او نتوانست عملکرد خوبی از خود به جای بگذارد 
و با توجه به اتمام قراردادش با استقال، به نظر می رسد 
در بازار تابستانه پیش رو از جمع آبی پوشان پايتخت جدا 

می شود.

سپاهان وقت سر خاراندن هم ندارد
سپاهان اصفهان تنها تیم لیگ برتر فوتبال ايران بود که در کنار حضور در اين 

رقابت ها، در جام حذفی هم کار خود را پیش برد و در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا هم موفق شد خود را به جمع 16 تیم برتر رقابت ها برساند. همین مسئله 

باعث شد تا طايی پوشان اصفهانی بیشترين بازی را در فصل اخیر در میان 
تمامی تیم های ايرانی انجام داده باشند.

   43 مسابقه در 315 روز!
طايی پوشان اولین مسابقه شان در فصل جاری را نوزدهم مردادماه 1402 

برگزار کردند و حالا 312 روز از آن مسابقه می گذرد و در طول اين مدت، 
سپاهان در 42 مسابقه )در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا( به 

میدان رفته است. باتوجه به صعود طايی پوشان به فینال جام حذفی، آن ها بايد 
چهل ودومین و آخرين بازی خود در فصل 03-1402 را 3 روز ديگر برگزار کنند 

تا رکورد 43 بازی در 315 روز در کارنامه سپاهانی ها به ثبت برسد.
   پلی آف لیگ نخبگان انتظار سپاهان را می کشد!

سپاهانی ها نه تنها در کنار مس رفسنجان، آخرين تیم هايی هستند که کارشان 
را در فصل 03-1402 به پايان می برند، بلکه در فصل جديد هم شرايط برای 
طايی پوشان متفاوت از سايرين است؛ به طوری که با توجه به مسجل  شدن 
حضور سپاهان در پلی آف لیگ نخبگان آسیا، طايی پوشان بايد شانزدهم 

مردادماه در ورزشگاه نقش جهان اصفهان، اولین بازی خود در پلی آف لیگ 
نخبگان را برابر شباب الاهلی برگزار کنند و اين مسئله بیش از پیش فشردگی 

مسابقات سپاهان را نشان می دهد!
   47 روز، فاصله فینال جام حذفی تا پلی آف لیگ نخبگان

تیم ها در شرايط ايده آل بايد تمرينات آماده سازی خود برای حضور در فصل 
جديد را حداقل 45 روز قبل از شروع مسابقات آغاز کنند. حالا در حالی 

طايی پوشان بايد روز پنجشنبه سی ويکم خردادماه در فینال جام حذفی به 
مصاف مس رفسنجان بروند که 47 روز بعد از اين مسابقه، سپاهانی ها در پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا بايد به میدان بروند و اين مسئله بدان معناست که عماً هیچ 

فرصتی برای استراحت میان فصل شاگردان ژوزه مورايس وجود ندارد و آنها 
بعد از بیش از 10 ماه رقابت فشرده، بافاصله بايد برای حضور در فصل جديد 

رقابت های باشگاهی خود را آماده کنند.
   برنامه فشرده سپاهان و آینده مبهم مورایس!

طايی پوشان در شرايطی حدفاصل فینال جام حذفی و مسابقه خود در دور 
اول پلی آف لیگ نخبگان آسیا تنها 47 روز زمان دارند که در اين میان، بحث 

آينده کاری ژوزه مورايس هم در سپاهان مطرح است. در طول فصل اخیر، چند 
نوبت شايعه پايان همکاری مورايس با طايی پوشان به میان آمد و در صورتی که 

اين شايعه در پايان فصل به واقعیت تبديل شود و مورايس به شکلی توافقی از 
هدايت سپاهان کنار برود، آنگاه پروسه انتخاب سرمربی جديد پیچیده خواهد 

بود و بیش از پیش به مصائب سپاهانی ها در مسیر حضوری قدرتمند در پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا افزوده خواهد شد. 

منبع: فوتبال 360
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ببخشید که ما فوتبال نمی فهمیم
از ســرمربی تیم ملی بگیريد تا تک تک اعضای کادر فنی اين تیم، اگر انتقادی بشنوند واکنش شان اين جمات 
کلیشه ای است: »انتقاد بايد سازنده باشد اما در اينجا انتقادها شــخصی و برای تخريب و زدن سرمربی تیم ملی 
است.« حرف همه اين دوستان يکی است اما ادبیات آنها کمی با هم متفاوت است. مثا قلعه نويی می گويد: »برای 
زدن من تیم ملی را تخريب نکنید.« يکی مثل رحمان رضايی هم می گويد: »اينکه بگويند میانگین ســنی خط 
دفاعی بالاست، قبول ندارم. دفاع پُستی است که بايد کســی درباره آن حرف بزند که فوتبال را بفهمد و بینش 
درستی پشت صحبت هايش باشد. دفاع پستی اســت که بازيکن 30 تا 33 ساله می تواند به لحاظ پختگی، لیدر 
بودن و ... بازی کند. قبول ندارم که میانگین سنی تیم ملی در خط دفاعی بالاست.« اصا آقای رضايی! ما هم جزو 
کسانی هســتیم که فوتبال را نمی فهمیم و معتقديم خط دفاع تیم ملی پیر است. اما شما که خوب می فهمید و 
قبول نداريد که سن خط دفاعی تیم ملی بالاست، چرا انتقادها را جور ديگری متوجه می شويد؟ قطعا يک مدافع 
میانی 33 ساله که آمادگی بدنی خوبی دارد بايد در ترکیب ثابت باشد اما اگر خدای نکرده او مصدوم شد، کسی را 
داريد که بیايد و جای او را پر کند؟ مدافعی وجود دارد که بعدا از سوی سرمربی به خاطر يک اشتباه متهم به بچه 
بودن نشود؟ يک سوال ديگر! اگر الان يکی از پیشکسوتان، خط دفاع تیم ملی را پیر بداند – که تعدادشان کم هم 

نیست – او فوتبال را نمی فهمد و فقط شما و بقیه اعضای کادر فنی تیم ملی می فهمید؟

فقط مودریچ نیست، یامال هم هست
درخشش ستاره های پا به سن گذاشته تیم های بزرگ خارجی، تبديل به بهانه ای برای فرار کادر فنی تیم ملی از میدان 
دادن به جوانان شده است. دوستان تا با سوال و انتقادی درباره میانگین سنی بالای تیم ملی مواجه می شوند، سريع 
پای مودريچ و رونالدو و کروس و ... را وسط می کشند! اما ماجرا اينجاست که همین حالا هیچ کس انتقادی به بازی 
کردن امثال رونالدو و کروس و مودريچ ندارد. چرا بايد از بازی کردن بازيکنی که در 34 ســالگی آمار 99/99 درصد 
پاس صحیح را در بالاترين ســطح فوتبال اروپا ثبت می کند، انتقاد کنیم؟ چرا بايد به سرمربی پرتغال بابت دعوت 
کردن رونالدوی 38 ســاله به تیم ملی حمله کنیم، آن هم درحالی که او با اختاف آقای گل لیگ پرستاره عربستان 
شده است؟ سوال از کادر فنی تیم ملی اين است که الان کدام بازيکن تیم ملی تاثیری مثل مودريچ و کروس و رونالدو 
در تیم دارد که نمی شود کسی را جايگزينش کرد؟ الان شجاع خلیل زاده واقعا بازيکنی بی جانشین است؟ اختافش 
با نفرات ديگر در حد اختاف کروس با ذخیره اش است؟ يک ســوال ديگر هم از کادر فنی تیم ملی داريم. چرا فقط 
در يورو بازيکنان پا به سن گذاشته را می بینید؟ چرا لامین يامال 16 ساله را نمی بینید که در اولین بازی اسپانیا در 
يورو بازی کرد، آن هم در حالی که هنوز به مدرسه می رود؟ چرا دومینیک سوبوسای را نمی بینید که در 24 سالگی 
کاپیتان تیم ملی مجارستان است؟ يورو، به جز پیر و پاتال ها، جوان و نوجوان هم دارد اساتید! فقط کافی است کمی 

چشم های تان را باز کنید.

 روز چهارم یورو؛ 
پنجره ای رو به 

شگفتی ها
یورو 2024 پس از 3 روز 

 وارد وادی خلق نتایج
 عجیب شد

خوب،
 بد، زشت

مهاجمان استقلال فصلی پرماجرا 
و البته کاملًا متفاوت نسبت به 

یکدیگر را به پایان بردند

فصل جدید لالیگا؛ ۶ آبان اولین ال کلاسیکو
سازمان لالیگای اسپانیا بعدازظهر روز سه شنبه برنامه بازی های فصل 25-2024 لیگ 
دسته اول فوتبال باشگاهی اسپانیا را اعام کرد که بر اين اساس فصل جديد لالیگا 
در تاريخ يکشنبه 28 مرداد آغاز خواهد شد. همچنین اولین ال کاسیکوی فصل در 
هفته يازدهم و در تاريخ 6 آبان در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو بین دو تیم رئال مادريد و 
بارسلونا برگزار خواهد شد. برنامه بازی های هفته اول لالیگا به اين شرح   است: اتلتیک 
بیلبائو – ختافه، رئال بتیس – خیرونا، مايورکا - رئال مادريد، لاس پالماس – سويا، 
ويارئال – اتلتیومادريد، والنسیا – بارسلونا، رئال سوسیه داد - رايو وايکانو، سلتاويگو 
– آلاوس، اوساســونا – لگانس، وايادولید - )برنده پلی آف اسپانیول و رئال اوويدو(. 
همچنین تاريخ ال کاسیکوهای فصل بعد هم مشخص شد: هفته يازدهم )6 آبان( رئال 
مادريد – بارسلونا و هفته سی  وپنجم )21 ارديبهشت 1404( بارسلونا - رئال مادريد.

ماندن ویرتز در لورکوزن قطعی شد
پدر فلوريان ويرتز مهاجم تیم فوتبال بايرلورکوزن اعام کرد   برخاف شايعات منتشر 
شــده اخیر، فرزند او به رئال مادريد نخواهد رفت و فصل آينده هم در تیم فعلی اش 
خواهد ماند. ويرتز 21 ســاله   به سبب عملکرد خوب و شــمار بالای گل های فصل 
گذشته اش در مسیر منتهی به قهرمانی لورکوزن در بوندس لیگا و جام حذفی آلمان 
مورد توجه بزرگان اروپا قرار گرفته که رئال مادريد يکی از آنهاســت. هانس يواخیم 
ويرتز، پدر ملی پوش آلمانی لورکوزن که تا سال 2027 با اين تیم قرارداد دارد، درباره 
آينده فرزندش به نشريه بیلد گفت: فلوريان با لورکوزن قرارداد دارد و چشم انتظار فصل 
آينده است تا برای اولین بار با پیراهن اين تیم در لیگ قهرمانان بازی کند. اين يک 
واقعیت است. در حال حاضر تمرکز او روی بازی های يورو است. بعد از آن او کلی کار 
ديگر برای انجام دادن در تیم باشگاهی اش دارد. بنابراين نیازی به شايعه سازی درباره 
آينده اش نیست. ويرتز در بازی افتتاحیه يورو 2024  که آلمان به مصاف اسکاتلند رفت 

و اين تیم را با نتیجه 5 بر يک شکست داد، نخستین گل جام را به ثمر رساند.

اعلام برنامه بازی های فصل جدید لیگ برتر 
انگلیس

سايت رسمی مســابقات لیگ برتر انگلیس، برنامه فصل 25-2024 اين رقابت ها را 
منتشر  کرد. بر اين اساس فصل جديد جذاب ترين لیگ باشگاهی جهان در تاريخ 26 
مرداد با انجام ديداری بین تیم های منچستريونايتد و فولام در ورزشگاه اولدترافورد 
آغاز خواهد شد. منچسترســیتی به عنوان مدافع قهرمانی هم در اولین بازی اش به 
مصاف چلسی خواهد رفت. برنامه هفته اول فصل جديد لیگ برتر انگلیس به اين شرح   
است: منچستريونايتد- فولام، ايپسوئیچ تاون – لیورپول، آرسنال – ولورهمپتون، 
اورتون – برايتون، نیوکاسل – ساوتهمپتون، ناتینگهام فارست – بورنموث، وستهام 
- استون ويا، برنتفورد - کريستال پالاس، چلسی – منچسترسیتی، لسترسیتی – 

تاتنهام

ستاره آلمان در یک قدمی رم
چند روز قبل بود که باشگاه دورتموند با انتشار بیانیه ای به صورت رسمی تايید کرد 
که هوملس قراردادش را با اين باشگاه تمديد نخواهد کرد و در پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی به صورت رايگان و به عنوان بازيکن آزاد از جمع بازيکنان اين تیم جدا خواهد 
شد. پیش از اين گفته شده بود که او با ادين ترزيچ به مشکل جدی خورده  اما با وجود 
اينکه سرمربی دورتموند هم اين تیم را ترک کرد، اين بازيکن هم تصمیم گرفت که 
به دوران حضورش در اين باشگاه خاتمه دهد و حالا شايعات بسیاری درباره مقصد 
احتمالی بعدی اش به گوش می رسد. در حالی که در روزهای اخیر صحبت از حضور او 
در رقابت های لالیگا به صورت جدی مطرح شده بود، حالا روزنامه گاتزتا دلو اسپورت 
مدعی شده است که باشگاه رم در چند روز اخیر مذاکراتی جدی را با او پیش برده و 
انتظار می رود   به زودی قراردادی دو ســاله بین دو طرف به امضا برسد. بحث درباره 
جزئیات در حال انجام اســت و به نظر می رسد   هوملس هم مايل است که حضور در 
فوتبال ايتالیا را تجربه کند و به احتمال زيــاد او را در فصل آينده با پیراهن اين تیم 

خواهیم ديد.

بازیکنان پرسپولیس از چه ناراحت هستند؟
باشگاه پرســپولیس در اولین گام از مذاکره با بازيکنان خود برای تمديد قرارداد با 
ســروش رفیعی، مهدی ترابی، مرتضی پور علی گنجی و دانیال اسماعیلی فر برای 
تمديد قرارداد به توافق اولیه رسیده و قرار بود پس از بازگشت رضا درويش از سفر 
خارجی، کارهای تمديد قرارداد اين بازيکنان نهايی شــود، موضوعی که ظاهراً با 
توجه به برخی فعالیت ها در باشگاه پرســپولیس با ترديد مواجه شده است. چهار 
بازيکن نام برده شده در زمان مذاکره با مديران پرســپولیس شرط تمديد قرارداد 
را تسويه حساب پاداش های باقیمانده از فصل بیســت و دوم لیگ برتر و همچنین 
تسويه قرارداد فصل قبل عنوان کرده اند که در اين راستا نیز قرار بود درويش تاش 
کند تا رضايت اين بازيکنان جلب شود. در اين وضعیت ظاهراً در چند روز گذشته 
باشگاه پرسپولیس برای جلوگیری از فعال شدن بند فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند، 
بخشی از بدهی فصل  قبل اين بازيکن را پرداخت کرده است که همین موضوع باعث 
ناراحتی برخی بازيکنان شده و آنها اعتقاد دارند بايد مطالبات فصل های قبل شان 
نیز مانند ساير بازيکنان پرداخت شود. مهدی ترابی، مرتضی پورعلی گنجی و دانیال 
اسماعیلی فر که شنیده می شود پیشنهادات جدی از تیم های متمول لیگ برتری 
دارند، اکنون برای نشستن پای میز مذاکره و تمديد قرارداد شديداً خواستار دريافت 

مطالبات شان شده اند.

کاهش سهمیه بازیکنان خارجی در لیگ ایران
کارگروه نظارت بر قراردادها بــرای فصل آينده لیگ برتر تصمیمات جديدی اتخاذ 
کرده   که قرار است به زودی برای تصويب به هیات رئیسه فدراسیون فوتبال ارسال 
شود. براساس اين قوانین جديد، تعداد سهمیه بازيکنان خارجی تیم های لیگ برتری 
برای لیگ بیست وچهارم، 5 بازيکن تعیین شده   که يک بازيکن آن بايد آسیايی باشد. 
تعداد سهمیه بازيکنان خارجی تیم ها در فصل بیست و سوم، 6 بازيکن بود و به اين 
ترتیب برای فصل آينده شاهد کاهش يک سهمیه خارجی برای تیم ها خواهیم بود. 
همچنین براساس تصمیم کارگروه نظارت بر قراردادها، در فصل جديد بر خاف لیگ 
گذشته، بازيکنان لژيونر در صورت حضور در لیگ ايران جزو سهمیه خارجی تیم ها 

محسوب نخواهند شد.

فینال جام حذفی با VAR در آزادی
ساعت مسابقه فینال جام حذفی تغییر کرد و اين ديدار پنجشنبه 31 خرداد ساعت 
17:45 در ورزشگاه آزادی بین دو تیم مس رفسنجان و سپاهان اصفهان برگزار خواهد 
شد. پیش از اين قرار بود اين مسابقه ساعت 20 آغاز شود. همچنین بیژن حیدری 
قضاوت اين ديدار را برعهده خواهد داشت. با تصمیم مسئولان، در اين بازی از سیستم 

VAR استفاده خواهد شد.

سرنوشت مبهم ستاره خارجی و محبوب استقلال!
منتظر محمد هافبک تکنیکی عراقی که در لیگ بیست و سوم يکی از بهترين بازيکنان 
مس رفسنجان بوده، بعد از فینال جام حذفی کارش با نارنجی پوشان تمام می شود و 
بازيکن استقال محسوب می شود. اگرچه منتظر به واسطه بازی های خوب در مس 
رفسنجان محبوبیت خاصی نزد اســتقالی ها به دست آورده اما از باشگاه استقال 
خبر می رســد که احتمال فروش قرضی اين بازيکن باز هم وجود دارد. جواد نکونام 
هنوز تصمیمی درباره وضعیت منتظر محمد اتخاذ نکرده و در صورتی که در پست او 
بازيکن بهتری پیدا شود، احتمال اينکه اين بازيکن عراقی را از لیست خود خط بزند 
وجود دارد. ضمن اينکه مديران استقال هم هنوز تصمیمی درباره وضعیت منتظر 

محمد اتخاذ نکردند. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
چهار شنبه | 30 خرداد  1403 | شماره 3798 صفحات 13 تا 16
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فاطمه شیخ علیزاده| همیــن چند وقت پیش بود 
که بیمارســتان گاندی در تهران طعمه حریق مهیبی 
شد که بیماران بستری در بیمارســتان از این حادثه 
جان ســالم به در بردند اما حالا سریال آتش سوزی در 
بیمارستان های خصوصی به بیمارستان بین المللی قائم 
رشت واقع در بلوار شهید افتخاری در مرکز شهر رسید 
که با برجاي گذاشتن 9کشته، تراژدی تلخ تری را نسبت 
به حادثه گاندی رقم زد. کلنگ احداث این بیمارستان 
در سال 1388، در زمینی به مساحت 15هزار متر مربع 
زده شد و در فروردین ماه سال 1392 و با زیربنایی بالغ 
بر 27هزار متر مربع در 6طبقه به مدیریت دکتر علیرضا 
کریم زاد به بهره برداری رسید. از شنیده ها حاکی است 
كه با شروع شیوع کرونا و باتوجه به وضعیت اضطراری 
آن زمان، طبقه منفی یک این بیمارستان نیز که قبلا 
قرار بود به عنوان پارکینگ مورداســتفاده قرار بگیرد، 
مجهز به تجهیزات بیمارستانی شده و به عنوان بخش 
بســتری شــروع به فعالیت کرد. هر چند چند سالی 
از پایــان پاندمی کرونا می گذرد امــا طبقه منفی یک 
به رغم گلایه بیماران از عدم تهویه مناسب و همچنین 
راهروهای تنگ و باریک، همچنان پذیرای بیماران بود 
و بخش آی سی یو، بخش نوزادان و همچنین آزمایشگاه 

بیمارستان نیز در این طبقه قرار داشت.

    ماجرای آتش سوزی چه بود؟
دقایــق اولیه بامداد سه شــنبه 29خرداد ماه امســال 
دود غلیظی اطراف بیمارســتان قائم رشت را گرفت و 

بلافاصله صدای ماشین های آتش نشــانی که تقریبا از 
همه ایستگاه های آتش نشانی رشت به محل اعزام شده 
بودند، در خیابان پیچید. امدادگران آتش نشانی در همان 
دقایق ابتدایی متوجه شــدند که در زیرزمین و قسمت 
تاسیسات، شــعله های آتش بیش از دیگر قسمت های 
ساختمان است و به کمک نگهبانان و همراهان بیماران، 
اقدام به تخلیه بیماران و انتقال آنها به بیمارستان های 
پورســینا و هفده شــهریور كردند و یکی از همراهان 
بیماران که شاهد عینی این آتش سوزی مهیب بود در 
مورد وضعیت دقایق ابتدایی اطفــای حریق می گوید: 
»بیماران وحشت کرده بودند و افرادی که توانایی حرکت 
داشتند، با پای خودشان از محل بیمارستان خارج شدند. 
بقیه بیماران نیز با کمک نیروهای امدادی یا همراهان 
خود، از بیمارستان بیرون برده شدند.« تعداد بیماران 
بستری در بیمارستان 142نفر بود که 5کودک نیز در 
بیمارستان بســتری بودند. در ابتدا شایعه شده بود که 
یک کودک قربانی حریق شده است اما بعدا این موضوع 
تکذیب شده و هر 5کودک بستری در بیمارستان قائم 
در همان دقایق اولیه بعد از وقوع حریق به بیمارستان 

هفده شهریور منتقل شدند.

   9نفر قربانی شدند
ساعت هنوز به 7صبح نرســیده بود که عملیات اطفای 
حریق در بیمارســتان قائم به پایان رسید. سپس بهرام 
عین اللهی، وزیر بهداشت اعلام کرد که در این حادثه، 
9نفر جان خود را از دســت داده اند که 6نفر آنها، زن و 

3نفر، مرد بودند. یک منبع آگاه در دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان اعلام کرد: 9نفر از بیماران بستری در بخش های 
ویژه بیمارستان قائم رشــت که دچار آتش سوزی شده 
بود، حین جابه جایی و انتقال از بیمارستان، جان باختند 
و احتمــال افزایــش جان باختگان ایــن حادثه وجود 
دارد. اســتاندار گیلان نیز اعلام کرد 142بیمار از این 
بیمارستان منتقل شــدند که 1۰9نفر در بخش عادی 
و 33نفر در بخش مراقبت های ویژه بســتری بوده اند. 
برخی شایعات حاکی اســت 33نفر بستری در بخش 
مراقبت های ویــژه حین جداکردن دســتگاه ها از آنها 
و انتقال از بیمارســتان فوت کرده انــد؛ البته هنوز این 

گفته ها به تایید رسمی نرسیده و در حد شایعات است.
شهرام مومنی، رئیس آتش نشــانی گیلان در خصوص 
آتش سوزی بیمارستان قائم رشت اینطور توضیح داد: 
»ســاعت 1:3۰ بامداد، حریق را به ما گزارش دادند و 
متوجه شــدند در زیرزمین قســمت تاسیسات میزان 
حریق بیشــتر اســت. 142بیمار در این بیمارســتان 
بســتری بودند که به همین علــت وضعیت اضطراری 
اعلام می شود و درخواســت نیروی بیشتر می کنیم که 
در مجموع 14۰آتش نشان از رشت و یکی از شهرهای 
اطراف اعزام مي گردند. میزان زیــادی دود در طبقات 
منتشر شده بود اما حریق فقط در طبقه منفی یک بود. 
بررسی ها نشان می داد که حریق به بقیه طبقات و نمای 
ساختمان سرایت نکرده اســت. تمامی افراد از داخل 
دود و حریق به سلامت خارج شدند اما به علت بستری 
بودن برخی بیماران در قسمت آی سی یو و قطع برق و 

دود زیاد، 9نفر از این افراد جان خود را از دست دادند. 
علت اصلی فوت این افراد، قطع برق و مشکل در انتقال 

آنها بوده.«
شهرام مومنی در خصوص میزان تجهیزات اطفا حریق 
بیمارســتان گفت: »بیمارســتان قائم و دو مورد دیگر 
در شهر رشــت، حداقل ایمنی از جمله سیستم اعلام 
حریق، خاموش کننده هــای پــودری و ... را دارند؛ اما 
سیســتم بارنده در زمانی که این بیمارستان تاسیس 
شد به آن تعلق نگرفت.« همچنین رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان در خصوص علت وقوع این حادثه گفت: 
»براساس بررسی های اولیه حریق بیمارستان قائم )عج( 
رشــت از اتاق یو.پی.اس و تاسیسات برق اضطراری در 

طبقات زیرین بیمارستان شروع شده است.

    تشکیل پرونده قضایی
بلافاصله بعد از اعلام مرگ 9بیمار در حادثه آتش سوزی 
بیمارستان رســیدگی به موضوع در دستور کار قضایی 
قرار گرفت و اجســاد قربانیان با دستور بازپرس جنایی 
راهی ســردخانه پزشکی قانونی شــد. حجت الاسلام 
صادقی افزود: »قاضی ویژه ای برای رســیدگی به این 
حادثه معین شــده که پس از روشن شدن تمامی ابعاد 
پرونده و علــت حادثه، با مســببان و اهمال کنندگان، 
برخورد قاطــع و قانونی صورت می گیــرد.« بنابراین، 
گزارش رســیدگی به این حادثه تا روشــن شدن علت 
قطعی و برخورد با مسببین و مقصرین حادثه در جریان 

کار قضایی قرار دارد.

9نفر قربانی شعله های 
آتش بیمارستان قائم رشت

گفته می شود قطع برق، دود شدید و قطع 
دستگاه از بیماران از عوامل مرگ قربانیان 

بوده است

محاکمهدامادطمعکاروسهآدمکشاجارهای
ساعت 9 صبح پانزدهم بهمن ماه سال 14۰2، مرد جوانی با کلانتری 14۰ 

باغ فیض تماس گرفت و کمک خواست.
او گفت: »من و نامزدم، مریم با هم همکار هستیم. امروز صبح نامزدم سر 
کار نیامد و من که نگران او شده بودم، به مقابل خانه پدری اش در خیابان 
باغ فیض رفتم اما مقابل در 2مرد را دیدم که صورت هایشــان را با ماسک 
پوشانده بودند و از دیوار خانه نامزدم به کوچه پریدند. من که با دیدن آنها 
تعجب کرده بودم، از آنها ســوال کردم. ولی گفتند  آبگرمکن خانه طبقه 
چهارم خراب بوده و برای تعمیر آن آمده اند اما هنگام خروج چون در خانه 

باز نشده، از روی دیوار پایین پریده اند!«
این مرد ادامه داد: »چون خانه نامزدم در طبقه چهارم است و آبگرمکن آنها 
هیچ مشکلی ندارد، به مردان ناشناس مشکوک شدم. می خواستم مانع فرار 

آنها شوم که به رویم چاقو کشیدند و گریختند.«
با تماس مرد جوان ماموران کلانتــری 14۰ باغ فیض وارد خانه نامزد این 
مرد شده و در آشپزخانه با جسد دختر 31ساله به نام مریم و در پذیرایی 
با جنازه مادر 51ساله او به نام میترا روبه رو شدند. دور گردن هر دوي آنها 
روسری پیچیده شده بود و شواهد نشان می داد هر دو بر اثر خفگی، جان 

باخته اند.«
کارآگاهان در مسیر تحقیقات به بازبینی 2۰دوربین مداربسته در حوالی 
محل جنایت پرداختند و دریافتند دو مرد نقابدار از خودرو سواری پیاده 
شــده و به خانه قربانیان رفته اند. از منزل قرباني فقط گوشــی های تلفن 
همراه قربانیان ســرقت شــده بود که چند خیابان آن طرف تر پیدا شد و 

فرضیه جنایت با انگیزه سرقت رنگ باخت.
در بررسی ها مشخص شد هم زمان با جنایت، مبلغ 4میلیارد و 5۰۰میلیون 
تومان از حســاب تازه داماد به نام شــهاب خارج و به حساب مردی به نام 

»اکبر« که صاحب رستوران و از دوستان »شهاب« بود، واریز شده است.
در بررسی حساب های بانکی مشخص شد که حدود 2/5میلیارد تومان در 
حساب اکبر مانده و بقیه آن به حساب دو مرد جوان به نام های »حمید« و 
»پیام« واریز شده است. حمید، کارگر رستوران اکبر و پیام، کارگر مغازه 
جگرکی در همان حوالی بود. با افشای این ماجرا شهاب، اکبر، حمید و پیام 

به صورت ویژه و همزمان بازداشت شدند.
حمید 3۰ساله که کارگر رستوران اکبر بود، لب به اعتراف گشود و گفت: 
»مقتولان شب قبل از حادثه به شهاب گفته بودند ماشین لباسشویی خانه 
خراب شده است. او هم از من و پیام خواست در پوشش تعمیرکار وارد خانه 
شویم. ساعت حدود 9صبح بود که زنگ طبقه چهارم را زدیم و خودمان را 
تعمیرکار ماشین لباسشویی معرفی کردیم و  وارد ساختمان شدیم. زمانی 
که به واحد طبقه چهارم رسیدیم، مریم در را رویمان باز کرد. مادرش در 
اتاق خواب، در حال استراحت بود. دختر جوان که نزدیک شد، یکی از ما 
دستمان را روی دهانش گذاشتیم و با روسری او را خفه کردیم. بعد سراغ 
مادر مریم در اتاق خواب رفتیم و او را هم به قتل رساندیم. موقع خروج از 
خانه چون با سیستم خانه آنها آشــنا نبودیم، نتوانستیم در را باز کنیم. به 

همین خاطر از دیوار فرار کردیم.
2میلیارد تومان، سهم من و پیام بود که اکبر آن را به حسابمان واریز کرد و 

مبلغ 2و نیم میلیارد هم سهم خودش شد.
پیام نیز مشــارکت در قتل را گردن گرفت و اکبر نیز گفت برای کمک به 
شهاب، دو کارگر را برای قتل اجیر کرده بود. اما تازه داماد، اتهام طراحی 

نقشه قتل را نپذیرفت.
او گفت: »بعد از مرگ پدرزنم بر سر تقســیم ارث با مادر و خواهر همسرم 
اختلاف داشــتیم. به همین خاطر از اکبر کمک گرفتم و او دو کارگر را به 
خانه پدرزنم فرستاد تا مادر و خواهرزنم را بترسانند ولی من قصد کشتن 

آنها را نداشتم و حمید و پیام خودشان دست به جنایت زدند.«
پرونده قتل مادر و دختــر پولدار با صدور کیفرخواســت برای 4متهم به 
شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا به زودی به آن 

رسیدگی شود.
این در حالی است که اولیای دم درخواست اشد مجازات را مطرح کرده اند.

  دادگاه کیفری

رازگشایی از کینه خونین پدر و پسر به خاطر اعتیاد
ساعت 11صبح روز بیست وچهارم فروردین ماه، کارکنان 

مرکز درمانی پانزده شعبان واقع در هفده شهریور جنوبی، 
از طریق تماس تلفنی، مرگ مشکوک مرد جوانی را روی 

تخت بخش اورژانس به مرکز فوریت های پلیسی 110 گزارش 
کردند.

با اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی به همراه بازپرس ویژه قتل تهران از دادسرای امور 
جنایی به مرکز درمانی عازم شدند و جسد مرد جوانی را 
مشاهده کردند که براثر ضربات چاقو به کمر و سر به قتل 

رسیده بود.
یکی از عوامل کادر درمان در جریان تحقیقات به تیم جنایی 

گفت: »ساعتی قبل، 2فرد موتورسوار، این مرد جوان را به 
بیمارستان آوردند که چاقو خورده بود، همکاران ما در حال 

پذیرش بیمار بودند که ناگهان آن 2نفر با عجله پا به فرار 
گذاشتند؛ در ادامه نیز اقدامات درمانی فایده ای نداشت و 

بیمار بر اثر شدت جراحات وارده، به کام مرگ فرو رفت.
بررسی های اولیه نشان می داد؛ مقتول از معتادان شرق 

تهران بوده و چندباری برای اقدامات ساده پزشکی به این 
مرکز درمانی مراجعه داشته اما هویت خود را اعلام نکرده 

است.
پس از پایان تحقیقات میدانی، در نخستین گام ماموران 

تیم تشخیص هویت به دستور بازپرس جنایی از روی جسد 
مقتول، انگشت نگاری کردند تا ردپایی از عاملان جنایت به 

دست آوردند و کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ نیز ماموریت یافتند با بازبینی دوربین های مداربسته 

اطراف مرکز درمانی و اقدامات اطلاعاتی گسترده، هویت 
2مرد موتور سوار را ردیابی کنند.

    اعتراف به قتل
تیم جنایی در این شاخه از تحقیقات با اقدامات اطلاعاتی، 

هویت یکی از عاملان جنایت را شناسایی کردند که در ادامه 
مشخص شد که او چندی قبل با دستور قضایی دادسرای 

ناحیه34 )ویژه سرقت( به اتهام سرقت بازداشت شده 
است. متهم پس از انتقال به دادسرای امور جنایی، هدف 

تحقیق قرار گرفت و ماجرای این جنایت را اینطور توضیح 
داد: »مقتول از دوستانم بود اما او، من و پدرم را معتاد کرد 

که به خاطر اعتیاد، زندگی  خانواده ام به سیاهی کشیده 
شد؛ برای همین موضوع، کینه به دل گرفتم و مرد جوان 

را با ضربات چاقو به قتل رساندم.« او در ادامه گفت: »پس 
از ارتکاب جنایت، خیلی ترسیده بودم، به   همین خاطر از 
دوستم کمک گرفتم و مرد جوان را به بیمارستان منتقل 

کردیم اما هنگامی که پرستار ها درباره حادثه سوال کردند؛ 
خیلی زود آنجا را ترک کردم و چندی بعد توسط پلیس 

پایتخت به جرم سرقت دستگیر شدم؛ قبل از ارتکاب جرم، 
موادمخدر مصرف کرده بودم و حالت طبیعی نداشتیم؛ 
پشیمان هستم و نمی خواستم کسی را به قتل برسانم.«
بنا بر این گزارش، متهم برای تکمیل تحقیقات و روشن 

شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
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  سایت نگار جهان

از خیابان های لندن روزانه یک اسلحه 
گرم ضبط می شود

 یک مقام پلیس لندن می گوید   به طور میانگین، هر روز 
یک اسلحه گرم از افراد در خیابان های لندن کشف و ضبط 

می شود. پل بروگدن گفت   گروه های تبهکار باعث فعال شدن 
این »چرخه باطل خشونت با استفاده از پول، مواد مخدر 
و اسلحه« می شوند. او افزود   بیش از نیمی از تیراندازی ها 
در پایتخت بریتانیا مربوط به گروه های تبهکار یا جنایات 
سازمان یافته است که با استفاده از سلاح، قلمروی خود را 
کنترل و بدهکارانشان را تهدید می کنند. از مجموع ۳۸۶ 

قبضه سلاح گرم که در سال گذشته در لندن کشف و ضبط 
شد، ۴۶ درصد آنها اسلحه های دست کاری شده است. 

گروه های تبهکار با خریدن سلاح های مجاز در تولیدات 
نمایشی یا کشاورزی، به طور غیرقانونی آنها را به سلاح های 

کشنده تبدیل می کنند. ماه گذشته، پس از شلیک های ممتد 
گلوله از سوی یک موتورسوار به سمت رستورانی در دالستون 

انگلستان یک دختر ۹ ساله به شدت مجروح شد. در این 
تیراندازی همچنین سه مرد جوان و میانسال زخمی شدند. 

ارقام اخیر اداره آمار بریتانیا نشان می دهد که در مجموع 
شمار جرایم با اسلحه در لندن از ۱۰۰۹ مورد در سال ۲۰۲۲ 

)از آغاز سال تا ماه دسامبر( به ۱۲۰۸ مورد در سال ۲۰۲۳ 
افزایش یافته است. با این حال به گفته پلیس برخی از انواع این 
جرایم کاهش داشته است. از جمله فرمانده بروگدن می گوید 
»تیراندازی های مرگبار« در لندن طی سه سال گذشته کمتر 

شده است. طی این مدت موارد قتل از سالانه ۱۵ مورد به ۹ 
مورد در سال گذشته رسیده است. در انگلستان و ولز در سه 

ماه اول سال ۲۰۲۳ در مجموع ۲۹ مورد قتل با تیراندازی 
ثبت شده است که یک مورد افزایش نسبت به سال قبل از آن 
را نشان می دهد. در اسکاتلند اما در این مدت زمان فقط سه 

مورد قتل به این شیوه ثبت شده است. )بی بی سی(
»مرا برکنار کنید، اگر متحد شدید«: 

اعتراف نامنتظره ملاهبت الله از شکاف های 
درون گروهی طالبان

 ملاهبت الله آخندزاده، رهبر طالبان که برخلاف نظام های 
پیشین افغانستان، رهبری حکومت را از کابل به قندهار 

انتقال داده، دوشنبه ۱۷ جون، پس از ادای نماز عید قربان 
در این شهر، سخنرانی ۲۳ دقیقه ای خود را برای پرداختن 

به »بدبینی «ها و اختلافات   موجود اختصاص داد. رهبر 
طالبان در بخشی از سخنان عیدی خود که نسخه صوتی 

آن از سوی تلویزیون ملی افغانستان که زیر اداره این گروه 
قرار دارد، منتشر شده، به وجود »مسلمانان عام و خاص« 
و دسته بندی های موجود این چنینی اشاره کرده و سپس 

تاکید کرده است که اگر اتحادی شکل گیرد و او را کنار زند،  
او خوشحال خواهد شد. در سخنرانی رهبر طالبان در این 
مورد چنین آمده که »من این را نمی خواهم که در درون و 

بیرون نظام، مسلمانان عام و خاص باشند. من اختلافات شان 
را نمی خواهم. اگر یک روز همه به من متفق شوند، یا من را 

از این منصب دور و معزول کنند، من خوشحال می شوم، 
اما به این خوش نیستم که دربین شان اختلاف و تفرقه 

باشد.« در ۳ سالی که طالبان دوباره به قدرت برگشته اند، 
این نخستین بار است که یک مقام طالبان، آن هم عالی ترین 

مقام این گروه، چنین آشکارا به شکاف های درون گروهی 
طالبان اشاره می کند و حتی اعتراف می کند که برای حل 

این اختلافات، حاضر است تا از رهبری گروه کنار رود. پیش 
از این، سراج الدین حقانی، سرپرست وزارت داخله طالبان،    

هنگام سخنرانی خود، ملاهبت الله را به »استبداد رای« و 
»انحصار قدرت« متهم کرده بود. در کنار این، تیم تحلیل و 

نظارت کمیته تعزیرات شوری امنیت سازمان ملل نیز در 
گزارش سال گذشته خود، اختلافات میان گروهی طالبان 
بر سر تقسیم قدرت و سمت ها در ساختار دولت و ادارات 

محلی را »قابل ملاحظه « توصیف کرده بود. در بخشی از این 
گزارش آمده بود که سراج الدین حقانی، سرپرست وزارت 

داخله طالبان در تلاش است تا »مشروعیت مذهبی هبت الله« 
را با کمک علمای مذهبی، »تضعیف« کند. قابل یادآوری است 
که سراج الدین حقانی که تا اندازه زیادی، قدرت نظامی طالبان 

را در دست دارد، از افراد بانفوذ گروه طالبان به شمار می رود. 
فردی که از نگاه نظامی، توانایی راه اندازی کودتا و صاحب 

شدن قدرت را دارد. )رادیو فرانسه(
  با طرح جدید بایدن، مهاجران

 غیرقانونی که با آمریکایی ها ازدواج 
کرده اند، شهروندی می گیرند

انتظار می رود   جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، از برنامه 
جدیدی رونمایی کند که مسیر کسب شهروندی را برای 

افرادی فراهم خواهد کرد که به صورت غیرقانونی در آمریکا 
حضور دارند اما با آمریکایی ها ازدواج کرده اند. یک منبع مطلع 

از طرح های بایدن گفت   رئیس جمهوری برنامه جدید را روز 
سه شنبه در رویدادی در کاخ سفید به مناسبت دوازدهمین 

سالگرد برنامه »اقدام متاخر برای ورودی ها در کودکی« اعلام 
خواهد کرد. این برنامه از برخی مهاجران فاقد مدارک قانونی 
که در کودکی به آمریکا آورده شده اند محافظت می کند تا از 

کشور اخراج نشوند و به آنها مجوز کار قانونی می دهد.
به گفته یک مقام ارشد دولت که اواخر روز دوشنبه اطلاعات 
لازم در مورد این طرح را در اختیار خبرنگاران قرار داد، این 

طرح می تواند به نفع حدود ۵۰۰ هزار خانواده آمریکایی باشد 
که ازدواج شان به اصطلاح »وضعیت ناهمگون« دارد و حضور 

یکی از والدین در آمریکا به صورت قانونی نیست. او گفت: 
»این فرایند جدید به برخی همسران و فرزندان غیرشهروند 

کمک خواهد کرد تا برای وضعیت اقامت دائم قانونی که 
مشمول آن می شوند درخواست بدهند، بدون اینکه کشور 
را ترک کنند و خود را در معرض خطر احتمالی قرار دهند. 
این اقدام می تواند از حدود نیم میلیون خانواده آمریکایی و 

حدود ۵۰ هزار کودک غیرشهروند زیر ۲۱ سال که یک والد 
آن ها با یک شهروند آمریکایی ازدواج کرده است، محافظت 

کند.« این مقام دولتی همچنین گفت بایدن اقدام های 
جدیدی برای »تسهیل فرایند صدور ویزای اشتغال برای 

فارغ التحصیلان از دانشگاه که پیشنهاد شغلی با مهارت بالا 
دارند«، اعلام خواهد کرد که افرادی را که در حال حاضر 

از مزایای برنامه داکا برخوردارند شامل می شود. این مقام 
دولتی در ادامه افزود: »این تدابیر نشان می دهد   دولت به 

اقدام در چارچوب اختیارهای قانونی اش برای تامین امنیت 
مرزهای ما و اطمینان از عادلانه تر و منصفانه تر بودن سیستم 
مهاجرتی ما متعهد است.« همسران افراد آمریکایی همیشه 

واجد شرایط دریافت شهروندی آمریکا بوده اند، اما افرادی 
که به صورت قانونی وارد خاک آمریکا نشده اند و بعدها با یک 

شهروند آمریکا ازدواج کرده اند همواره با موانعی مواجه بوده اند 
که این فرایند را برای آن ها در مقایسه با کسانی که قانونی وارد 
شده اند، دشوارتر می کند. هرکس که به صورت غیرقانونی وارد 

این کشور شود، در صورت نبود سایر کمک ها، باید آمریکا را 
ترک کند و به مدت یک دهه کامل خارج از این کشور بماند تا 
واجد شرایط مسیر قانونی دریافت اقامت و شهروندی باشد ، 

حتی اگر پس از ورود به این کشور با یک آمریکایی ازدواج 
کرده باشد. اما طرح بایدن از یک اختیار اجرایی موسوم به 
عفو استفاده خواهد کرد، که به دولت اجازه می دهد ورود 
غیرقانونی را نادیده بگیرد و مجوزهای کار و اقامت را اعطا 

کند. )ایندیپندنت(

پوتین، مهمان قلعه تنهایی
درباره سفر رئیس جمهور روسیه به کره شمالی و حواشی آن چه می دانیم؟

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به دعوت کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی در ماه سپتامبر)شهریور( پاسخ مثبت 
داد و پس از ۲۴ ســال و بــرای بار دوم به عنــوان کلیدهای 
کاخ کرملین به پیونگ یانگ ســفر کرد تا نگاه رســانه های 
جهان دوباره به این قلعه تنهایی جلب شــود. جالب اســت 
 )ICC( بدانید در مــارس ۲۰۲۳، دادگاه کیفری بین المللی
حکم بازداشــت پوتین را به اتهام جنایات جنگی در اوکراین 
صادر کــرد. با این حال، نــه ویتنام، نه روســیه عضو دیوان 
بین المللی کیفری نیستند و از این رو پوتین با طیب خاطر پا 
در پیونگ یانگ گذاشته است. البته باید این نکته را نیز خاطر 
نشــان کنیم که نام آمریکا هم در فهرست کشورهای عضو 
دیوان بین المللی کیفری به چشم نمی خورد. گفتنی است، 
آخرین سفر پوتین به پیونگ یانگ در ژوئیه سال ۲۰۰۰ بود و 
در مقابل، کیم جونگ اون که چندان عادت به سفر ندارد و به 
ندرت از مرزهای کشورش خارج می شود، دو بار در سال های 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۳ سوار قطار شــد و طی تشریفاتی منحصر به 
فرد به روســیه ســفر کرد. پوتین و اون طی این سفر درباره 
همکاری های دو کشــور حرف زدند و کره شمالی به روسیه 
تسلیحات داد و روسیه هم متعهد شــد که غذا و فناوری در 
اختیار کره شــمالی بگذارد. در نهایت هم این دو نفر مقابل 
دوربین ها نان روسی پختند و با نوشیدنی سنتی این کشور 

خوردند. 
   هدف این سفر چیست؟

در این سفر چند مقام کلیدی از جمله آندری بلوسف،  وزیر 
دفاع، ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه و الکساندر نواک، 
معاون نخســت وزیر که ناظر بر بخش انرژی است، پوتین را 
همراهی می کنند. پیش تر، یوری اوشاکوف، مشاور سیاست 
خارجی روسیه درباره دستور کار این سفر صحبت کرده بود و 
گفت   پوتین و اون در مورد توافق مشارکتی که مسائل امنیتی 
در راس آن قرار دارد، گفت وگو خواهند کرد . اوشاکوف تاکید 
کرد که این توافق هیچ کشور دیگری را هدف قرار نخواهد داد، 
بلکه چشم انداز همکاری های آینده را با توجه به تحولات اخیر 
در سیاست بین المللی، اقتصاد و امنیت ترسیم خواهد کرد. 
پوتین در سرمقاله ای که پیش از ورودش به پیونگ یانگ در 
رسانه های دولتی کره شمالی منتشر شد، قصد روسیه را برای 

ادامه مخالفت با تلاش های غرب برای ممانعت از برقراری نظم 
جهانی چند قطبی مبتنی بر احترام و عدالت متقابل ابراز کرد 
و نوشت »مســکو و پیونگ یانگ در ۷۰ سال گذشته روابط و 
همکاری های خوبی بر پایه برابری، احترام متقابل و اعتماد بنا 
کرده اند«.  ولادیمیر پوتین همچنین بر »ایجاد امنیت برابر و 
غیر قابل تقسیم در اوراسیا« تأکید کرد و از کره شمالی به خاطر 
حمایت از »عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین« قدردانی 
کرد. او همچنین به برنامه های توسعه تجارت و سیستم های 
پرداخت مستقل با کره شمالی و مقاومت در برابر تحریم های 
اعمال شــده توســط غرب اشــاره کرد و آنها را »یکجانبه و 
غیرقانونی« توصیف کرد. پوتین همچنین تمایل خود را برای 
افزایش همکاری در گردشگری، فرهنگ و آموزش ابراز کرد. 
براساس اعلام کرملین، پوتین پس از پایان سفر خود به کره 

شمالی، قرار است سفری دو روزه به ویتنام داشته باشد. 
    واکنش های جهانی به سفر پوتین

کاخ سفید نسبت به تعمیق روابط بین روسیه و کره شمالی 
ابــراز نگرانی کرده اســت. وزارت خارجــه آمریکا می گوید 
اطمینان دارد که پوتین به دنبال سلاح برای تشدید حملاتش 
به اوکراین اســت. از زمان انزوای بین المللی روســیه پس از 
تهاجم این کشور به اوکراین، این کشور فعالانه پیوند تازه خود 
را با کره شمالی گســترش داده است. آمریکا و متحدانش به 
ویژه کره جنوبی نسبت به این تحولات ابراز نگرانی کرده اند. 
واشنگتن کره شمالی را به تامین سلاح به روسیه برای استفاده 
در اوکراین متهم کرده اســت، اتهامی که هر دو کشور آن را 
رد می کنند. در ۱۷ ژوئن، ســخنگوی وزارت خارجه ایالات 
متحده، متیو میلر، این ادعاها را تکرار کرد و مدعی شــد که 
کره شمالی ده ها موشک بالستیک و بیش از ۱۱ هزار کانتینر 
مهمات به روسیه داده است. کشورهای اروپایی نیز کم و بیش 

همین نظرات شرکای آمریکایی خود را تکرار کرده اند. 
    واکنشی به سفرهای زلنسکی

این نشســت تنها چند روز پس از اجلاس سران گروه هفت 
در ایتالیا با حضور ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
برگزار می شــود که در آن رهبران غربی حمایت همیشگی 
خود از اوکراین را تکرار کردند. آنها موافقت کردند که از سود 
حاصل از دارایی های مسدود شده روســیه برای حمایت از 

اوکراین استفاده کرده و به این کشور جنگ زده ۵۰ میلیارد 
دلار وام بدهند. این رویداد همچنین پس از نشســت صلح 
بین المللی برای اوکراین در آخر هفته گذشته در سوئیس انجام 
می شود که با حضور بیش از ۱۰۰ کشور و سازمان انجام شد. 
شرکت کنندگان در این نشست قرار بود از دیدگاه زلنسکی 
برای صلح حمایت کنند که خواستار خروج کامل نیروهای 

روسیه از خاک اوکراین است.
پوتین یک روز قبل از گردهمایی سوئیس با ارائه شرایط صلح 
خود، از جمله خروج نیروهای اوکراینی از چهار منطقه نیمه 
اشــغالی و اینکه کی یف از تلاش خود برای پیوستن به ناتو 
دســت بردارد، این تلاش ها را رد کرد. اوکراین و متحدانش 
می گویند این درخواســت های روسیه تحقق یافتنی نیست. 
ماه گذشته پوتین به پکن ســفر کرد و در آنجا با شی جین 
پینگ، رهبر چین، مخالفت مشترک خود را با آنچه به عنوان 
نظم جهانی به رهبری ایالات متحده می دانند، تأیید کردند. 
مسکو هفته گذشته میزبان وزرای خارجه اقتصادهای بزرگ 
و در حال توســعه گروه بریکس، یعنی چین، ایران، آفریقای 

جنوبی و برزیل، بود.
    تیراندازی در مرز دو کره در آستانه سفر پوتین

سفر پوتین مصادف اســت با دوره تشدید نگرانی بین المللی 
در مورد نیات رهبر کره شمالی، زیرا او ادبیات خصمانه خود 
را تندتر کرده و سیاســت دیرینه اتحاد مجــدد صلح آمیز با 
کره جنوبی را کنار گذاشته اســت. بامداد سه شنبه سربازان 
کره جنوبی پس از ورود نیروهای کره شــمالی به خاک آنها، 
برای هشدار اقدام به تیراندازی کردند. این دومین بار در ماه 
جاری است که نیروهای کره شمالی از مرز گذر کرده و وارد 
کره جنوبی می شــوند. به گفته رئیس ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی، حدود ۲۰ تا ۳۰ ســرباز کره شمالی در حالی که 
مشغول کار ساخت و ســاز نامشخصی در سمت شمالی مرز 
بودند، از ساعت ۸ و نیم بامداد سه شنبه به وقت محلی برای 
مدت کوتاهی از خط مرزی عبور کردند. سربازان شمالی پس 
از پخش اخطارهای کره جنوبی و شــلیک گلوله های هشدار 
عقب نشــینی کردند و ارتش جنوبی پس از آن هیچ فعالیت 
مشــکوک دیگری را مشــاهده نکرد. )بیزینس اینسایدر، 

آسوشیتدپرس و یورونیوز(

   شاخص

مقامات آمریکایی هشــدار دادند که ســودان با خطر قحطی 
گسترده مواجه است؛ قحطی ای که می تواند بدتر از کمبودهای 
غذایی باشد که جهان طی ۴۰ سال گذشته در اتیوپی شاهد آن 
بوده است. آنها تاکید کردند که ارسال کمک های بشردوستانه 
برای غیرنظامیان سودانی، از سوی گروه های متخاصم درگیر 
جنگ داخلی در این کشور مســدود می شود، در همین حال 
تدارک های تسلیحاتی برای هر دو طرف همچنان ادامه دارد. 
به گزارش گاردین، در بحبوحــه تمرکز جهانی بر جنگ غزه و 
همچنین اوکراین، سودان شــاهد یکی از بدترین بحران های 
انسانی اســت و به ســمت یک فاجعه تاریخی پیش  می رود. 
بحران سودان در حالی شدت می گیرد که با پوشش رسانه ای 
بسیار کم، نگرانی های جهانی را به همراه نداشته و درخواست 
بشردوستانه سازمان ملل برای این کشــور تنها ۱۶ درصد از 
بودجه مورد نیاز را دریافت کرده است. لیندا توماس-گرینفیلد، 
نماینده ایالات متحده در سازمان ملل درباره این وضعیت به 
خبرنگاران گفت: »لازم اســت جهان بیدار شــود و فاجعه ای 
که جلوی چشــمان ما اتفاق می افتد را ببیند.« هشدارهای او 

همزمان با آن است که تخاصم میان ارتش سودان و نیروهای 
پشتیبانی فوری )RSF( همچنان قربانی می گیرد. »نیروهای 
پشتیبانی فوری« یک گروه شبه نظامی است که از آوریل ۲۰۲۳ 
)فروردین ۱۴۰۲( با نیروهای مسلح سودان )SAF( وارد جنگ 
شد؛ این جنگ داخلی تاکنون جان ۱۴ هزار نفر را گرفته و ۱۰ 
میلیون نفر را مجبور به ترک خانه هایشان کرده است. تاکنون 
چندین بار در سودان با وساطت بین المللی آتش بس اعلام شده 
است اما طرف های درگیر آن را نقض کرده اند. شورای امنیت 
سازمان ملل روز پنجشنبه با صدور قطعنامه ای خواستار پایان 
محاصره شهر ۱/۸میلیون نفری »الفاشر« در دارفور سودان از 
سوی نیروهای پشــتیبانی فوری و خاتمه درگیری ها در این 
منطقه شد. الفاشر تنها مرکز ایالت در غرب سودان است که تحت 
کنترل نیروهای پشتیبانی سریع قرار ندارد. این شهر پیشتر یکی 
از مراکز اصلی توزیع کمک های بشردوستانه در منطقه بود که 
اکنون در آستانه قحطی قرار گرفته است. سامانتا پاور، رئیس 
آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده، تاکید کرد که اگر این 
شهر به دست نیروهای پشــتیبانی فوری بیفتد، نگرانی های 

بسیاری را درمورد سرنوشت ساکنان آن منطقه به همراه خواهد 
داشت. او از کمک های بشردوســتانه جدید ایالات متحده به 
سودان به مبلغ ۳۱۵ میلیون دلار خبر داد، اما گفت این کمک ها 
به سختی به دســت نیازمندان می رســد. هر دو طرف جنگ 
داخلی در سودان به استفاده از کنترل دسترسی به غذا به عنوان 
سلاح متهم شده اند. کارشناسان می گویند   نیروهای پشتیبانی 
فوری، انبارهای کمک های بشردوستانه را غارت می کنند، مواد 
غذایی و احشام را می دزدند و تاسیسات ذخیره غلات و چاه ها 
را در آسیب پذیرترین جوامع سودانی تخریب می کنند. به گفته 
رئیس آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده، مشکلی اصلی 
در انسداد مسیرهای کمک رسانی است و این موضوع باعث شده 
وضعیت گرسنگی در سودان به حد مرگباری برسد. او افزود: 
»داده های کنونی نشان می دهد این بحران قابل مقایسه و حتی 
بدتر از قحطی سال ۲۰۱۱ در ســومالی است که جان بیش از 
۲۵۰ هزار نفر را گرفت. نگران کننده ترین سناریو این است که 
ســودان به مرگبارترین قحطی از زمان اتیوپی در اوایل دهه 

۱۹۸۰ تبدیل شود.« )ایندیپندنت(

سودان با مرگبارترین قحطی جهان در ۴۰ سال گذشته روبه رو است

اد شیر ن از 
تیلور سوئیفت 

در بریتانیا 
سبقت گرفت

آهنگ های اد 
شیرن، خواننده 

و آهنگساز 
بریتانیایی در 

سال ۲۰۲۳ میلادی، بیش از هر خواننده دیگری در بریتانیا شنیده شده 
است. ترانه های این خواننده ۳۳ ساله برای هفتمین بار در ۹ سال گذشته، 

بیشترین تعداد پخش در پلتفرم های مختلف از جمله رادیو، تلویزیون و 
فضاهای عمومی در این کشور را داشت. در فهرستی که از سوی شرکت 

صدور مجوز موسیقی موسوم به »پی پی ال« منتشر شد، تیلور سوئیفت، 
فوق ستاره موسیقی در جایگاه دوم قرار گرفته است. اد شیرن در این مورد 
گفت: »از اینکه مرا به عنوان پرشنونده ترین هنرمند سال گذشته معرفی 

کردید، متشکرم. از تیمم متشکرم، خوشحالم که این امتیاز را کسب 
کردید؛ نه فقط برای من، بلکه برای همه خواننده های دیگری که با آنها کار 

می کنید.« تیلور سوئیفت، خواننده و ترانه سرای آمریکایی که در حال 
حاضر در حال آمادگی برای تور بریتانیا است، در سال ۲۰۲۳ از رتبه دهم به 
جایگاه دوم صعود کرد و به رکورد قبلی خود در سال ۲۰۱۵ رسید. دوآ لیپا، 

سومین خواننده پرشنونده در سال گذشته میلادی در بریتانیا معرفی شده 
است، البته به یمن آهنگ »شب را برقص« که آهنگ اصلی فیلم پرطرفدار 
باربی است. تنها گروه موسیقی که در ۱۰ رتبه اول توانسته جا بگیرد، گروه 

کلدپلی است که در جایگاه هفتم قرار گرفته است. )بی بی سی(

ون
و ز

یل

غرق شدن دو قایق پناهجویان در سواحل ایتالیا؛ 
ده ها نفر جان باختند و ناپدید شدند

 مقامات گارد ساحلی ایتالیا و آژانس های سازمان ملل روز دوشنبه ضمن 
تایید این مطلب اعلام کردند   بیش از ۶۰ نفر از سرنشینان دو قایق حادثه 
دیده که در میان آنهــا ۲۶ کودک نیز بوده اند، مفقود شــده اند. یک گروه 
امدادر سان آلمانی به نام رسکیوشیپ که کشتی امدادی »نادیر« را مدیریت 
می کند، در همین ارتباط اعلام کرد   ۵۱ نفر را از یک قایق چوبی در حال غرق 
شدن نجات داده است. به گفته مسئولان این گروه امدادرسان، دو نفر از افراد 
نجات یافته در وضعیت بیهوشی قرار داشتند و ۱۰ جسد نیز در عرشه زیرین 
یکی از قایق ها پیدا شده است. کشتی امداد رسان این گروه خیریه آلمانی 
پس از تحویل نجات  یافتگان در حالیکه قایق حادثه  دیده حامل پناهجویان 
جان باخته را به دنبال خود می کشید، به سوی سواحل جزیره لامپدوزای 
ایتالیا حرکت کرد. یونیسف در بیانیه مشترکی اعلام کردند   این قایق از لیبی 
حرکت کرده و حامل پناهجویانی از سوریه، مصر، پاکستان و بنگلادش بوده 
است. به گفته این منابع، دومین قایق غرق شده حوالی ۲۰۰ کیلومتری شرق 
منطقه کالابریای ایتالیا دچار حادثه شد؛ این قایق از ترکیه به راه افتاده بود 
و در پی این حادثه آتش گرفت و واژگون شد. آژانس ها می گویند ۶۴ نفر در 
دریا مفقود شــده اند، در حالی که ۱۱ نفر توسط گارد ساحلی ایتالیا نجات 

یافته و به همراه جسد یک زن به ساحل منتقل شدند. )یورونیوز(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و پنجاه و هفتم جنگ غزه؛ کمک ۱۸ میلیارد دلاری 
تسلیحاتی آمریکا و ۵۰ جنگنده اف-۱۵ در راه اسرائیل
نشریه واشنگتن پست آمریکا روز دوشنبه ۱۷ ژوئن )۲۸ خرداد( به نقل از منابع خود 

گزارش داده است که دو نماینده مهم دموکرات در کنگره این کشور سرانجام با فروش عمده 
تسلیحات به اسرائیل که شامل ۵۰ جت جنگنده اف-۱۵ به ارزش بیش از ۱۸ میلیارد دلار 

است، موافقت کرده اند.
به گزارش این نشریه گرگوری میکس نماینده مجلس نمایندگان و بن کاردین نماینده سنا 

که با مخالفت خود این طرح را برای ماه ها متوقف کرده بودند، تحت فشار شدید دولت بایدن 
قرارداد فروش تسلیحات را امضا کرده اند. اریک هریس، مدیر ارتباطات کمیته روابط خارجی 

سنا، در این باره گفت: »مواضع آقای کاردین از طریق رایزنی های مداوم ما با دولت )بایدن( 
مورد بررسی قرار گرفت و به همین دلیل او مناسب دانست که اجازه دهد این پرونده پیش 
برود.« گرگوری میکس و بن کاردین دو تن از چهار قانونگذار کنگره بودند که می توانستند 

فروش نظامی خارجی را وتو کنند. دو جمهوری خواه ارشد این کمیته یعنی سناتور جیمز 
ریش از آیداهو و مایکل مک کال از تگزاس ماه ها پیش قرارداد فروش جنگنده های اف-۱۵ 

و بسته مهمات را امضا کرده بودند. آقای میکس نیز به واشنگتن پست گفت   او در تماس 
نزدیک با کاخ سفید بوده و از آنها خواسته تا به اسرائیل در مورد تلاش های بشردوستانه 
و تلفات غیرنظامیان فشار بیاورند. وی با بیان اینکه از حق اسرائیل برای دفاع از خود در 

برابر تهدیدات ایران و حزب الله حمایت می کند، گفت جنگنده های اف-۱۵ تا »سال ها بعد« 
تحویل داده نخواهند شد. هزینه این تسلیحات عمدتاً طی چند سال و از محل بودجه سالیانه 

۳/۳ میلیارد دلاری واشنگتن برای اسرائیل تامین می شود. در بهار امسال آقای میکس، 
دموکرات ارشد در کمیته روابط خارجي مجلس نمایندگان، به صورت علنی متعهد شده بود 

که فروش این بسته تسلیحاتی را متوقف کند، مگر اینکه از دولت بایدن در مورد چگونگی 
استفاده از هواپیماها و مهمات جنگی در غزه تضمین بگیرد. وی ماه آوریل به سی ان ان گفت: 

»من نمی خواهم اسرائیل انواع سلاح هایی را استفاده کند که تلفات بیشتری می گیرند. 
من می خواهم مطمئن شوم که کمک های بشردوستانه وارد غزه می شود.« دولت جو بایدن 

به دلیل حمایت گسترده از اسرائیل در مواجهه با حمله هشت ماهه این کشور به غزه که 
منجر به کشته شدن بیش از ۳۷ هزار فلسطینی و آوارگی جمعیت ۲/۳ میلیون نفری این 
ناحیه شده از سوی اعضای حزب دموکرات خود تحت فشار فزاینده ای قرار گرفته است. 

)آسوشیتدپرس(

    پس از گزارش ها درباره گرمای شدید عربستان و مرگ تعدادی از حجاج به دلیل 
گرمازدگی، روز گذشته باران شدیدی در مشعر منا بارید و حال و هوای خاصی به این مراسم 

بخشید. )میدل ایست نیوز(

   
  یک پدر هندی که 

وضعیت جسمی 
او وخیم بوده و در 

بیمارستانی بستری 
شده، تصمیم گرفته 
است  مراسم عقد دو 
دخترش را در بخش 
مراقبت های ویژه در 

لاکنو هند برگزار کند. 
عکس های این مراسم 
در فضای مجازی مورد 

توجه قرار گرفت و 
برخی از کاربران آن 

را دستمایه طنز و 
شوخی کردند. )گتی 

ایمیجز(

   
 چارلز سوم، پادشاه بریتانیا با حضور در 

»رژه رنگ ها« که به نوعی جشن تولد 
رسمی او محسوب می شود، به ابراز 

احساسات تماشاگران این رژه پاسخ 
گفت. حرکات نمایشی هواپیماهای 

نیروی هوایی بریتانیا بر فراز کاخ 
سلطنتی باکینگهام بخشی از رژه 

نظامی سالانه بود که پادشاه بریتانیا به 
همراه خانواده سلطنتی در مرکز لندن 

نظاره گر آن بودند. کیت میدلتون، 
همسر ولیعهد بریتانیا هم پس از حدود 

شش ماه دوری از مراسم های عمومی 
در کنار دیگر اعضای خانواده سلطنتی 
در مراسم رسمی تولد پادشاه بریتانیا 

شرکت کرد. این نخستین حضور 
عمومی پرنسس ولز از زمان اعلام 

ابتلایش به سرطان بود. )رویترز(

     امانوئل مکرون با حضور در حاشیه پاریس، هشتاد و چهارمین مراسم نظامی یادبود ژنرال 
شارل دوگل، فرمانده نظامی فرانسه در جنگ جهانی دوم را برگزار کرد. )گتی ایمیجز(

     پزشکان معترض کره ای به رغم هشدارهای دولت با حضور در خیابان های سئول بر 
مواضع خود تاکید کردند و از دولت خواستند درباره افزایش ظرفیت دانشگاه های پزشکی 

تجدیدنظر کند. )ای پی ای(

کمیساریای عالی حقوق بشر 
سازمان ملل متحد گفت   حدود 

۱ میلیون آواره فلسطینی از زمان 
تشدید حملات اسرائیل به شهر 

رفح در جنوب نوار غزه در آغاز ماه 
مه گذشته، دوباره مجبور به فرار 

شده اند. )آناتولی(
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بی بی سی طی گزارشی با استناد 
به اظهارات شاهدان عینی اعلام 
کرد   نیروهای گارد ساحلی یونان 
در سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳ باعث 

مرگ ۴۳ مهاجر غیرقانونی 
در دریای مدیترانه شده اند. 

)آناتولی(

  کیوسک

لیبراسیون فرانسه، همگرایی و اتحاد 
در پایگاه راستگرایان را »عروسی 

راستگراها و مهلکه فرهنگ« دانست، 
خطری که فرانسه را تهدید می کند. 

روزنامه سان اسپورت انگلیس، 
عکس یک خود را به بینی شکسته 
کیلیان امباپه، ستاره تیم  ملی فرانسه 
اختصاص داد که هواداران فوتبال این 
کشور را نگران کرده است. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مصدومیت امباپه در مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فرانسه و اتریش

شکست تیم ملی فوتبال اوکراین مقابل رومانی

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فرانسه و اتریش و مصدومیت امباپه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه بسکتبال بین تیم های سلتیک و ماوریکس

مسابقه بسکتبال بین تیم های سلتیک و ماوریکس

 اخبار کوتاه
  بنا به گزارش رسانه های اسرائیلی، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل   دوشنبه ۱۷ ژوئن کابینه جنگ این کشور را 
منحل کرد. این تصمیم به دنبال کناره گیری هفته پیش بنی گانتز، وزیر میانه رو این کابینه اتفاق می افتد. )رادیو فرانسه(

   یک ناوگان متشکل از کشتی های جنگی و یک زیردریایی ارتش روسیه پس از آنکه برای ۵ روز در سواحل هاوانا 
کوبا پهلو گرفته بود، آب های این منطقه را ترک کرد. روسیه و کوبا می گویند این بخشی از یک مانور مشترک نظامی از 

پیش برنامه ریزی شده بود. هرچند همزمانی حضور ناوهای جنگی آمریکا با اجلاس گروه ۷ و توافقنامه نظامی-امنیتی میان 
جو بایدن و ولودیمیر زلنسکی، ارزیابی های متفاوتی را پدید آورده است. )بی بی سی(

  کمیته ملی جمهوری خواهان آمریکا ویدئویی در حساب خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیت سابق( منتشر کرد که 
حکایت از سردرگمی دوباره جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در یک همایش انتخاباتی با حضور باراک اوباما است. در این 

ویدئو می بینیم که بایدن هنگام خداحافظی با حضار روی سن خشکش می زند و باراک اوباما رئیس جمهور اسبق دست او را 
می گیرد و او را به طرف خارج سن هدایت می کند. )العین(

  خبرگزاری »آسوشیتدپرس« در جدیدترین تحقیقات خود از نابودی کامل برخی خانوادها و محو شدن نام های 
خانوادگی آنها در پی کشتار وسیع ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه خبر داد. )ایرنا(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

جورج کلونی، جولیا رابرتز و باربارا استرایسند، بازیگران 
ســینما  و باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا، از 
جمله کســانی بودند که در این رویداد روی صحنه 
حاضر شدند. به گزارش کارزار انتخاباتی جو بایدن، او 
در رویداد کمک های مالی لس آنجلس در ۱۵ ژوئن که 
با حضور ستارگان هالیوود و باراک اوباما، رئیس جمهور 
سابق آمریکا برگزار شد، ۳۰ میلیون دلار جمع آوری 
کرد. جورج کلونی، جولیا رابرتز و باربارا استرایسند از 
جمله بازیگرانی بودند که در تئاتر پیکاک روی صحنه 
حاضر شدند. شــری لی رالف و جک بلک نیز در این 
رویداد به اجرای برنامه پرداختند. در طول مراســم، 
بایدن و اوباما با مجری برنامه »آخر شــب«، جیمی 
کیمل، مصاحبه کردند. کیمل از آن دو درباره دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، پرسید که در 
نظرسنجی های اخیر در ایالت های چرخشی پیشتاز 
اســت. آقای کیمل ســخنان خود را با ابراز حمایت 
از بایدن آغاز کرد و گفت: »خیلی از مســائل در این 
انتخابات در معرض خطر اســت.« او از مسئله سقط 
جنین، مراقبت های بهداشــتی و قوانین انتخاباتی 

به عنوان مهم ترین موضوعات سال ۲۰۲۴ یاد کرد.
بایدن در پاسخ به سؤالات آقای کیمل از رأی دهندگان 
خواست تا به یاد بیاورند که وقتی ترامپ در دفتر بیضی 
حضور داشت، اوضاع چگونه بود. بایدن یک بار دیگر از 
سیاست اقتصادی دولت خود دفاع کرد و گفت سیاست 
دولت او »ثمربخش« اســت. بایدن گفت: »ما امروز 
قوی ترین اقتصاد جهان را داریم.« نظرســنجی های 

اخیر نشان داده که اقتصاد و معیشت همچنان جزو 
مسائل کلیدی رأی دهندگان هستند. نظرسنجی ماه 
مه نیویورک تایمز، کالج ســینا و فیلادلفیا اینکوایرر 
نشان داد که بیش از ۵۰ درصد از رأی دهندگان در پنج 
ایالت حساس، به رغم کاهش تورم و توقف روند افزایش 
نرخ بهره، برنامه اقتصادی دولت را ضعیف می دانند. 
باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا نیز با استناد به 
قوانین مربوط به محیط زیست، زیرساخت ها و فناوری 
که در دوره رئیس جمهور فعلی به تصویب رسیده اند، به 
تمجید از برنامه های اقتصادی و سوابق بایدن پرداخت.

اوباما همچنین به دیوان عالی کشور اشاره کرد و افزود 
که اگر ترامپ دوباره رئیس جمهور شود، محافظه کاران 

می توانند برتری عددی ۶ به ۳ خود را افزایش دهند.
چهل و چهارمیــن رئیس جمهــور آمریــکا گفت: 

»خوشــبختانه درس مــان را بلدیــم، چرا که این 
انتخابات از جهات مختلف حائز اهمیت اســت.« 
بایدن گفت رئیس جمهور بعدی می تواند دو قاضی 
جدید را به دیوان عالی معرفی کند. بایدن با اشاره به 
ترکیب دیوان عالی به عنوان »یکی از ترسناک ترین 
بخش های« پیروزی احتمالی ترامپ گفت: »دیوان 
عالی هرگز اینقدر وصله ناجور نبوده است.« بایدن 
شب گذشته از نشست گروه هفت در جنوب ایتالیا 
بازگشت تا در این رویداد شرکت کند. ۳۰ میلیون 
دلاری که در این رویداد جمع آوری شــد، رکورد 
۲۶ میلیون دلاری رویداد ماه مارس را شکســت؛ 
رویدادی که با حضور رؤسای جمهور سابق آمریکا، 
اوباما و بیل کلینتون، در منهتن برگزار شــده بود. 

)اپوک تایمز(

مایــکل ترنر، رئیــس کمیتــه اطلاعاتی مجلس 
نمایندگان آمریکا )نماینده جمهوری خواه اوهایو(، 
روز یکشنبه گفت   آمریکا در حال حاضر با بیشترین 
احتمال وقوع یک حمله تروریستی در خاک خود 
مواجه است. او در مصاحبه با شبکه سی بی اس در 
رابطه با گزارشات بازداشــت افراد مرتبط با گروه 
تروریســتی داعش در خاک آمریکا مورد پرسش 
قرار گرفت و گفت: »چیــزی که در این گزارش ها 
حائز اهمیت بوده و به ویــژه در اظهارات عمومی 
کریستوفر ری، مدیر اف بی آی، به چشم می خورد، 
این است که ما با بالاترین سطح تهدید تروریستی 
روبه رو هستیم و سیاست های دولت به طور مستقیم 
با تهدیداتی گره خورده کــه آمریکایی ها را هدف 
گرفته اند.« ترنر به ســی بی اس نیوز گفت   با توجه 
به اظهــارات عمومی مدیر اف بی آی در جلســات 
مختلف کمیته های کنگره در شــش ماه گذشته 
و پیش تر، تهدیدهــا »دیگر حــدس و گمان« و 

»فرضیه« نیستند.
اظهارات او در رابطه با گزارشــاتی مطرح شده که 
در آنها به نقل از مقامات ناشناس آمریکایی گفته 
شده که دست کم هشت شهروند تاجیکستانی به 
اتهام ارتبــاط با داعش در چندین شــهر بزرگ از 
جمله نیویورک و لس آنجلس بازداشــت شده اند. 
در عین حال، وزارت امور خارجــه آمریکا و ترکیه 
در ۱۴ ژوئن اعلام کردند   سه فرد مرتبط با داعش 
و شــبکه دیگری را که در زمینه قاچاق انسان به 

آمریکا فعالیت می کرد، تحریم کرده اند. ترنر در ۱۲ 
ژوئن به فاکس نیوز گفت: »سناتور لیندسی گراهام 
در نامه ای به چاک شــومر، رهبــر اکثریت و میچ 
مک کانل، رهبر اقلیت جمهوری خواه، درخواست 
کرد یک جلســه توجیهی محرمانــه در رابطه با 
تهدیدات داعش برای ســناتورها برگزار شــود.« 
گراهام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »از زمان 
خروج آمریکا از افغانستان در سال ۲۰۲۱ و جدا از 
امنیت مرزی ضعیف، تاکنون هیچ وقت به این اندازه 
نگرانِ حمله به کشورمان نبودم.« او دو روز پیش نیز 
گفته بود   بیش از دو سال است به همه هشدار داده 
و معتقد است که آمریکا در معرض خطر حمله ای 

مشابه حمله تروریستی ۱۱ سپتامبر قرار دارد.
آقای ری در اوایل ماه جاری به کمیته ســنا گفت: 

»آمریــکا در حال حاضر بــا تهدیدات ناشــی از 
تروریست های خارجی مواجه است؛ تهدیداتی که 
پس از حمله تروریستی هفتم اکتبر  که آتش جنگ 
بین اسرائیل و حماس را شعله ور کرد، وارد سطح 

دیگری شده اند.«
مدیر اف بی آی ضمن درخواســت افزایش بودجه 
برای این سازمان گفت: »وقتی به پیشینه کاری ام 
به عنــوان مجری قانــون نگاه می کنــم، به ندرت 
می توانم زمانــی را به خاطر بیــاورم که این همه 
تهدید به طور همزمان امنیت مردم و امنیت کشور 
را به خطر انداخته باشد، اما اکنون که اینجا هستم 
با چنین موقعیتی روبه رو هستیم.« او همچنین به 
حمله تروریستی سالن کنسرت مسکو اشاره کرد 
که به کشته شــدن ده ها نفر انجامید؛ حمله ای که 
داعش خراسان مســئولیت آن را برعهده گرفت. 
ری گفت: »شــاهد بوده ایم که جمــع کثیری از 
جنایتکاران ســازمان های تروریســتی خارجی 
خواستار حمله به آمریکایی ها و متحدان ما شدند. 
چیزی که بیش از همه مایه نگرانی است، پتانسیل 
وقوع حمله ای هماهنگ در خاک کشــور است که 
می تواند مشــابه حمله داعش خراســان به سالن 
کنســرت روســیه باشــد.« ری همچنین درباره 
نگرانی های خود مبنی بر عملیات قاچاق انســان 
در مرز آمریــکا و مکزیک هشــدار داد و افزود که 
دولت مکزیک باید تلاش بیشتری به خرج بدهد. 

)اپوک تایمز(

مواجهه آمریکا با بالاترین سطح تهدیدات بالقوه تروریستیجو بایدن و باراک اوباما در جمع هالیوودی ها 

جنایات اسرائیل در غزه و کشتار بی رحمانه فلسطینیان روند سابق را طی می کند 
اما گویی سازمان ملل در دنیای دیگری به سر می برد و با استفاده از عینک واقعیت 
مجازی تصویر رویایی صلح را می بیند و به واقعیت موجود بی اعتناست. کارتونی از 

کارتون موومنت
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گداخته شدن
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آوردن
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عمودي
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قدیمی- برادر پدر
7- شهری در همدان- کزاز- اسب آذری
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مقابل ارزان

9- ســقف دهان- تمدنی در عصر آهن- 
مصیبت کشیده

10- به جز- عیب و عار- جایگاه- نفس بلند
11- مرکز تحصیل علوم  دینی- کشــوری 

اروپایی- ضمیر مؤدبانه
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ارشک

 اسلو
 بلیز

 دمشق
 دولو
 سزار
 نانت
 یارن

5 حرفي :
 اپیکا

 اتریش
 اسالم
 اورال

 پل آذر
 تندپز

 دیگچه
 رامسر
 سیدرا

 لاپاز
 مارتی
 مودنا

 نادری
 یزداد

6 حرفي :
 ارموری
بختگان

 قره چای
 مهاباد

7 حرفي :
خبرنامه
 نیکوزیا

8 حرفي :
 بند نادری
 دومینیکن
 کاوازاکی
 موزه لوور

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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روایتی از خرداد خونین سال ۷۳
امروز سالگرد یکی از وقایع تلخ تاریخ ایران، حادثه بمب گذاری حرم 

امام رضا )ع( در  3۰ خرداد  1373 است 

مرتضی کلیلی   قاب  

روزیاتو نوشت: ظهر روز ۳۰ خرداد سال ۷۳ 
همزمان با سالروز عاشورای حسینی در حالی 
که حرم امام رضا )ع( مملو  از جمعیت زائرانی 
بود که مشــغول برگزاری مراسم عزاداری 
امام حسین )ع(  بودند، در سالن بالای ضریح 
بمبی قوی منفجر شد که حرم  امام رضا )ع( 
را به خاک و خون کشــید. بر اثر شدت این 
انفجار که به گفته  کارشناســان معادل ۵/۴ 
کیلوگرم ماده منفجره تی ان تی بود، ۲۶ تن 
جان باختند و بیش از ۳۰۰ نفر زخمی شدند. 

    عاملان بمب گذاری چه کسانی 
بودند؟

بر اساس گزارشــات منتشر شده پس از این 
حادثه، بمب را فردی به نام مهدی نحوی در 
کیفی زنانه  تا نزدیک ضریح می رساند و فرد 
دیگری به نام علیرضا رحمانی و دو زن نیز او 
را همراهی می کنند. مهدی نحوی متواری 
می  شود اما علیرضا رحمانی دقایقی پس از 
انفجار حرم شناسایی می شود، تحت تعقیب 
قرار می  گیرد و درنهایت دستگیر می شود. او 
پس از ۴ روز بازجویی، بالاخره لب  به اعتراف 

باز می  کند و همدستانش را لو می دهد.
نحوی ۲۴ روز پس از پخش شــدن تصویر 
چهره نگاری شده اش به عنوان عامل شماره 
یک بمب گــذاری حرم، در یــک درگیری 
مسلحانه با مأموران امنیتی در تهرانپارس، 
مجروح و دستگیر می شــود. مهدی نحوی 
یازدهــم مرداد همــان ســال در حالی که 
روی تخت بیمارستان دراز کشیده بود، در 
یک مصاحبه تلویزیونی که از شــبکه  ملی 
نیز پخش شــد، گفت: » به دستور سازمان 
منافقیــن ایــن کار را انجــام دادم و هیچ 
حرف دیگری نــدارم.« او بعد از این اعتراف 
بر اثــر جراحات وارده در بیمارســتان جان 

می سپارد.  
    ماجرای تهدیدات پیش از حادثه

بــه گفتــه  مســئولان وقــت، تهدیدها به 
بمب گذاری حرم از یک مــاه قبل از حادثه 
آغاز شده بود. سرتیم حفاظت و خنثی سازی 
بمب سپاه پاســداران مشهد   در مصاحبه ای 
اتفاقات پیش و پس از انفجار حرم را اینگونه 
نقل کرده اســت: اوایل خــرداد  ۷۳ بود که 
اعلام شد حرم مطهر تهدید به بمب گذاری 
شده اســت.   همراه با تیم تخصصی به حرم 
اعزام شدیم.  تمام صحن ها و رواق ها، ضریح، 
ساختمان های اطراف و کارگاه ها  و خلاصه 
همه جای حــرم مورد تهدید بــود و ما باید 
تمامی این مکان ها را بازرســی می  کردیم؛ 
ولی عملًا به  خاطر وسعت زیاد، کمبود وقت و 

نیرو و نیز نداشتن ابزار کافی، امکان نداشت.
من به   عنوان سرتیم حفاظت و خنثی سازی 
بمب ســپاه پاسداران مشــهد، درخواست 
برگزاری جلسه  ای با مســئول حراست کل 
آستان قدس رضوی را دادم. در جلسه وقتی 
قضیه  تهدید مطرح شــد، برایشان توضیح 
دادیم که از نظر ما بــا تجربه و آموزش هایی 
که دیده  ایم، احتمال وقوع انفجار قطعی شده 
است. به مسئولان آســتان قدس گفتم این 
وظیفه  ماست که شما را در  جریان بگذاریم، 
بازرسی های مان را شروع کنیم و پرسنل را 
هم آمــوزش بدهیم تا به هر کســی اعتماد 

نکنند و نهایتاً جلوی وقوع حادثه را بگیریم.
بعد از آنها خواســتم اجازه ندهند کسی از 
بیرون حرم، کیف، ســاک، چمدان، بسته و 
این قبیل چیزها را با خودش به داخل بیاورد. 
گفتیم چون فعلًا امکان بازرســی وسایل را 
ندارید، لااقل نگذارید بســته  های مشکوک 
وارد حرم شود. مســئله  دیگر، ورود اموات 
است. اگر اشــتباه نکنم این جلسه مربوط 
به یک یا دو هفته قبــل از انفجار بود. بعد از 
جلســه هم ما پیگیر بودیم. بعد از گذشت 
حدود ۲ هفته، به این نتیجه رســیدیم که 
شــایعه ای بیش نبوده و خود ما هم کم کم 
داشــت یادمان می رفــت؛ البته ما شــاهد 
هیچگونــه بازرســی در ورودی های حرم 

نبودیم.
۲ هفته گذشت و روز عاشــورا از راه رسید. 
خبر رسید حرم را منفجر کرده  اند. هر لحظه 
منتظر شنیدن چنین خبری بودم. فاصله ام 
از محل زیاد بود. وقتی رســیدیم، شهدا را 
جمع کرده بودند. در قسمت بالای سر ضریح 
حضرت، کنار ستون سمت راست، آثار شعله 
 انفجار دیده می  شد. هدف منافقین این بود 
که یکی از پایه ها را بزنند تا گنبد پایین بیاید 
که فقط عنایت خود امــام بود که این اتفاق 
نیفتاد. اگر گنبد فرو  می  ریخت، خســارات 
وحشتناکی به بار می آمد. آثار را که دیدیم، 
تخمین زدیم که حدود ۲۰ پوند ماده منفجره 
از نوع سی۴ بوده اســت. این ماده هنوز هم 
قوی ترین و معتبرترین ماده  انفجاری دنیا و 
ساخت کشور آمریکاست. بعداً یکی از پرسنل 
حرم به ما گفت که گویا یکی از خادم  ها، فرد 
بمب گذار را می بیند که می  خواهد ساکش را 
آنجا بگذارد، به او می گوید که عقب تر برود 
اما  به  علت ازدحــام دور ضریح، موج انفجار، 
تخریب به وجود نیاورده بود و بیشــتر موج 
و اصل موج را  بدن افــراد دور ضریح گرفته 

بودند و اجساد متلاشی شده بود.  

آپاندیس و آپاندیسیت چیست؟
یاسمن قریب- دانشگاه شریف | آپاندیس لوله اي 
اســت عضلاني، توخالي، باریك و پیوســته به روده 
كور )ابتداي روده بزرگ( كه انتهایش مســدود است. 
آپاندیــس تنها در انســان و انســان نماها، جوندگان 
و برخــي پســتانداران دیگــر وجــود دارد اما عمل 
فیزیولوژیك شناخته شــده اي ندارد و ممكن اســت 
بخش تحلیل رفتــه اي از روده كور باشــد. آپاندیس 
معمولًا در انسان حدود 9 ســانتیمتر طول و كمتر از 
1/۳ سانتیمتر عرض دارد. مجراي آپاندیس در محلي 
كه به روده كور مي پیوندد، به مراتب باریك تر از انتهاي 
آن است. اگر این قسمت مجرا مسدود شود مایعي كه 
از روده كور وارد آن مي شود به آساني در آنجا مي ماند 
و به طور معمول انقباض عضلات دیواره آپاندیس، این 
مایع را از مجرا خارج مي كند. ســلول هاي پوششــي 
مجرا به وســیله بافت لنفاوي و غدد لنفــاوي احاطه  
شده اند كه شبیه   بافت لنفاوي لوزه است و از آنجا كه 
جریان خون محدودي دارد، بسیار مستعد عفونت هاي 
باكتریایي و تورم اســت. اگر زمان تورم و انسداد مجرا 
طولاني شود، ممكن اســت پارگي پیش آید كه به آن 
آپاندیسیت مي گویند. آپاندیس را مي توان بدون آثار 
زیان آور مشخص با عمل جراحي توسط پزشك باتجربه 
از بدن خارج كرد. غالباً آپاندیس را عضوي بازمانده یا 
تكامل نیافته به شــمار مي آورند و اعتقاد بر این است 
كه به تدریج این عضو در نوع انسان از بین مي رود. در 
حیوانات در حد قابل توجهي بزرگ تر است و كیسه اي 
فرعي در لوله گوارش اصلي پدید مــي آورد كه براي 
هضم طولاني مدت مناسب است.  آپاندیسیت؛ التهاب 
آپاندیس )لوله اي كرمي شــكل كه یك سر آن بسته 
است و ســر دیگرش به روده كور- بخش كیسه مانند 
ابتداي روده بزرگ- باز مي شود و دیواره هاي عضلاني 
دارد( اســت كه به طــور معمول مي تواند ترشــحات 
مخاطي دیواره هاي خود یا هر آنچه از روده به این عضو 
راه یافته باشد را دفع كند. اگر چیزي مدخل آپاندیس 
را مسدود كند، ترشــح مداوم و فعالیت باكتري ها در 
این عضو سبب بالا رفتن فشار داخل آن مي شود. آنچه 
به طور معمول بیش از هر چیز انسداد ایجاد مي كند، 
سنگي است كه از مدفوع تشكیل مي شود. وقتي انسداد 
پدید آمد در دیواره هاي آپاندیس مایع مخاطي جمع 
مي شود. فشــار به رگ هاي خوني ممكن است آنها را 
ببندد و نرســیدن خون منجر به نكروز )مرگ( بافت 
آپاندیس مي شود. ممكن اســت دیواره هاي آپاندیس 
كه در اثر اتســاع و نكروز ضعیف شده اند، پاره شوند و 
محتویات آن درون حفره شكمي بریزند و به این ترتیب 
سبب عفونت و التهاب غشاهایي شود كه سطح داخلي 
این حفره و روي اعضاي داخل شــكم را مي پوشانند و 
فرد دچار دردشكم و حساسیت به ویژه در اطراف ناف 
و سپس در قسمت پایین و راست شكم شود و حالت 
تهوع داشته یا به اسهال مبتلا شود. تب در آپاندیسیت 
معمولًا خفیف است مگر اینكه آپاندیس تركیده باشد. 
براي درمان آپاندیسیت فوراً باید با پزشك جراح حاذق 

مشورت کرد.

   سلامت

  قاب امروز
از سری عکس های عمورضا هادی زائر دوچرخه سوار 

در یادمان دهلاویه  محل شهادت دکتر مصطفی چمران. 
دهلاویه، روستایي  در ضلع شمالی جاده بستان – سوسنگرد 

استان خوزستان قرار دارد. ۲۶ خرداد ماه با رشادت 
رزمندگان  ستاد جنگ هاي  نامنظم به فرماندهی  دکتر 

مصطفی چمران این روستا از اشغال رژیم بعث خارج شد. 
پنج روز بعد در 31خرداد، دکتر مصطفی چمران بر اثر اصابت 

ترکش خمپاره ۶0 مجروح و هنگام انتقال به بیمارستان 
سوسنگرد به   شهادت رسید.

  
قاب

 نوستالژی 2
دبیرستان 

سن لوئی در تهران 
)در حال ساخت( 

- مدرسه پاکزاد نیا 
)محوطه فعلی 

مصلی تهران( دهه 
40 خورشیدی 

که اکنون تخریب 
شده.

   قاب تاریخ
از عکس های دیولافوا جنوب یا جنوب غرب ایران - زمان قاجار

   قاب نوستالژی 3
وقتی هامون، دریاچه بود - سیستان و بلوچستان - سال 13۶1 

)عکس از ساسان مویدی(

  قاب نوستالژی 1
باشگاه گلستان آبادان - سال 1337
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